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vad Kilderne og de benyttede Forkortelser an- 
gaar, henvises til Fortegnelsen sidst i Tavlen.



„WE NO LONGER CONCEIVE THE INDIVIDUAL 
SAVE AS ONE IN A CHAIN OF BIRTHS.“ 

Lowes Dickinson.

Slægten Bojesen fra Jerpsted har tidligere været gjort til Genstand 
for genealogisk Behandling, dels i Giessings Jubellærere under 

Slægten Lemming, dels i Kaptajn Lengnicks Stamtavler over Fami
lierne Bojesen og Bruun og sidst i Dr. Rasmus Bojesens Stamtavle 
af 1870. Efter den Tid er der, mig bekendt, ikke andre, der har givet 
sig af med Slægtsforskninger end min afdøde Fader, Kaptajn Hakon 
Bojesen og min Broder, Forstkandidat Hilmar Bojesen, som dog begge 
har været forhindrede i at fuldføre noget Arbejde.

For et Aars Tid siden besluttede jeg mig da til at søge Stam
tavlen kompletteret, idet jeg herved gik ud fra Dr. Rasmus Boje
sens ovennævnte Værk. Det viste sig imidlertid øjeblikkelig, at den 
Plan, hvorefter Dr. Bojesen havde anlagt sit Værk, nemlig omfattende 
alle Slægtens Forgreninger, ogsaa paa Spindesiden, var aldeles uigen
nemførlig. Saa stor Interesse nogle af disse Slægtskabsforbindelser 
ogsaa kan have, har jeg derfor uden Betænkning skaaret dem væk og 
har indskrænket mig til at komplettere Mandslinierne.

Det blev mig imidlertid hurtigt klart, i hvor betydelig en Grad 
Tavlen vilde vinde i Interesse, saafremt den ikke som Dr. Bojesens 
Tavle nøjedes med at nævne Fødsels- og Dødsdato samt Livs-Stilling, 
men tillige medtog de vigtigste Data af Vedkommendes Levnedsløb.

Jeg har bragt denne Tanke til Udførelse, idet jeg dels direkte fra 
Vedkommende selv, dels fra forskellige andre Kilder har indhentet 
talrige supplerende Oplysninger, som jeg herved forelægger Slægtens 
Medlemmer.

Ved Udarbejdelsen har det været mig til særdeles stor Lettelse, at 
en saa betydelig Del af Slægtens Medlemmer dels har været Embeds- 
mænd eller Officerer, dels er i Besiddelse af akademiske Grader eller 
har været Elever fra Sorø Akademi, idet der for alle saadanne Per- 



soners Vedkommende foreligger righoldige og let tilgængelige Oplys
ninger i de forskellige biografiske Haandbøger.

Under Udarbejdelsen opstod tillige det Ønske hos mig at skaffe 
fuldstændigere Oplysninger end hidtil har foreligget om Slægtens før
ste Led og dens Afstamning fra den Kollundske Slægt Boysen, samt 
om dens første Stamfader, som efter Familietraditionen jo skal have 
været Livkusk hos Kong Christiern II. Der vil angaaende dette 
Spørgsmaal forefindes en Del nye Oplysninger.

Slægten, som her foreligger i samlet Oversigt, hører vel ikke til 
dem, der med dybe Træk har indristet sit Navn paa Historiens Tavler, 
men den afgiver — navnlig i sine ældre Slægtled og disses Familie
forbindelser — et typisk Eksempel paa en gammel dansk, vel afgræn
set, Embedsmands- og Officersslægt, en af disse Slægter, hvis, gennem 
Generationer udviklede, sikre Traditioner i saa høj Grad — i det 
mindste tidligere — har præget vor Embedsstand til Gavn og Hæder 
for det Fædreland, som de har tjent.

Slægttavlen er nu i det væsentlige bragt i Overensstemmelse med 
de Principper, som anvendes i de nyere Genealogier; saaledes er de 
indgifte Medlemmers Ascendens medtagen mere eller mindre fuld
stændig, ligesom ogsaa andre Slægtskabsforbindelser af mere end al
mindelig Interesse er medtagne, — og idet jeg herved overgiver mit 
Arbejde til velvillig Bedømmelse, udtaler jeg samtidig det Haab, at et 
eller andet Medlem af Slægten senere vil tage Sagen op til fornyet 
Behandling og til Lukning af de forskellige Huller, som endnu hist 
og her forefindes.

Til Slut beder jeg enhver, som venlig har ydet mig Assistance ved 
at meddele mig Oplysninger, modtage min bedste Tak herfor. En sær
lig Tak bringes til Hr. Dr. Søren Boe Bojesen, Hr. Pastor Th. Jør
gensen i Døstrup og Hr. Overretssagfører Paul Hennings, Kjøbenhavn, 
samt ikke mindst til Bestyrelsen for Justitsraad S. A. Bojesens Legat 
med Tillægslegat, som saa beredvillig har understøttet denne Udgi
velse af Tavlen.

København i Sommeren 1909.



SLÆGTSNAVNET
er Boy, oprindelig et tydsk (frisisk) Navn, som imidlertid allerede 
meget tidlig, allerede i det ellevte Aarhundrede, fik Borgerret i Dan
mark. Betydningen er: Boy, Boi, Boie, Boye, Boje, Bojing — Der 
Erbgesessene, d. v. s., den som sidder paa sin egen Arv, den arvelige 
Grundbesidder. De frisiske Fribønder kaldte sig i deres højtidelige 
Retssprog: „Adeliike Boiine“1), og Ordet falder saavel efter Lyden 
som etymologisk nær sammen med det danske „Bo“, der kendes fra 
omtrent samme Tid2) og som er beslægtet med: „at bo“3). Ganske 
naturligt glider derfor de to Navne, især i Grænseegnene, over i hin
anden.

SLÆGTENS ALDER OG AFSTAMNING
I Kirkebøgerne og Arkiverne fra Nyborg, hvor Slægten, saa vidt 

vides, først forekommer her i Kongeriget4), kan den ikke forfølges læn
gere tilbage end til Borgmester Bo (Boy) Boysen, som fødtes ca. 1698 
og døde dér den 27/9 1764. Slægten har imidlertid altid været fuldkom
men paa det rene med, at nævnte Bo Boysen og hans Broder Niels 
er indvandrede hertil fra Slesvig5), og i Overensstemmelse hermed 
angiver afdøde Dr. Bojesen i sin Stamtavle over Slægten, at Bo Boy
sen og Broderen Niels er Sønner af Gaardejer i Jerpsted i det 
nordvestlige Slesvig Boj Bossen og Hustru Gyde Laustdatter.

*) Koerner: Genealogisches Handbuch Bürgerlicher Familien.
2) O. Nielsen: Olddanske Personnavne.
3) Salmonsen (A. Olrik).
4) Mulig har Brødrene Bo og Niels Boysen dog først opholdt sig i Næstved.
5) Distriktslæge Andreas Boyesen kalder ganske vist Slægten „holstensk“. Dette 

var imidlertid, som bekendt, i ældre Tid en almindelig Fællesbetegnelse for slesvigsk 
og holstensk.
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Kaptajn Lengnick kommer derimod mærkelig nok ikke længere 
tilbage end til Bo Boysens Søn, Byfoged Søren Boyesen i Nyborg, 
medens Giessing i sine Jubellærere“ under „Lemming“ anfører en 
Stamtavle over Slægten Bojesens ældre Led inklusive ovennævnte 
Borgmester Bo Boysen.

Blandt Dr. Bojesens efterladte Papirer findes der ikke noget skrift
ligt om denne sønderjydske Afstamning udover et Brev fra Distrikts
læge Andreas Christian Bruun Bojesen, hvori denne, som ovenfor 
meddelt, kalder Slægten holstensk. Grunden til denne manglende Do
kumentation er den, at Dr. B. ansaa denne Sag som saa velbekendt, 
at det var overflødigt at dokumentere den nærmere. løvrigt har han 
faaet nærmere Oplysninger fra afdøde Kordegn Carsten N. Kaysen i 
Sorø, der ligeledes nedstammede fra Boj Bossen og Gyde Laustdatter, 
og som atter har faaet Meddelelserne fra sin Fader Skolelærer Knud 
Kaysen i Ballum1). Gyde Laustdatter stammede paa mødrene Side 
fra en meget anset Slægt i Ballum, og Skolelærer K. har ad denne 
Vej verificeret sine Meddelelser.

Under alle Omstændigheder fremgaar det saavel af Dr. B.s egne 
Udtalelser som af de af ham benyttede Navneformer, at han ikke 
har hentet sine Oplysninger fra Kirkebøgerne (Kirkebogen i Jerpsted 
angives saaledes at være brændt, hvad der ikke er Tilfældet), og det 
træffer sig da saa heldigt, at vi igennem disse kan skaffe os en — 
forøvrigt ret overflødig — Kontrol paa Dr. B.s Meddelelser, idet vi i 
Kirkebogen i Jerpsted træffer Anne Boysen (Boyes), som udtrykkelig 
angives at være Datter af Boy Bossen, medens vi i Døstrup Kirke
bog træffer hendes Moder, Gyde Lauritzdatter, og dennes Sviger
fader, den gamle Boy Boysen. Dette er altsaa Navnenes rette Skrive- 
maade, medens de tidligere anførte Navne, Boj Bossen og Gyde 
Laustdatter svarer til den stedlige Dialektudtale.

Denne Genealogi vinder da ogsaa til Overflod Bekræftelse ved Be
tragtningen af Slægtens Fornavne, idet ovennævnte Borgmester Bo 
(Boy) Boysens ene Søn opkaldes efter sin Farfader Boy, medens saa
vel Borgmester Bo Boysen som hans Broder Niels kalder en af deres 
Døtre Gyde efter disses Farmoder.

*) Boy Bossen (Boysen) var Oldefader til Knud Kaysen.
Meddelt af Dr. Søren Boe Bojesen, Dorotheasminde, og Enkefru Ida Caroline 

Kaysen, Sorø. Stamtavle over Slægten Kaysen findes i Dr. Bojesens Tavle over Slæg
ten Bojesen.
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Boy Boysenernes Fødsels- og Dødsaar er det endnu ikke lykkedes 
at fastslaa; imidlertid læses der i Døstrup Kirkebog for 1701 bl. a. 
følgende:

Jens Hansen1) af døstrup, døbt d. 14. xbr. Suscept. Jens 
Hansen, den gamle Boy Boysen af Hierepsted------- .“

Den her nævnte „gamle“ Boy Boysen er ovennævnte Boy Boysens 
(Boj Bossens) Fader, som har faaet tillagt Epithetonet „den gamle“ for 
at skælne ham fra Sønnen, Gyde Lauritzdatters Mand. „Gamle“ Boy 
Boysen er efter alt at dømme født i første Halvdel eller Fjerdedel 
af det 17. Aarhundrede. Med Hensyn til hans Afstamning staar vi over
for Spørgsmaalet: Var Boy Boysen, som det antages, af den Kollund
ske Slægt Boysen? — Den Tradition, der herom er nedarvet i Slægten 
Bojesen, peger utvivlsomt herpaa og vil vide, at Stamfaderen stod i 
Tjeneste hos Kong Christiern II, hvis Livkusk han var. I den 
Kollundske Slægt træffer vi nemlig en ganske overensstemmende 
Overlevering, idet Kgl. Rentemester Diederich Boysen i Gammelby, 
Angel (J- 1776), meddeler, at hans Farfaders Farfaders Farfader Jes 
Thomssen til Kollund var Kusk hos Christiern Il’s Fader Kong Hans2). 
Disse Versioner, som jo stemmer paafaldende overens, blot med den 
let forklarlige Undtagelse med Hensyn til de to Konger, som jo var 
Fader og Søn, er imidlertid ukorrekte og hidrøre fra senere Tiders 
Misforstaaelse af Jes Thomssens Funktioner, men indeholder sikkert 
nok en Kærne af Sandhed. Jes Thomssen var nemlig ikke Kusk, men 
derimod en af Kong Hans’s betroede Herremænd, som havde ydet 
Kongen væsentlige Tjenester. løvrigt levede han under begge Konger 
og kan meget godt tænkes at have haft Tilsyn med disses Stalde, 
særlig under Felttogene.

Denne Tradition støttes af alt, hvad der faktisk er bekendt om den 
ældre Boy Boysen og hans Søn. Det enslydende Slægtsnavn for 
Jerpsted- og Kollund-Slægten maa jo saaledes først bemærkes, men 
denne Omstændighed kan der dog ikke tillægges større Vægt, da 
Navnet Boysen heller ikke tidligere var ualmindeligt i Sønderjylland. 
Af langt større Betydning er det, at Slægtsnavnet allerede fra Midten 
af det 17. Aarhundrede ses at være fast, i Strid med hvad der ellers 
paa dette Tidspunkt fandt Sted hos Bønderne, hvis Navne endnu et

*) Søn af Hans Jensen og Gyde Lauritzdatters Søster Helene (se: Gyde Lauritz
datters Slægt).

2) Falck; Adelsaarb.
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Par Hundrede Aar som fast Regel skiftede fra Fader til Søn. Fast 
Slægtsnavn kendtes paa denne Tid kun hos Adelen eller andre særlig 
ansete Slægter, ja endogsaa en af de Kollundske Linier (den Hinrich- 
senske) bibeholdt skiftende Slægtsnavne langt ned i Tiden.

Særlig Interesse knytter der sig, i Mangel af Kirkebogsdata, til 
Oplysningerne, dels om den gamle Boy Boysens Bosættelse i Jerp- 
sted, dels om hans og Sønnens sociale Position og den sidstes Gifter- 
maal her, og dels om Navneopkaldelserne i Slægterne. Med Hensyn 
til det første Punkt viser det sig nemlig, at der/ør 1701 ikke kendtes 
nogen Boy Boysen i Jerpsted. Af de Tønderske Amtsregninger, der 
opbevares i det Kgl. Statsarkiv i Slesvig, fremgaar det derimod efter 
Meddelelse fra Hr. Statsarkivar, Geheimearkivraad Hille, at Boy Boysen 
i Aaret 1701 ') var Ejer af den femte Gaard i Jerpsted, hvilken Gaard 
endnu Aaret i Forvejen ejedes af en vis Christen Hansen. Det ses 
ikke aldeles klart, om der her er Tale om den ældre eller yngre Boy 
Boysen. Efter al Sandsynlighed menes der dog Sønnen, som altsaa i 
Aaret 1700 købte Gaarden i Jerpsted, hvor han da formodentlig tog 
sin gamle Fader i Huset. At Boy Boysenerne saaledes bevislig er 
Indflyttere i Jerpsted, støtter væsentlig den ovennævnte Tradition. 
Saadanne Udvandringer af yngre Sønner er jo et meget almindeligt 
Fænomen, navnlig i Slesvig, hvor Slægterne hyppigt sad Aarhun- 
dreder igennem paa deres Gaarde, og et ganske analogt Tilfælde fore
kommer forøvrigt i den yngre Kollundske Slægt, idet Nis (Niels) Boy
sens yngre Søn Johan 1685 udvandrede fra Kollund ved Flensborg 
til Gammelby i Angel, hvor han bosatte sig og forplantede Slægten2).

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Boy Boysenernes sociale Stilling, 
er Oplysninger herom i denne Forbindelse naturligvis af stor Interesse.

Direkte Efterretninger herom udover den ovennævnte, at Boy 
Boysen var Gaardejer i Jerpsted, savnes indtil nu. Men indirekte lader 
der sig dog slutte adskilligt af Slægtskabsforbindelserne, som her skal 
omtales udførligere, da de i deres Helhed er af Interesse. Som vi véd, 
ægtede den yngre Boy Boysen før 1696 Gyde Lauritzdatter, Datter 
af Lauritz Madtzen Gade i Døstrup. Doktor Rasmus B. Bojesen 
meddeler i sin Stamtavle, at hun var Enke efter en Gaardejer i Jerp-

*) Skrivemaaden er, som sædvanlig paa hin Tid, meget vaklende. Man finder 
Bossen, Boessen, Boissen, Boyeszen, Boyzzen, Boysen etc. Sidstnævnte Skrivemaade 
maa dog, som hidrørende fra Kirkebogen i Døstrup, anses for den rigtige.

2) Adelsaarb.
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sted ved Navn Lauritz, og at hun med denne havde 2 Børn, Sønnen 
Lorentz og Datteren Agathe. Kirkebøgerne, der desværre netop paa 
denne Tid er meget mangelfuldt førte, udviser ikke noget til Bekræf
telse af dette første Ægteskab, men der er ikke det mindste, som taler 
derimod, og da Dr. Bojesens Kilder helt igennem viser sig fuldt paa- 
lidelige, maa man ogsaa i dette Tilfælde skænke dem Tiltro. Dette 
Ægteskab, som iøvrigt kun indirekte vedrører Slægten Bojesen, kan 
imidlertid kun have været kortvarigt, da Gyde endnu i 1690 benæv
nes med sit Pigenavn.

Hendes Fader, Lauritz Madtzen Gade, hørte afgjort til Egnens 
Bondearistokrati. Pastor Th. Jørgensen i Døstrup, der godhedsfuldt har 
meddelt disse Oplysninger, og som sidder inde med nøje Kendskab 
til Lauritz Madtzens Slægt og Løg Herreds Historie, betegner ham 
som en dér paa Egnen meget anseelig Mand, der bar den Tids Titel 
„Velfornemme Mand“. Det maa herved erindres, at de nordslesvigske 
Bønder indtager og navnlig indtog en hel anden social Stilling end 
deres Standsfæller i Holsten (Ditmarsken undtagen) eller her i Konge
riget, særlig paa Øerne. Lauritz Madtzen var gift to Gange, første 
Gang med Gydes Moder Gunder Andersdatter, Datter af Birke
foged og Tolder i Ballum Anders Thomsen1), som uden Tvivl lige
ledes har været en ualmindelig anset og velstillet Mand. Ifølge Pon- 
toppidans „Danske Atlas V“ findes der saaledes i Ballum Kirke: „... et 
Epitaphium bekostet 1653 af Tolder og Birkefoged Anders Thomesen, 
i Midten er han og Familie afskildret paa Kobber, udenom Zirater 
af Marmor og Alabast.“2)

Ved dette sit første Ægteskab kom Lauritz Madtzen i Slægtskab 
med den Anders Sørensen Vedelske Slægt8). Sit andet Ægteskab 
indgik han med Anne Brorson, hvorved han kom i direkte Svoger
skab med den dengang ikke mindre ansete Slægt Brorson fra Randrup

Søn af Thomas f. ca. 1570 og Hustru Karen (Døstrup Kirkebog 5/4 1655).
2) Pladen findes endnu i Kirken.
Der kendes to af Anders Thomsens Brødre, Nis Thomsen i Høyer og Johannes 

Thomsen i Tønder. Sidstnævnte var Guldsmed og Raadsherre dér og en lærd og an
set Mand. Han var den første, som Findersken af Guldhornet, Catharina Svendsdatter 
af Østerby, lod undersøge sit Fund. Hos Provst Trogillus Arnkiel læses herom: 
„Schliesslich ist anzumercken, dass die Erfinderin des Gold-Horns mit ihrem Schatz 
in Tündern zu erst eingekehret bey Herrn Johan Thomsen, einem gelehrten Mann 
und Rathsherrn daselbst, welcher dis Gold-Horn in accuraten Augenschein genommen. 
Derselbe berichtet alles wie obsteht etc.“

3) Se „Gyde Lauritzdatters Slægt“.
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og Amtsforvalter Nicolaj Clausen fra Løgumkloster, idet Pastor Bro
der Brorson ') i Randrup og Pastor Peder Brorson i Ballum 
var Annes Brødre. Selv stammede Lauritz Madtzen fra en gam
mel Fribonde-Slægt, af dem, som saa haardnakket og ofte heldigt 
modsatte sig Herremændenes, særlig Rantzowernes Overgreb2), og 
hans Familie er den eneste, som Sognepræsten Hr. Nissenius Peder
sen Wedel beder til Fadder udenfor sin nærmeste Slægt. Man fejler 
derfor ikke ved at betegne Lauritz Madtzen som ubetinget primus 
inter pares af Egnens Storbønder. At den . yngre Boy Boysen, som 
dog var tilflyttet Egnen, kunde ægte den ældste Datter af denne an
sete Familie, er et fuldgyldigt Vidnesbyrd om hans betydelige sociale 
Anseelse blandt sine Omgivelser.

Et Fingerpeg af mere positiv Natur med Hensyn til den ældre 
Boy Boysens Afstamning faar vi sikkert ved Betragtning af hans 
Sønnesønners Fornavne, idet Opkaldelse efter ældre Slægtled den 
Gang var en saa almindelig Skik, at den ofte kunde betegnes som en 
fast Regel. Paa Kollund boede nemlig i den første Halvdel af 1600 
Tallet Peter Boysen, Sønnesønssøn af Slægtens først kendte Mand, Jes 
Thomssen eller Thomsson. Peter Boysens ældste Søn Nis eller Niels 
overtog efter Faderens Død Godset. Niels eller Nis Boysen maa være 
født i første Halvdel af det 17. Aarhundrede, nogenlunde samtidig 
med „den gamle“ Boy Boysen. Dennes Sønnesønner døbtes hen
holdsvis Boy3) og Niels. Sammenholdt med det tidligere anførte maa 
det da siges, at al Sandsynlighed taler for, at „den gamle“ Boy Boy
sen har været yngre Broder til Niels Boysen til Kollund, og at den 
yngre Boy Boysen saaledes har opkaldt sin ældste Søn Boy efter 
sin Fader og sin yngste Søn Niels efter sin Farbroder paa Kollund. 
(Hans Datter Anne er derimod opkaldt efter sin Moders Stedmoder 
Anne Brorson.) — Chefen for den preussiske Linie, Hauptmann 
N. T. J. J. von Boysen, med hvem Spørgsmaalet har været drøftet, 
har da ogsaa udtalt sig for Sandsynligheden af, at de to Slægter 
Boysen fra Kollund og Jerpsted har fælles Afstamning, og vi finder 
en yderligere Bekræftelse herpaa i den Tradition, der lever i den 
Kollundske Gammelby-Linie, og som gaar ud paa, at en Gren af 

’) Fader til det berømte „Trekløver“. J. Hansen : H. A. Brorson, A. D. Jørgensen : H.A.B.
2) M. H. A. Nielsen: Godske Rantzow og Selvejerne i Løg Herred. Sønderj. Aarb.
3) Kaldtes senere i Nyborg Bo. Da imidlertid saavel hans Farfader som hans 

Fader og hans Søn bærer Navnet Boy, maa det anses for givet, at han ogsaa selv 
var døbt saaledes.
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Slægten for et Par Hundrede Aar siden flyttede til Kongeriget og 
bosatte sig der1), hvilket i hvert Tilfælde stemmer fuldkommen med 
Brødrene Bo (Boy) og Niels Boysens Bosættelse i Nyborg.

Vort Kendskab til den ældre Boy Boysen indskrænker sig fore
løbig hertil8). Hvad vi véd kan kort sammenfattes deri, at alt, hvad 
vi direkte og indirekte kender til ham og hans Forhold, taler for Rig
tigheden af, at han er yngre Søn af Peter Boysen. Gaar man ud fra 
dette, kan Slægtens videre Ascendens forfølges saaledes3):

Peter Boysen til Kollund fik i 1610 sammen med sin Faders 
Fætter Thomas Hansen sine adelige Friheder bekræftede af Kong 
Christian IV. Han var Søn af Herredsfogden i Vis Herred Jes Boysen 
til Kollund og Hustru Anne Nisdatter. Jes Boysen fik den 11. Marts 
1572 sammen med den ovennævnte Thomas Hansen sine Privilegier 
bekræftede af Kong Frederik II. Jes Boysen var den første Mand i 
Slægten, der bar Navnet Boysen, idet hans Fader nemlig hed Boy 
Jessen. Denne var ligeledes Herredsfoged i Vis Herred og ejede 
Kollund sammen med sin Broder Hans Jessen (en 3. Broder var 
maaske Thomas Jessen). Disse Brødres Fader og Slægtens først kendte 
Mand var Herredsfoged i Vis Herred Jes Thomssen, som under 3.

’) Meddelt af Hr. Handskefabrikant W. Boysen i Nyborg.
2) Ikke usandsynligt er det, at den ældre Boy Boysen kan være identisk med 

den Boi Boissen i Kidskelund, der ifølge Kirkebøgerne i Bov under 29. November 
1676 ægtede Christine Lorentzen, med hvem han fik Datteren Bodil, der døbtes 12. 
Oktober 1679. Slægten paa Kollund ejede nemlig endnu i 1714 en Gaard i Ellund og 
en Gaard i Kidskelund, hvor Boi Boissen da kan have boet. Ovennævnte Ægteskab 
maa da vistnok have været hans andet, hvad der heller intet som helst usandsyn
ligt er i. (Meddelt af Hr. Pastor Claudhi i Bov og Hr. Lærer emer. J. C. Friederichsen 
i Svensby Sørup, efter Kirkebøgerne samt de gamle Pante- og Skyldprotokoller i 
Flensborg). Ved fortsatte Arkivstudier vilde sandsynligvis dette og flere andre Forhold 
kunne oplyses nærmere.

8) Slægttavlen faar herefter følgende Udseende: 
Peter Boysen levede 1610

Nis (Niels) Boysen, Boy Boysen
Yngre Kollundske og den danske og preus- _____ |________________________

siske Gammelby-Linie Boy Boysen g. m. Gyde Lauritzdatter

Bo (Boy)| Boysen, Niels (Nis) Boysen

3) Boy Boyesen 6) Gyde Boyesen 9) Niels Boyesen Gyde Boysen
Det vil ses, hvorledes Navnene Niels, Boy og Gyde stadig vender tilbage.
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Januar 1488 modtog Adelsbrev af Kong Hans „wegen ock ymme 
mangerleye truwe Denste willen“, og som maa være født antagelig 
1450—601).

KORT OVERSIGT OVER SLÆGTENS HISTORIE
En Omtale af den Kollundske og Gammelby Liniernes Historie 

falder udenfor dette Arbejdes Ramme. Ganske i Forbigaaende skal 
bemærkes, at den ældste Kollundske Gren, som nu er uddød, besad 
Godset fra Fader til Søn i over 350 Aar. Den Hinrichsenske Linie 
har langt hen i Tiden besiddet sin Andel. Gammelby-Linierne fort
sættes endnu saavel her i Landet som i Preussen. Der har vistnok 
været mindst to andre Grene, om hvilke der imidlertid kun foreligger 
ufuldstændige Oplysninger.

’) Endnu længere tilbage kan vi følge Slægten i en Forgrening paa Spindesiden 
gennem Herredsfogeden Jes Boysens ovennævnte Hustru Anne Nisdatter. Hun var 
Datter af den bekendte Herredsfoged i Slogs Herred Nis Henriksen, født 1478, død 
1554, der nær var bleven dræbt paa Urnehoved Ting i 1523, fordi han tog Ordet til For
del for Kong Frederik I mod Christiern II. Nis Henriksen fik samme Aar af Frederik I 
Frihed med følgende Vaaben: I Sølv en halv til højre springende rød Kronhjort med 
en gylden Slange i Munden. Paa Hjælmen samme Hjort. Hjælmklæde i Rødt og 
Sølv. Nis Henriksen var Søn af Henrik Petersen til Hadstrupgaard og Hustru Ellen 
af Vollerup, og Henrik Petersen var atter Søn af Peter Petersen til Hadstrupgaard. 
Peter Petersen fødtes ca. 1390 og dræbtes med en Økse af en af sine Karle, der 
var forbitret over en modtagen Irettesættelse. Slægten blomstrer endnu paa Sværd
siden saavel i Preussen som her i Landet (under Navnene von Esmarch og Friis).

(Dr. Friis: Sønderj. Aarb. III., Trap, 40 Fortællinger af Fædrel. Hist.)
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Til Lettelse for de Familiemedlemmer, der agter at fordybe sig 
nærmere i den efterfølgende Slægttavle, skal her meddeles følgende 
Oversigt om den yngre Boy Boysens mandlige Afkom. Hans to Søn
ner Bo — eller som han udentvivl egentlig hed, Boy — og Niels 
indvandrede før 1728 i Kongeriget og bosatte sig omkring dette Aar i 
Nyborg. Om Grunden hertil kan man kun anstille Gisninger. Det kan 
næppe være, fordi Gyde Lauritzdatters Søn af første Ægteskab Lo
rentz Lauritzen har staaet dem i Vejen, thi Boy Boysen kom ikke 
— i alt Fald ikke direkte — i Besiddelse af Gaarden i Jerpsted ved 
sit Giftermaal med Gyde, og Lorentz Lauritzen arvede da heller ikke 
Gaarden, men døde som Købmand i Christiania. Snarere kunde man 
gætte paa, at de store Herremænds mere og mere trykkende Nabo
skab og Viljen til at hævde Stillingen over den almindelige Bonde
stand har været Drivfjederen for Boy Boysens Sønner til at forlade 
deres Hjemstavn, thi Brødrene har sikkert ikke været ubemidlede. 
Det være nu, som det være vil, vist er det, at begge Brødrene snart 
efter ses i meget ansete Stillinger i Nyborg1) (Bo Boysen blev Borg
mester) og indgik meget anseelige Ægteskaber med Byens Patricier
slægter.

Den yngre Broder Niels efterlod sig kun kvindeligt Afkom. — Den 
ældre Broder Bo var gift ialt tre Gange. Hans første Ægteskab var 
barnløst. I sit andet Ægteskab med Birgitte Cathrine Lemming havde 
han 4 Døtre og 4 Sønner, Søren, Boy, Anders og Rasmus, af hvilke 
imidlertid saavidt vides kun een, Byfoged Søren Boyesen, forplantede 
Slægten til Nutiden. I sit tredie Ægteskab havde Bo Boysen en Dat
ter og en Søn Niels, hvis Efterslægt imidlertid er uddød paa Mands
siden.

Hele den nulevende Slægt Bojesen stammer saaledes fra Borg
mester Bo Boysens ovennævnte Søn Byfoged Søren Boyesen i dennes 
Ægteskab med Dorothea Sophie Bruun. — Hun var, som alle Vidnes
byrd samstemmer om, en udmærket Kvinde og i høj Grad i Besid
delse af saavel naturlig Begavelse, som af Aandens og Hjærtets 
Dannelse. — Det endnu eksisterende Maleri af hende, som tilskrives 
Jens Juel, viser et ualmindelig tiltalende Ansigt. — Af dette Ægteskab 
udsprang 2 Døtre og 7 Sønner, hvoraf dog 2 døde som smaa. De 
øvrige 5 Sønner naaede alle frem i ansete Stillinger. Den ældste

’) Dette ses klart nok alene af Slægtens Begravelsessteder og -ceremonier.
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/I) Boe B. endte som Stiftsfysikus paa Fyen, og modtog talrige Be
viser — saaledes gentagne Gange fra allerhøjeste Sted — paa den 
ualmindelige Agtelse, han kunde glæde sig ved.

B) Andreas Christian Bruun B. var i mange Aar en anset Distrikts
læge i Middelfart.

C) Rasmus Bruun B. traadte ind i Generalpostdirektionen og døde 
som 1. Direktør for denne (Generalpostdirektør).

D) Magnus Ernst B. blev en meget anset Sognepræst og Skolemand 
i Lindelse paa Langeland, medens

E) Thomas Palm B. blev i en ung Alder Godsinspektør for Grev
skabet Langeland og Stamhuset Ahlefeldt og indlagde sig stor For
tjeneste ved under vanskelige Forhold at bringe Grevskabet paa 
Fode.
Fra alle disse 5 Sønner nedstammer endnu blomstrende Linier.
Søren Boyesens og Dorothea Sophie Bruuns 2 Døtre Lydia Bir

gitte Cathrine og Anne Margrethe Louise ægtede henholdsvis 
Oberstlieutenant Ernst Friederich Poul von Walterstorff af det 
Kgl. Infanteri og Pietro Leonardo Gianelli, en betydelig Kunstner, 
Billedhugger og Medaillør ved den Kgl. Mønt og Medlem af Kunst
akademiet.



DEN ÆLDRE KOLLUNDSKE SLÆGT BOYSEN1)
I. Jes Thomssen, ca. 1450—60 til 1530, mangeaarig Herredsfoged 

i Vis Herred, Ejer af en Gaard i Kidskelund, købte ca. 1480 
Godset Kollund ved Flensborg. Blev af Kong Hans under 3/1 
1488 paa Grund af sine Fortjenester i Krigen mod Sverige 
ophøjet i den arvelige Adelsstand med følgende Vaaben: Skjol
det ved en 3-trappet Murtinde tværdelt i Rødt og Sølv. Paa 
Hjælmen et Sølvæble, hvoraf opstaar 3 røde Strudsfjer. Hjælm- 
klædet i Rødt og Sølv.2)

Adelsbrevet har følgende Ordlyd:
„Wy Johann von Gotts Gnaden to Dannemarigken, Norwegen, der 

Wenden und Gothen König, gekohren to Sweden, Hertog to Sleszwig 
ock Hertog to Holsten, Stormarn vnde der Ditmarschen, Greue to 
Oldenborg vnde Delmenhorst etc. Don witlich apenbar bekennende 
vor alsz weme, dat wy von sunder good Gunst vnde Gnaden wegen, 
ock ymme mangerleye truwe Denste willen, so desze Brevwiser, vnse 
lewe getrowe Jes Thomssen to Kollund in Wyszharde wohnhaffnig, 
vnserm sehligen Herrn Vadere vnde Vorfahren, bethero gedan hefft, 
vnsz, vnsen Erven vnde Nakomlingen hernamals don, mach vnde 
schall, demselben Jes Thomssen Wapen Schildt vnde Helm, Nemlich 
in deme Schilde eine upgehauen witte Tynen, dat Veldt in dem 
Schilde bauen der Tynen roth, vnde beneben der Tynen wyth, tosiede 
vnde bauen dem Schilde einen Helm, upp dem Helme einen witten 
Appel mit dreen heelen roden strusz Veddern, in alle mähte, alse

’) Kilder: Falck, Adelsaarb. Der Deutsche Herold 1907, Nyt Adelsleks., Diplom. 
Flensb. Trap, Oldekor. — Kun behandlet i Forhold til Slægten fra Jerpsted.

*) 1 Thiset: Danske Adelige Sigiller, viser det for en vis Jens Thomesen i 1519 
afbildede Sigil et Skjold skraadelt fra Højre ved en Murtinde. Om denne Jens Tho
mesen er intet oplyst.

Slægttavle over Slægten Bojesen 2
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hyrinne gemahlet steyt, desz vor sich vnde syne Eruen, mit alle synen 
Guedern, wo de lygen, Kop Staedere, vnde Bonden Guedern glick 
andern Rittermatischen vnd Frybarn Mannen, hernamals to gebrukende 
vnd to genetende gnedigliken gegönnet vnd gegeuen hebben, Goennen 
vnde geuen em vnde seyne Eruen, dat also gegenwärtig in vnde mit 
Crafft vnde Macht deses vnses Brefes; Verbeden daromme allen vnsen 
Amptlueden, Vohgeden, Tolnern, Borgemeisteren, Rathmaennen, Gemein
den, Denern, Vndersaten vnde alle denjennen, devm Vnsertwillen laten 
schuelen vnde willen, den obgenanten Jes Thomssen edder syne Eruen 
herane to hinderende, hinderen to latende, edder in ienig mähte warann 
tovor vnrechtende, vnder vnsen Holden vnde gnaden. Dat to Sunders- 
borch na Christi gehört, Dusent, Ver Hundert vnd Achte vnde Achten- 
tichste Jahre, am Donnerdage na des Hilligen Nyenen Jahres Dage.“

Ifølge den førnævnte Rentemester Diederich Boysen indlagde Jes 
Thomssen sig ligeledes stor Fortjeneste ved at redde Kong Hans efter 
det ulykkelige Slag ved Hemmingsted 17/2 1500, idet han banede sig 
Vej til Kongen, der havde mistet sin Hest og befandt sig i stor Fare. 
Jes Thomssen overlod Kongen sin Hest og undkom selv ved at holde 
denne i Halen. Medens Kongen indtog et Maaltid i et Færgehus ved 
Ejderen, blev han genkendt af Pigen, der gjorde Jes Thomssen op
mærksom paa, at Kongen var i Fare. Jes Thomssen forstod imidlertid 
at vinde Pigen, som overbragte en opdigtet Befaling fra Færgemanden 
til Karlene om at sætte Kongen over. Næppe var Kongen imidlertid 
ude paa Strømmen, før han blev genkendt inde fra Bredden af Dit
marskerne, der gav Karlene Befaling til at vende om. Da disse hørte 
mere efter denne Ordre end efter Kongens Løfter, dræbte Jes Thoms
sen to af dem og satte selv Kongen over, som derved heldig undkom.

Jes Thomssen beskrives som en høj, stærk og veltalende Mand. 
Han var gift med Jes Rigeisens Enke Anna af Vosmoos.

Børn. II. 1—2.
II. 1. Boy Jessen til Kollund nævnes 18/3 1540 og 9/7 1556 som 

Herredsfoged i Vis Herred, i 1541 som Giver til vor Frue 
Kirke, arvede efter Faderen Kollunds sydlige Halvdel.

Søn III. 1.
III. 1. Jes Boysen til Kollund, Herredsfoged i Vis Herred. Nævnes 

1558 som Vidne i en Sag. Fik 11/3 1572 af Kong Frederik II 
Stadfæstelse af sin Adel. Han var den første, der førte Navnet 
Boysen som Slægtsnavn.
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Søn IV. 1.
IV. 1. Peter Boysen til Kollund. Modtog 3/10 1610 af Kong Chri

stian IV Stadfæstelse af sin Adel.
Sønner V. 1—2?

V. 1. Nis (Niels) Boysen til Kollund. Antagelig født 1620—30. Mod
tog 17/9 1647 af Kong Christian IV Stadfæstelse af Frihed 
for Ægtkørsler, 26/10 1648 af Frederik III Stadfæstelse af 
sin Adel, 8/11 1649 af Frederik III Stadfæstelse af Jagtfrihed, 
2/1 1665 Stadfæstelse af Skattefrihed, 25/10 1670 af Kong 
Christian V Stadfæstelse af alle Privilegier.

1 Datter og 2 Sønner fra hvem den yngre Kollundske 
Linie og Gammelbylinierne nedstammer.

V. 2. Boy Boysen i Jerpsted. Er muligvis den Boi Boissen, der 
1676 boede i Kidskelund, hvor han da giftede sig 2. Gang 29/11 
1676 m. Christine Lorentzen (Se „Slægtens Alder og Af
stamning“ og „Den Jerpstedske Slægt“).

II. 2. Hans Jessen arvede efter Faderens Død den nordlige Halv
del af Kollund. Stamfader til den Hinrichsenske Linie.

Udentvivl har Slægten haft flere andre Grene. Slægttavlen nævner 
aabenbart helt igennem kun den ældste Søn, som fik Gaarden, og det 
er aldeles usandsynligt, at der i saa mange Generationer ikke skulde 
have været flere Børn. I Diplomatarium Flensborgense og hos Fal
kensten nævnes da ogsaa adskillige Personer, der maa antages at have 
hørt til Slægten. Saaledes nævnes bl. a. en Nis Boysen (Nisz Boyeszen) 
til Kollund allerede 1499 og senere 1514 sammen med Jes Thomssen 
(Jesz Thamszen). Thomas Jessen (Tames Jessen) nævnes 18/3 1540 
sammen med Boy Jessen (Boie Jeszenn) og Hans Boysen (Boyszen), 
9/7 1556 nævnes Thomas Jessen (Tames Jeszen) blandt Egnens for
nemste Mænd og 16/3 1558 omtales hans Skov. Formodentlig har han 
været Jes Thomssens 3. Søn.

En anden Hans Boysen nævnes forøvrigt allerede 6—13/1 1499 og 
har maaske været Broder til foranstaaende Nisz Boyeszen til Kollund.

I Pante- og Skyldprotokollerne i Flensborg findes under Kollund 
anført en Lass Boysen, og forskellige Omstændigheder tyder paa, at 
Navnet Boysen har forekommet i Slægten betydelig længere tilbage.
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DEN JERPSTEDSKE LINIE
I. Boy Boysen, antagelig født omkring 1630 paa Kollund som 

Søn af Peter Boysen, J- efter 1701. Nævnes 14/12 1701 i Dø
strup Kirkebog som „den gamle Boy Boysen fra Hierepsted“, 
der stod Fadder til sin Sønnekones Søsters, Helene Lauritz- 
datters Hanskones ældste Søn (se „Slægtens Alder og Af
stamning“).

Søn (af 1. Ægteskab?) II. 1.
II. 1. Boy Boysen, f. vistnok 1660—70, -j- antagelig i Jerpsted i

første Fjerdedel af 1700erne. Nævnes i 1701 i de Tønderske 
Amtsregninger som Ejer af den 5. Gaard i Jerpsted.

G. før 3. Paaskedag 1696 m. Gyde Lauritzdatter, f. i 
Februar 1668 paa Døstrupgaard, J- efter 1725, ældste Datter 
af Gaardmand Lauritz Madtzen Gade og Hustru Gunder An- 
dersdatter1) og Enke efter Gaardejer Lauritz i Jerpsted.

Børn. III. 1—3.
III. 1. Bo (Boy) Boysen2), f. ca. 1698 i Jerpsted, f 27/9 1764 i

Nyborg, begr. 3/10 i Kirkens store Gang, med fire Klok
kers Ringning, 11/1 1730 Borgerskab i Nyborg som Bryg
ger, Købmand, Vognmand og Avlsmand, bortskødede 10/5 1731 
en Gaard paa Torvets Nordside, var i 1732 Borgmester8), 
1734—46 Kgl. Stempelpapirsforvalter, 25/4 1736 Stadskæmner 
og Fattigkasserer, 3/3 1739 Forpagter af Havneintraderne, 14/4 
1741 Kgl. Overvejermester, Maaler og Vrager, Havnefoged og 
Favnesætter, 11/1 1746 efter Ansøgning entlediget fra Stads
kæmner- og Fattigkassererembederne, s. A. Kgl. Konsumptions
forvalter. Nævnes i det Kgl. Falsterske Geworbne Regiments 
Stamrulle af 1760—62 som Magistratsperson i Nyborg.

*) Se „Gyde Lauritzdatters Slægt“ og Dr. Rasmus Bojesens Stamtavle.
s) Kilder til Tavlen over Slægten Boyesen i Nyborg og besvogrede Slægter er, 

hvor ikke andet nævnes: 1) Dr. B., 2) Lengnicks Stamtavler over Familierne Boje
sen og Bruun, 3) Giessing (Lemming), 4) Pers. Hist. Tidssk., især IV, V og VI Bind, samt
2. Række II, 5) Kirkebogen i Nyborg, 6) Vahls Slægtebog, 7) Richters Haandbøger, 
8) Kraks Blaa Bog. — Bo Boysen skrev sig: B. Bojesen eller Boyesen, men har uden
tvivl været døbt Boy, da baade hans Fader, Farfader og Søn bar dette Navn. Skrive- 
maaden Boysen maa endnu paa dette Tidspunkt anses forden rette og benyttedes ogsaa 
af Bo B.s Broder Niels. Stavemaaden var i hin Tid meget vilkaarlig, og først hos Bo 
B.s Sønnesønner foreligger en forsætlig Ændring af Navnet.

’) Dr. B., Pastor J. C. Nyholms Udskrift af Kirkebogen.
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G. 10 6/5 1729 i Nyborg m. Cathrine Marie Pedersdatter, 
t 21/8 s. A., begr. 25/8 paa Vor Frue Kirkegaard der, ringet 
med alle Klokkerne, Datter af Vognmand Peder Danielsen 
(-j- 1727) og Hustru Birthe Hansdatter (j- 1728).

G. 2° 17/2 1730 s. St. m. Birgitte Cathrine Lemming1), 
døbt 10/1 1703 s. St., begr. 2/3 1743 i Kirken, Datter af Stads- 
kæmner og Kgl. Transportforvalter ved Færgevæsenet Søren 
Poulsen Lemming2) og Hustru Regina von Hensky (Henska)3).

G. 3° 2/5 1745 i Nyborg m. Dorothea Catharina Mads
datter, født efter 1714, f 16/4 1748 i Barselseng, begr. den 
22/4 i Kirken, Datter af Mads Rasmussen, begr. 9/5 1729, 
Ejer af Nyborg Slotsmølle og af en Gaard i Byen, og Hustru 
Anne Bertelsdatter, døbt 9/10 1691, begr. 30/7 17814).

’) Blandt Birgitte Cathrine Boysens Sødskende mærkes:
Kgl. Transportforvalter Poul Lemming,
Maria (Maren) Lemming, g. m. Oberstlieutenant Johann Christian Friederich von 

Støcken (f. 1701, f 1764),
Borgmester, Cancelliraad Jacob Lerche Lemming til Ørslev Kloster m> m.,
Major ved Ingeniørkorpset Dines Peter von Lemming, samt
Sognepræst ved Nicolai Kirke i K. Hans Lemming, Jubellærer og Fader til Ge

neralmajor Jens Zeuthen von Lemming. (Giessing, Dr. B. D. Biosn. Lese.)
2) Søren P. Lemming, døbt 8/9 1667, d. 7/11 1736, begr. i Kirken, i 1697 Køb

mand, 1707—1709 Stadskæmner, ejede indtil 28/3 09 en Gaard paa Nørregade, i 1719 
Kgl. Overformynder og Konsumptionsforvalter, i 1725 Kgl. Stempelpapirforvalter og 
Transportforvalter ved Færgevæsenet, 1731—33 Forpagter af Konsumptionen og flere 
Skatter. (Forældre III. 1—2.)
III. 1. Poul Nielsen, f. 1630, f 16/2 1686, 10/2 1665 Overformynder, kaldes 1666 

Købmand, 29/12 1671 Kgl. Raadmand, Ejer af en Gaard i Mellemgade.
III. 2. Else Thygesdatter, f 13/2 1686. Begge Ægtefæller begr. 19/2 86 paa Vor Frue 

Kirkegaard i Nyborg.
3) Regina von Hensky (Henska), f. 1680, begr. 17/1 1732 i Kirken, Datter af en 

polsk Officer, Oberstlieutenant i dansk Tjeneste af Kongens Livregiment til Hest Hans 
von Hensky (Henschen) og dennes danske Hustru Jomfru Lerche, Søster til Post
mester Lerche i K. Oberstlieutenant v. Hensky foretog 5/7 1659 et Udfald mod 
Valby, nedhuggede 31 Fjender og indbragte 19 Fanger, 24/1 1660 gjorde han atter 
Udfald, ligeledes 30/1 1660, hvor han med et Kommando paa 120 Ryttere red til 
Hvidovre, dræbte 8 Svenskere og tog 7 Fanger med 12 Heste. 29/3 1660 red han med 
et Kommando paa 20 Ryttere til Roskilde og indbragte 5 finske Fanger. 16/8 1660 
marcherede han med 4. Kompagni af Livregimentet til Holsten. Han garnisonerede 
1662 i Aarhus og Horsens og nævnes 1666 som Oberstlieutenant. Navnet Hensky 
fordanskedes undertiden til Henschen (Hänsken). Har mulig tilhørt den grevelige 
Æt Hansky. — (Geheimeark. VI, Giessing.)

4) G. 2. Gang med Bo Boysens Broder Niels Boysen (se denne).
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Børn af 2. Ægteskab IV. 1—8.
IV. 1. Søren Boyesen, f. 10/12 1730. f 22/4 1798, 9 Børn.
IV. 2. Regina Boyesen, døbt 20/5 1732, begr. 15/9 1759.
IV. 3. Boy Boyesen, f. 1734, f 1764, uden Afkom.
IV. 4. Anders Boyesen, f. 1735, f 1745—64, do.
IV. 5. Cathrine Marie Boyesen, f. 1737, -j- —?
IV. 6. Gyde Boyesen, døbt 18/2 1738, f 3/4 1798.
IV. 7. Maren Boyesen, døbt 4/1 1740, 6/12 1815.
IV. 8. Rasmus Boyesen, f. 29/9 1741, -j" ? En Søn, om hvem intet 

vides.

IV. 1. Søren Boyesen, f. 10/12 1730 i Nyborg, døbt 15/12, opkaldt 
efter Morfaderen, 22/4 1798 dér „af langvarig Tæresyge“, 
begr. 28/4 p. Vor Frue Kirkegaard „i øverste Plads med 5 
Klokkers Ringning“. Var efter sikkert Forlydende1) i sine 
yngre Aar Sorenskriver i Norge, men nærmere Oplysninger 
herom savnes indtil videre. Fra 28/2 67 konstitueret Byfoged 
i Nyborg, 1/1 71 efter Ansøgning entlediget fra Embedet som 
Stadskæmner, 30/7 72 Kgl. Udnævnelse til Byfoged og eneste 
Øvrighedsperson i Nyborg ved Raadstuerettens Nedlæggelse2.) 

G. 27/5 1768 m. Dorothea Sophie Bruun8), f. 17/10 
1746, -j- 16/5 1831 i Nyborg, begr. paa Vor Frue Kirkegaard. 
Datter af Kgl. Skoleholder i Fredensborg Rasmus Thomassen 
B.1) (f. 1716, -f- 1774), og Hustru Lydia (Leudii) Palms.

1) Meddelt af Sønnesønnen Forstkandidat Arnold Bojesen (s. d.).
2) Søren Boyesen var i sine yngre Aar en særdeles myndig og nidkær, noget 

hidsig Embedsmand. I sine sidste Aar var han svagelig og havde da det Uheld, at 
en af hans underordnede begik nogle Uregelmæssigheder, i hvilken Anledning S. B. 
paadrog sig en Bøde for manglende Paapasselighed.

3) Opkaldt efter Farmoderen.
Malede Portrætter af Byfoged Søren Boyesen og Hustru (af Jens Juel?) ejes af 

Fru Anna Henriette Frederikke Fischer, f. Bojesen (s. d.).
*) Forældre III. 1—2. Broder II.

III. 1. Thomas Bruun, f. 1686, f 1767, Raadmand, By- og Herredsskriver i Sla
gelse, Søn af IV. 1—2. — G. 1714 med

III. 2. Dorothea Sophie von Mylius, f. 1690, f 1736. (Forældre IV. 3—4.)
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Dorothea Sophie Boyesen nød efter Mandens Død Pension 
af Kæmnerkassen. 23/1 1808 solgte hun en Gaard paa Nord
siden af Torvet til Købmand Peter Switzer.

Børn V. 1—9.
(De fra Byfoged Søren Boyesen nedstammende fem nulevende 

Mandslinier er i det følgende benævnte Linie A, B, C, D og E.)
V. 1. Boe Bojesen (Boyesen), f. 22/4 1769, f26/2 1822 (Linie A).
V. 2. Rasmus Jacob Lerche Boyesen, f. 22/8 1770, begr. 10/11 s. A.
V. 3. Lydia Birgitte Cathrine Boyesen, f. 12/8 1771, f 27/7 1806.

IV. 1. Andreas Bruun, Provst i Bergen, f. 1654, f 1705 (Fader V.) G. 1682 m.
IV. 2. Anna Catharina Büsing, f. 1666, f 1723. (Forældre V. 1. 2.)
IV. 3. Johan Jacob von Mylius, f. 24/6 1656, + 28/4 1691, Apotheker. (Forældre V.

3. 4.) G. 3/4 1688 m.
IV. 4. Sophie von Støcken, f. 10/3 1656, f 1770. (Forældre V. 5. 6).
V. Poul Bruun, f. ca. 1620—30, deltog i K.’s Forsvar 1659.
V. 1. Rasmus Büsing, Magister, Sognepr. v. Frelsers K. i K., f. 1632, f 7/1 1686.
V. 2. Cathrine Gertsdatter, f 1685.
V. 3. Andreas von Mylius, f. 1612, f 1687, Borgmester (Forældre VI. 1. 2.)
V. 4. Sybilla von Böhme.
V. 5. Folckmar von Støcken, f 1660, Amtsforvalter, Kabinetssekretær i det Kgl. 

Danske Cancellie (Forældre VI. 3. 4.)
V. 6. Catharina Bachmann,

VI. 1. Andreas von Mylius, Borgmester i Graitz (Fader VII. 1.)
VI. 2. Sybilla Hempel (Forældre VII. 2. 3.)
VI. 3. Claus von Støcken, Kgl. Bygmester i K. (Forældre VII. 4. 5.)
VI. 4. Anna.

VII. 1. Johan von Mylius, Professor i Jena, adledes 1565 (Fader VIII. 1.)
VII. 2. Borgmester Johann Hempel.
VII. 3. Friherreinde von Stubenvoll.
Vil. 4. Heinrick von Støcken, Kgl. Dansk Bygmester, f. c. 1520—30.
VII. 5. Catharina.

VIII. 1. Barthold Mylius, Søn af
IX. 1. Andreas Mylius, f 1559, Søn af
X. 1. David Müller.
II. Andreas Bruun, Etatsraad, Generalauditør i Marinen, g. m. Anna Marie Als. 

Datter I.
I. Anna Catharina Bruun, g. med Immanuel Christian Ryge, Konferentsraad, 

Finansdeputeret. Datter a. Søn b.
a. Johanne Dorothea Ryge, gift med sit Næstsødskendebarn, Stiftsfysikus i 

Odense Boe Bojesen (s. d.)
b. Johan Chr. Ryge, Dr. med., Kgl. Skuespiller og Sceneinstruktør ved det 

Kgl. Theater. G. m. Christine Frederikke Becker, Datter af Justitsraad, 
Herredsfoged Adrian Becker og Søster til Pastor Magnus Ernst Bojesens 
(s. d.) 1. Hustru. (Lengnick, Immanuel Christian Ryge: De Bruuners 
Stamtavle og Slægtregister i Personalhist. Tidssk., Kringelbach.)
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V. 4. Andreas Christian Bruun Bojesen (Boyesen), f. 6/1 1773, 
t 26/10 1842 (Linie B).

V. 5. Rasmus Bruun Bojesen (Boyesen), f. 27/6 1774,-j-28/1 1840 
(Linie C).

V. 6. Magnus Ernst Bojesen (Boyesen), f. 28/1 1776, f 5/6 1842 
(Linie D).

V. 7. Anne Margrethe Lovise Boyesen, f. 14/4 1778, f 6/6 1851.
V. 8. Thomas Palm Boyesen, døbt 11/6 1783, j- straks efter.
V. 9. Thomas Palm Bojesen (Boyesen), f. 21/1 1785, -f- 23/8 1847 

(Linie E).

LINIE A.

V. 1. Boe Bojesen (Boyesen)1), f. 22/4 1769 i Nyborg, f 26/2 1822 
i Odense, begr. 2/3 paa den derværende Assistents Kirkegaard. 
27/8 85 Student fra Nyborg, 87 cand. phil, et philol., 1791 De
kanus paa Kommunitetet, 25/5 92 Reservemedikus paa det 
Kgl. Frederiks Hospital, 27/6 93 examen medicum rigorosum, 
13/9 s. A. Dr. med., /10 s. A. praktiserende Læge i Svendborg, 
optog efter sin Faders Død i Forening med sine Brødre 
Skrivemaaden „Bojesen“, som nu benyttes af Slægten. 7/11 
1799 Medlem af det Kgl. Medicinske Selskab, 1804 Kgl. Fy- 
sikus, 5/7 05 Stiftsfysikus for Fyn og Langeland, 14/2 06 Kgl. 
Meddirektør for Graabrødre Hospital i Odense, 22/9 07 Kgl. 
Meddirektør for det derværende Tugthus, 24/3 1810 modtog 
han Allerhøjeste Paaskønnelse af sin Virksomhed (for Under
støttelse af pauvres honteux), 28/1 11 (R. af D.), 17/8 13 vir
kelig Justitsraad, 27/3 21 fornyet Allerhøjeste Paaskønnelse.

„Han fremhæves som en udmærket og højt paaskønnet 
Læge.“-------„Naturen havde foruden et smukt Ydre skjænket
ham en udmærket Forstand, der skjærpedes ved hans stadige 
Flid og Studering.“ — „Højt agtet og skattet som Menneske, 
Læge, Videnskabsmand.“

Efter hans Ven Kammerherre J. von Benzons Indbydelse 
blev der opstillet et offentligt Mindesmærke paa hans Grav.

!) Kilder: D. Biogr. Leks., Dr. B., D. D. Lægest., Erslev, Thaarup, D. Mal. Portr. 
Malede Portrætter af Stiftsfysikus Boe Bojesen og Hustru, af —

— ejes af Dr. Søren Boe Bojesen (s. d.).



Den Jerpstedske Linie 25

Det bestod af en Marmorobelisk, hvorover en Urne, paa hvil
ken læstes: „Boni cineres condo.“ Paa Obelisken læstes: „Læ
gen og Embedsmanden sattes dette Monument af skjønsomme 
Medborgere og Medborgerinder.“

G. 21/5 1794 i Gentofte m. sit Næstsødskendebarn Jo
hanne Dorothea Ryge, f. 22/3 1773 i K., -f-12/8 1845 i Odense, 
Datter af Konferentsraad, Deputeret i D. Kgl. Finantskollegium 
Immanuel Christian R. og Hustru Anna Catharina Bruun (s. 
Søren Boyesen).

Børn VI. 1—8.
VI. 1. Dorothea Catharina Bojesen1), f. 28/2 1795 i Svend

borg, f 6/4 78 i K.
G. 23/1 1819 i Odense m. Hans von Schau2), f. 29/2 

1776 i Høyer, -j- 18/11 1842 i Odense, Elev i Flensborg Latin
skole, 1794 Frikorporal ved Livregimentets Ryttere, 1797 Kor
net, 15/7 1803 Secondlieutenant ved Slesvigske Kyrasserregi- 
ment, 13/4 09 Premierlieutenant, 9/11 13 Second-Ritmester, 
27/6 15 forsat til Fynske Regiment Lette Dragoner3), 1816 
Ritmester, 14/4 30 Eskadronschef, 18/3 31 Major, 4/7 39 
Oberstlieutenant, 20/7 s. A. afskediget i Naade og (R. af D.). 
Søn af Pastor S. i Høyer.

VI. 2. Severine Lydia Bojesen, f. 20/8 1796 i Svendborg, -j- 25/6 
1876 i Søllested.

G. 23/1 1819 m. sin Farbroder Pastor Magnus ErnsT 
Bojesen (s. d.).

VI. 3. Emma Thomasine Bojesen, f. 4/5 1798 i Svendborg, f 27/3 
1875 i Odense, kom i Maj 1817 som Datter i Huset hos Kam
merherre Ditlew Baron Holsten til Holstenshus. Universal
arving af dennes Enke.

VI. 4. Jacobine Lovise Bojesen, f. 2/5 1800 i Svendborg, f 8/9 1848 
i K.

') Opkaldt efter sin Oldefader Borgmester Bo Boysens 3. Hustru.
s) Landetat., D. Biogr. Leks. Af dette Ægteskab 2 Døtre og 7 Sønner, af hvilke 

6 blev Officerer i Hæren. Af disse faldt 2 i 1. slesv. Krig, henholdsvis v. Mysunde og 
Slesvig, medens andre 2 faldt i 1864 v. Stormen paa Dybbøl. Den 7. Søn døde som 
Landkadet.

3) Chef Frederik Greve Ahlefeldt-Laurvigen. Generalmajor von Holten siger i sine 
Erindringer, at „Strængheden ved Regimentet var over al Beskrivelse, og Spidsrods
straffen blev jævnlig anvendt“.
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G. 11/4 26 m. sin Farbroder, Etatsraad, Generalpostdi- 
rektør Rasmus Bruun Bojesen (s. d.).

VI. 5. Ernst Frederik Bojesen, f. 2/5 1800 i Svendborg, f 23/2 
35 ved Skibet „Hanne Wilhelmine Caroline“s Forlis ved 
Berrefjord i Norge, Skibsfører.

G. 23/3 33 m. Maria Christine Weisz1), f. 11/2 07, -f- 
20/2 98 i K. — Bekendt pædagogisk Forfatterinde. Ledede 
37—62 en Pigeskole og et Institut for Privatlærerinder, tog 
grundlæggende Del i Diakonissevirksomheden, stiftede 67 
Forsørgelsesforeningen for Lærerinder, og oprettede 78 „Hvile
hjemmet“ paa Virginiavej i København, senere under Protek
tion af H. K. H. Prinsesse Marie. Opholdt sig i længere 
Tid i England som engelsk Forfatterinde.

„Hun havde glimrende Evner, en utrolig stærk Hukom
melse og utrættelig Arbejdsdygtighed, alt, hvad hun docerede, 
blev levende for En og sprudlede af Liv og Aand“ — „var i 
Besiddelse af en eminent Arbejdsdygtighed og Energi“ — „hun 
var af Naturen despotisk anlagt, hun kunde vise sig meget 
haard og skaanselløs“. — Datter af Købmand Johan Marcus 
Weisz i Odense og Hustru Mette Sophie Møller.

VI. 6. Nanna Haraldine Bojesen, f. 21/12 1801 i Svendborg, f 1/7 
64 i K., var efter Faderens Død optaget i Huset hos Grev
inde Scheel (senere Bille).

VI. 7. Christiane Elizabeth Bojesen, f. 24/9 1803 i Svendborg, 
•f 15/2 08 i Odense.

VI. 8. Rasmus Bruun Bojesen, f. 16/4 1805 i Svendborg, -f- 15/5 
77 i Sorø. — 24 Student fra Borgerdydskolen i K., 30 cand. 
med., 31 cand. chir. — Amanuensis hos Distriktslæge Wen- 
delboe i Sorø, derefter ansat ved D. Kgl. Fødsels- og Plejestif
telse, 34 prakt. Læge i Vejle, 35 i Sorø, 8/2 41 Læge ved 
Amtssygehuset her, 6/6 43 konstitueret Distriktslæge, 6/1 52 
Kgl. Udnævnelse. Udgiver af „Stamtavle over Familien Boje
sen“ 2).

G. 17/6 35 i Sorø m. Dorothea Magdalene Wendelboe, 
f. i Sorø 30/4 03, -j- 19/2 54 s. St., Datter af Kancelliraad, 
Distriktslæge W. i Sorø og Hustru Kirstine Faber.

x) D. Biogr. Leks. Erslev, Salmonsen. Gutfeldt. — Hun skal være karikeret af 
Erik Bøgh som Fru Landseck i Jonas Tværmos’s Ærgrelser“.

2) D. D. Lægest.
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Børn VII. 1—4-
VII. 1. Christiane Ernestine Frederikke Bojesen, f. 31/3 1836 i 

Sorø, f 27/2 1911 i K„ begr. 6/3 i Sorø.
G. 29/9 59 s. St. m. Frederik Rasmus Bernhardt de Wil

ster, født 4/4 31 i Sorø, -}• 5/6 65 s. St. 50 Student fra Sorø, 
/6 56 cand. med et chir., 1/10 56—58 ved Almindeligt Hospi
tal i K., Efteraar 57 Koleralæge i Korsør, 10/8 58 Akademi
læge ved Sorø Akademi1). — Søn af Lektor Christian Frede
rik Emil de W. og Hustru Charlotte Ketty f. de W.

VII. 2. Søren Boe Bojesen, f. 27/10 1838 i Sorø, 58 Student herfra,
6/2—16/2 64 konst. Kandidat paa Kommunehospitalet i K., 
/I 66 cand. med. et chir., 67 paa D. Kgl. Fødsels- og Pleje
stiftelse, s. A. konst. Distriktslæge i Tarm, 67—69 prakt. Læge 
i Lundeborg, 69—72 i Oure, 22/8 72 — 19/7 74 i Hesselager, 
27/5 75 i Askov, 75—78 Lærer ved Højskolen her, 7/3 78 Ejer 
af Dorotheasminde ved Vejen, 10/7 09 solgt denne, nu bo
sat v. Hillerød.2)

G. 29/8 68 i Brøndbyvester m. Dorothea Marie Amalie 
(Mally) Busck, f. 28/7 45 s. St., Datter af Sognepræst, cand. 
jur. et theol. Gunni B.3) og Hustru Juliane Marie Bech4). 

Børn VIII. 1—9.
VIII. 1. Gudny Bojesen, f. 20/9 1869.

G. 26/5 96 i Malt Kk. v. Vejen m. Anders Jensen Rud, 
f. 17/4 1868, Student fra Odense 87, /I 1894 cand. theol, m. 
laud, derefter aftj. Værnepligt, 95 hos Pastor Otto Møller i 
Gylling, 7/3 96 Sognepræst i Kauslunde ved Middelfart, 31/12 
1901 Sognepr. v. Set. Knuds vestre Sogn i Odense (Ansgars 
Kirken), Medlem af Bestyrelsen for „Kirkeligt Samfund af 
1898“, — 1909 Byraadsmedlem. — Søn af Gaardmand Jens 
Jensen Rud, f. / 1813 og Hustru Johanne Berthelsen, f. /

VIII. 2. Johannes Bojesen, f. 26/11 1870 i Oure, Elev fra Skibelund 
og Vallekilde, 91—93 p. Teknisk Skole i K., uddannet som 
Tømrer, foretog 93 Stipendierejse til Chicagoudstillingen, 95 
Lærer ved Frederiksborg Højskole, 1902—06 Lærer ved Tek-

*) D. D. Lægest., D. Biogr. Leks., Soransk Tidsskrift, Adelsaarb.
2) D. D. Lægest., Sor. Tidss. — Dr. Søren Boe Bojesen er det nulevende Over

hoved for den Jerpstedske Slægt.
3) Søn af Justitsraad, Direktør for d. Kgl. Bankkontor Gunni Busck.
4) Datter af Konferentsraad, virkel. Kommitteret i Generaltoldkammer- og Com- 

mercecollegiet Herman Bech. (Wiberg, Kringelbach.)
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nisk Skole i Hillerød, foretog 04 Legat-Studierejse til Tysk
land, 1/9 07 Forstander og Ejer af Frederiksborg Sløjdskole, 
foretog 08 med Kultusministeriets Understøttelse Studierejse 
i Schweiz, 1/8 11 Inspekt. p. Samf. og Hjemmet f. Vanføre i K.

G. 1° 21/10 94 i Marmorkirken i K. m. Kristine Span
genberg, f. 12/12 65 i København, 17/7 05, Datter af 
Handskefabrikant C. F. S. i København og Hustru Jensine 
Mauritzen.

G. 2° 29/12 07 i Marmorkirken m. Camilla Spangen
berg, f. 9/1 68 i K., Søster til foregaaende.

Børn af 1. Ægteskab. IX. 1—3.
IX. 1. Harald Gunni Bo Bojesen, f. 24/7 95 paa Godthaab.
IX. 2. Ædle Bojesen, f. 5/11 1897 paa Godthaab.
IX. 3. Signe Bojesen, f. 2/2 1901 paa Godthaab.

Søn af 2. Ægteskab. IX. 4.
IX. 4. Folmer Bojesen, f. 6/3 09 paa Godthaab, f 29/4 09 s. St.

VIII. 3. Gunnar Bojesen, f. 23/11 72 i Hesselager, Elev fra Askov og 
Skibelund, 91—93 paa Askov Højskole, 93—95 aftjent Værne
pligt, 95—96 paa Dalum Landbrugsskole, Ejer af Brandbyge- 
gaard ved Horsens, 1903 Ejer af Sandergaard ved Odder.

G. 6/5 98 paa Sandergaard m. Kristiane Margrethe 
Svejstrup, f. 13/2 74, Datter af Rentier og Tiendekommissær 
S. P S., f. / og Hustru, Cecilie Vinther.

Børn IX. 1—4.
IX. 1. Ejnar Bojesen, f. 23/5 1899 paa Dorotheasminde, -|- 16/9 01 

paa Brandbygegaard.
IX. 2. Svend Bojesen, f. 17/9 1900 paa Brandbygegd.
IX. 3. Aage Bojesen, f. 11/1 03 s. St.
IX. 4. Dan Bojesen, f. 3/2 06 paa Sandergaard.

VIII. 4. Svend Bojesen, f. 23/11 72 i Hesselager, Elev fra Askov og 
Skibelund, uddannet paa Askov og Frederiksborg Højskole og 
Dalum Landbrugsskole, 95—96 aftjent Værnepligt, Korporal. 
Derefter ansat ved Mære Landbrugsskole i Norge, 98 Ejer af 
Sandholm ved Slangerup, 08 solgt Sdh., bosat ved Hillerød.
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G. 18/11 98 m. Johanne Hansen, f. 10/2 76 paa By- 
gaard, Datter af Gaardejer P. H., og Hustru Karen Svendsen. 

Børn IX. 1—3.
IX. 1. Karen Eli Bojesen, f. 29/8 1899 paa Sandholm.
IX. 2. Gunnar Bojesen, f. 9/4 1901 s. St., f 9/3 02 s. St.
IX. 3. Olav Bojesen, f. 24/12 06 s. St.

VIII. 5. Karen Bojesen, f. 13/9 1876 i Askov.1
G. 31/5 02 i Askov m. Kristen Kristensen Søe, f. 7/3 68, 

Ejer af Langagergaard ved Ulfborg, Søn af Sognefoged Kri
sten K. og Hustru Claudiane Bech.

VIII. 6. Helge Bo Bojesen, f. 14/11 1879 paa Dorotheasminde, ud
dannet paa Ladelund Landbrugsskole, 1900—01 berejst Island 
og Norge, 02 aftjent Værnepligt ved Søværnet. 8/4 06 Ejer af 
Lille Brejninggaard med Vandmølle i Ringkøbing Amt.

G. 8/9 06 i Askov m. Agnete Karen Illum Hansen, f. 
28/3 81 i Raklev, Datter af Lærer H. Willars H., f. / og Hu
stru Ane Karoline Illum.

Børn IX. 1—2.
IX. 1. Tove Bojesen, f. 17/9 07 paa Lille Brejninggaard.
IX. 2. Kaj Willars Bojesen, f. 8/12 08 s. St.
IX. 3. Inge Gyde Bojesen, f. 26/3 10 s. St.

VIII. 7. Bodil Bojesen, f. 8/1 1882 p. Dorotheasminde, J- 4/5 1882 s. St. 
VIII. 8. Karl Bo Bojesen, f. 29/1 84 p. Dorotheasminde.
VIII. 9. Margrethe Bojesen, f. 14/5 85 p. Dorotheasminde.

G. 24/5 1907 i Askov med Alfred Hansen Born, f. 17/9 
1879 i Aakirkeby, Bestyrer af Dorotheasminde. Søn af Køb
mand A. P. H. i Neksø og Hustru Signe Kirstine Jensen.

VII. 3. Carl Vilhelm Bojesen, f. 1/10 1840 i Sorø, -j- 11/1 1898 i 
K., begr. i Sorø, 58 Student herfra, 1/7 59 Exam, polyt., 19/1 
64 cand. jur., 19/6 65 cand. polit., 1/1 66 — 1/10 67 By- og 
Herredsfogedfuldmægtig i Middelfart og Vend Herred, 68—69 
studerede i Udlandet, /3 70 — /8 70 Assistent i Overformyn
deriet, 21/7 70 Assistent i Finansministeriet, 31/1 74 Fuldmæg
tig, 24/2 76 Chef for Pensionskontoret, 24/9 83 (R. af D.), 
23/6 86 fast Censor ved Universitetets statsvidenskabelige 

 Eksamen, 8/4 91 (D. M.)1).
*) Jur. Stat., Sor. Tidss., Kringelbach.
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G. 7/9 6Ô paa Eliselund ved Kolding med Fanny Camilla 
Mathilde Grüner, f. 20/10 42 i Ringsted, Datter af Justits- 
raad, Universitets- og Kommunitetsforvalter, Medlem af Det 
Kgl. Videnskabernes Selskab Thomas Ludvig G., -f* 31/3 44, 
til Rønnebæksholm og Hustru Petrine Elisabeth Beyer, -f"9/11 63.

VII. 4. Jacob Johannes Theodor Bojesen-Trepka, f. 23/6 1843 i 
Sorø. Student. — 16/6 62 cand. phil., 13/4 64 Sekondlieutenant, 
1/5 66—30/4 70 Elev paa D. Kongelige Militære Højskole, 1/5 
70 Premierlieutenant af Rytteriet med Anciennitet fra 21/9 67, 
antog 19/5 74 Navnet Trepka i Forbindelse med sit eget, 76 
(E. M. 2.), 22/2 76 Adjutant hos Generalinspektøren for Ryt
teriet, 1/3 80 forsat til 4. Dragonregiment, 2/6 80 Ritmester og 
Eskadronschef ved 4. Dragonregiment, 19/10 84 (B. L. 5). 28/1 
86 (R. af D.), 10/7 93 Oberstlieutenant og til Raadighed for 
5. Dragonregiment, 24/2 96 (D. M.), 1/4 96 Chef for Officers
skolen, 5/3 1900 Oberst, 3/2 04 (K. af D. 2.), 18/10 (5/10) 04 
afskediget i Naade, 25/1 05 (K. af D. 1.), Medlem af Besty
relsen for Justitsraad S. A. Bojesens Familielegat1).

G. 1° 22/5 74 i Odense m. Marie Elisabeth Frede
rikke von Trepka, f. 6/3 48 i Odense, f 27/7 75 i Baden
weiler, Datter af Generalmajor af Rytteriet, Kammerherre 
Holten Fürchtegott von T. (K. af D.) (D. M.) p. p. og Hustru 
Magdalene Marie Elisabeth Meyerinck.

G. 2° 31/10 79 i Hvidovre m. Juliane Frederikke Ma
thilde von Benzon, f. 27/3 56 i Wandsbeck, Datter af Rit
mester, Hofjægermester, Kammerjunker Wilhelm Sophus Her
mann Ferdinand von B. (R. af D.) (D. M.) (E. M. 1. 2.), -|- 16/2 
1911 og Hustru Euphrosyne Constance de Sehested.

Børn af 2. Ægteskab VIII. 1—2.
VIII. 1. Marie Juliane Bojesen-Trepka, f. 7/1 1882 i Næstved.

G. 30/5 1905 i Frederiksberg Kirke m. Valdemar Tretow- 
Loof, f. 14/5 78 i K., 26/3 98 Sekondlieutenant af Fodfolket, 
12/11 98 Premierlieutenant, 23/10 1902 til 6/4 05 Elev i Offi
cersskolens ældste Klasse (Milit. Højskole), 18/4 06 til Tjeneste 
ved Generalstabens topografiske Afdeling, deltog 1906, 08 og 
10 i Opmaalingen af Island, 10/4 10 Kaptajn. Søn af Oberst-

') Landetat, Sor. Tidss., Adelsaarb., Fundats for S. A. B.’s Familielegat.
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lieutenant Laurentius Ludvig T.-L.1) og Hustru Laura Vita 
Christiane Andrea Thygesen2).

VIII. 2. Vilhelm Holten Bojesen-Trepka, f. 29/7 85 i Næstved, 
28/3 1906 Sekondlieutenant af Rytteriet, 1/10 06 Premierlieute
nant ved 5. Dragon-Regiment, Elev paa D. Kgl. Ride- og Be
slagskole, 20/6 10 forsat til Gardehusarregimentet, 1/1 11 
Kammerjunker.

V. 2. Rasmus Jacob Lerche3) Boyesen, f. 22/8 1770 i Nyborg, 
begr. 10/11 s. A. „i Kirkens store Gang i salig Bo Bojesens 
Begravelse“.

V. 3. Lydia Birgitte Cathrine Boyesen4), f. 12/8 1771, f 27/7 
1806.

G. 29/9 1795 m. Ernst Friederich Poul von Walter- 
storff5), f. 2/2 1766, -j- 7/4 1819, 20/3 1782 Sekondlieutenant 
à la suite i Sjællandske Infanteri-Regiment, 25/3 84 virkelig 
Sekondlieutenant, 28/1 85 fik Regimentet Navn af Fyenske 
Infanteri-Regiment og indlemmedes 11/12 89 i Arveprins Friede
richs Regiment, 25/6 90 Premierlieutenant, 11/5 98 forsat til 
Marinerkorpset, 30/11 s. A. karakt. Kaptajn, 19/5 1801 Stabs
kaptajn, 15/1 02 Kompagnichef ved Arveprins Friederichs Re
giment, Regimentet fik fra 17/1 06 Navn af Prins Christian 
Friederichs Regiment, 9/12 07 Major og Bataillonskommandør 
med Anciennitet fra 4/12 s. A., 1/12 16 Oberstlieutenant, 20/12 
18 afskediget i Naade. — Søn af Generalmajor Michael von W., 
f. 1730, -j- 20/9 18073) og Hustru Sara Frølund, f. 1736, f 
29/9 1784.

’) Søn af Proprietair C. F. Loof og Hustru.
2) Datter af Provst C. Thygesen i Søften og Hustru Vita Sophie Borch.
3) ‘ Opkaldt efter sin Farmoders Broder, den rige Borgmester Cancelliraad Jacob 

Lerche (Lemming) til Ørslevkloster m. m. (Se Borgmester Bo Boysen.)
4) Opkaldt efter sine to Bedstemodre.
5) Hirsch, Landetat, Adelsaarb.
6) Søn af III. 1.2.

III. 1. Major ved 1. jydske Regiment Ernst Friederich von W., f. 1689, f 31/3 1759 
(Forældre IV. 1—2.) og Hustru.
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LINIE B.

V. 4. Andreas Christian Bruun Bojesen (Boyesen)1), f. 6/1 1773
i Nyborg, J- 26/10 1842 i Middelfart, 1789 Student, 90 cand. 
phil, et philol., 1798—01 Chir. Cand. v. D. Kgl. Frederiks 
Hosp., 01 Chir. Examen, 26/7 1805 Distriktslæge i Middelfart.

G. 7/8 1806 m. Anna Elizabeth Gianelli, f. 13/10 1777, 
-f- 11/9 1861 i Næstved, Datter af Domenico Maria G., f. i 
Republikken Lucca, ansat ved D. Kongelige Akademi for de 
Skønne Kunster, og hans danske Hustru, f. i K.

Børn VI. 1—3.
VI. 1. Jenny Sophie Bojesen, f. 24/5 1807 i Middelfart, f 19/2 75

i Odense.
G. 24/9 1828 m. Marcus Jürgensen2), f. 21/1 1798 i K.?, 

25/4 1813 Protokollist ved K.’s Toldkammer, Passkriver, 19/6 
21 Kgl. Toldkasserer i Middelfart, 17/7 27 Toldinspektør i Skel
skør, 1/6 51 Toldforvalter i Vordingborg, 6/10 52 virkelig 
Kammerraad, 24/1 57 forflyttet til Næstved, 1/6 62 Toldinspek
tør i Odense, 26/5 67 virkelig Justitsraad, / virkelig Etats- 
raad. — Søn af Kgl. Hof-Urfabrikant Jürgen J. og Hustru Anna 
Leth Bruun.

VI. 2. Josephine Bojesen, f. 7/3 1811 i Middelfart, f s. A., s. S.
VI. 3. Dominico Bojesen, f. 28/12 1813 i Middelfart, 1830 Volontær

i Danske Postsekretariat, 34 exam, jur., 8/11 36 i Revisionen 
under Generalpostdirektionen, 13/1 43 Postmester i Sorø.

G. 9/3 43 m. Engelcke Jensine Busch, f. 7/4 15 i K., 
-j- 4/4 70 p. Frederiksberg, Datter af Islandsk Købmand Jens 
Lassen B., f. /, f 4/8 22 og Hustru Julie Fischer, f. / , f / 

Børn VII. 1—3.
VII. 1. Jenny Julie Bojesen, f. 29/2 1844 i Sorø.

III. 2. Beate Hedevig Christine Weilø, f. 1688, + 28/2 1769.
IV. 1. Major Caspar von W., f. 1657, f 1722. Af Livgarden til Hest (Fader V.).
IV. 2. Anna Christine Teen.
V. Martinus von W., Byskriver i Eckernförde. Gammel adelig Officersslægt 

som stammer fra Nedre Lausitz og allerede nævnes i det 13. Aarhundrede 
(Adelsaarb, Hirsch, Pers. Hist. Tidss.).

x) Opkaldt efter Moderens Farbroder Generalauditør Bruun.
2) Broder til „Kong“ Jürgen Jürgensen paa Island og Farbroder til Tegneren Fritz 

Jürgensen.
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G. 16/5 69 i K. m. Siegfried Carl Ulrich Frederik von 
Scharffenberg, f. 31/3 41 i Næstved, 58 til 61 Fuldmægtig 
ved Neustadt Toldkammer, /IO 61 Lieutenant i Infanteriets 
Reserve, deltog som saadan i Felttoget 1864, 19/5 66 konst. 
Toldassistent i Odense, 21/4 68 fast ansat, 8/4 69 i Roskilde, 
19/3 72 i K., 15/12 77 (S. V. 3.1), 6/4 78 konst. Toldkontrollør 
i K., 24/3 79 B. (4. Klasse), 24/3 80 Kgl. Toldkontrollør i K., 
2/6 90 Toldinspektør i Thisted, 23/6 97 Toldinspektør i Aar
hus, 8/4 98 (R. af D.), tidligere (E. M. 2.)1). — Søn af Kgl. 
Toldkontrollør Carl Ludvig von S. og Hustru Martha Augusta 
Heldt.

VII. 2. Christian Frederik Caspar Marcus Bojesen, f. 29/1 1847 
i Sorø. 65 Student f. von Westens Inst., cand. phil., 1/5 73 an
sat i Københavns Sparekasse, nu Chef f. dennes Østerbro 
Afdeling.

G. 15/5 78 i Citadelskirken m. Olga Josephine Adelheid 
Hedegaard, f. 27/7 51 i Greve, Datter af Johannes H., Older
mand i Bagerlauget, og Hustru Thora Fick.

. Børn VIII. 1. 2.
VIII. 1. Poul Hedegaard Bojesen, f. 8/8 1879 i K., 4/12 96 Assi

stent i K.’s Handelsbank.
G. 7/1 1909 i St. Jacobs Kirke m. Ingeborg Margrethe 

Jørgensen, f. 1/10 1881 i K., Datter af Albert Sophus J., Pro
kurist ved Øresunds kemiske Fabrikker.

Søn IX. 1.
IX. 1. Niels Bojesen, f. 6/2 11.

VIII. 2. Ellen Bojesen, f. 16/12 1883 i K.

VII. 3. Ernst Severin Jens Bojesen, f. 23/2 49 i Sorø, / Præliminær
eksamen fra Efterslægtens Skole, 65—72 uddannet hos Wøl- 
dike, 5/11 72 etableret som Boghandler i K., Firma: Thomsen 
& B., 22/3 78 etableret som Kunstforlægger under eget Navn, 
88 (Sv. M. pro lit. et art.), 23/4 89 Forlagsboghandler, 1/1 96 
Direktør for „Nordiske Forlag“, som overtog hans Forretning,

') GI. tysk Adel, Toldetat., Haandb. f. Toldet.
Slægttavle over Slægten Bojesen 3
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1902 (R. af D.), 03 Direktør for „Gyldendalske Boghandel, 
Nordisk Forlag“, 10 (N. St. O. 31).1)

G. 5/5 76 i K. m. Thyra Valborg Fylla Rønsholdt, f. 
23/9 1855 i K., Datter af Sproglærer Ivar Chr. R.2) og Hu
stru Sophie I. E. Jahn.

Børn VIII. 1—4.
VIII. 1. Oscar Rønsholdt Bojesen, f. 29/1 1879 i K., Kunstmaler, 

Sølvmedaille fra Teknisk Skole, uddannet p. Det Kongelige 
Akademi for de Skønne Kunster og i Krøyers Skole. Udstil
lede 1. Gang p. Charlottenborg 1907.

G. 26/5 11 m. Fanny Rasmussen, f. 6/2 1876. Datter af Sned
kermester Rud. R. og Hustru Victoria V. H. Kragh.

VIII. 2. Aage Bojesen, f. 21/7 1881 i Ordrup, 1901 Student, 26/6 02 
cand. phil., 07 aftjent Værnepligt som Underlæge i Hæren, 21/6 
09 cand. med. et chir., /8 10 Reservelæge i Hæren.

G. 5/5 11 i Fr.berg Kk. m. Margrethe Emilie Gottlieb, 
f. 5/5 87 i K., 04 Student, 05 cand. phil., Datter af Apoteker 
Emil G. (R. af D.) og Hustru Anna J. C. Bidstrup.

VIII. 3. Kay Bojesen, f. 15/8 1886 i K„ 1903—06 uddannet ved Han
delen, 07 Kunstsølvsmed, uddannet hos Georg Jensen samt 
i Tyskland og Frankrig.

G. 15/8 11 i Nøddebo Kirke m. Ingrid Marie Jørgensen Hans- 
berg, f. 25/12 1887, Datter af Stabssergent Poul H. og Hustru 
Bodiline.

VIII. 4. Thyra Sophie Bojesen, f. 10/9 89 i K., 1907—09 Sygeplejerske. 
G. 5/8 09 i Søllerød m. Max Freuler, f. 2/7 1876 i K., 

Koncertsanger, Søn af Skrædermester Frants F., f. 2/2 45 i Kan
ton Glarus i Schweiz, og Hustru Anna F., f. p. Refsnæs 3/5 47.

LINIE C.
V. 5. Rasmus Bruun Bojesen (Boyesen), f. 27/6 1774 i Nyborg, 

-j- 28/1 1840 i K., Stud, jur., 16/5 1800 Fuldmægtig i General- 
postamtets Norske Sekretariat og Revisionskontor, 20/6 00 
2. Fuldmægtig i Danske Sekretariat, 23/12 03 1. Sekretær. 
Opholdt sig omkring 1804 i længere Tid i Paris i General
lieutenant, Greve Walterstorffs Følge, 28/6 05 Postsekretær, 

*) Salmonsen. — Dolleriis. — Krak: Danmarks ældste Forretninger.
Malede Portrætter af Ernst B. 1) 1892 af Erik Henningsen, 2) 1902 af Jerndorff. 
2) Erslev.
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2/4 06 Revisor og Postmester ved Det Kgl. Danske Befor
dringsvæsens Revisions- og Postkontor, 9/12 06 virkelig Can- 
celliraad, 23/3 09 Chef for Danske Postsekretariat, s. D. til 
15/6 13 Sekretær for D. Kgl. Porcellænsfabriks Sager, 31/7 
15 virkl. Justitsraad, 14/10 24 surnumerair Direktør i Gene
ralpostdirektionen, 22/5 26 virkl. Etatsraad, 17/2 30 virkl. Di
rektør i Generalpostdirektionen samt Departementschef f. D. 
Kgl. Danske Land- og Vandtransportvæsen, 21/12 33 2. Direk
tør, 3/3 35 1. Direktør (Generalpostdirektør), 6/3 35 tillige 
Departementschef for Danske Postsager, 28/10 36 (R. af D.)1) 

G. 1° 24/2 1802 i K. m. Antoinette Birgitte Gianelli, 
f. 5/10 1772, -}" 23/10 1823 i K., Søster til Broderen Andreas 
Bojesens Hustru (s. d.).

G. 2° 13/4 1826 m. sin Broderdatter Jacobine Lovise Boje
sen, Datter af Stiftsfysikus Boe Bojesen (s. d.).

Børn af 1. Ægteskab. VI. 1—4.
VI. 1. Ernst Frederik Christian Bojesen2), f. 21/3 1803 i K., J- 

16/12 64 i Menton, Elev fra Borgerdydskolen i K., 1820 Stu
dent fra Univers., 21 Inspektør ved Borgerdydskolen, 4/11 24 
theol. Attestats, 10/6 30 den homiletiske Prøve med „et quidem 
egregie“ samt den kateketiske Prøve, 21/12 33 Magister philol., 
26/10 36 Doctor phil., 11/5 40 Lektor ved Sorø Akademi, 3/3 
43 konst. Rektor, 15/5 47 Kongelig Udnævnelse, 26/5 s. A. 
Professor, 4/12 47 Medlem af Det Kongelige Danske Viden
skabernes Selskab, 21/1 50 (R. af D.), 1/1 59 virkl. Etatsraad, 
24/3 63 efter Ansøgning paa Grund af Svagelighed entl. i 
Naade og udnævnt til Rektor i Roskilde fra 23/8 s. A. — 
Fremragende philologisk Forfatter og Skolemand. „Som Lærer 
var B. udmærket ved klar og præcis Fremstilling, som Be
styrer vistnok mere agtet end afholdt“------- „den Alvor og
Dygtighed, hvormed han røgtede sit Kald, anerkendtes af alle“3).

J) Postembedsmænd. Kringelbach.
Malet Portræt af Generalpostdirektør Rasmus Bruun Bojesen af Vermehren ejes 

af Fru Anna Henriette Frederikke Fischer f. Bojesen (s. d.)
R. B. B. var opkaldt efter sin Morfader.
2) Opkaldt efter sin Gudfader, Generallieutenant Ernst Frederik Greve Walters- 

torff, Fætter til Oberstint. E. F. P. von W. (s. d.).
s) „Nogle Ord til Afsked“ i Sorø Akademis Program 1863, Autobiografi i Uni- 

versit.: Acta Solennia, D. Biogr. Leks., Salmonsen, Erslev, Madvig i „Illustreret Ti
dende“ 1/1 65 m. fl.

3*
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G. 12/6 32 i K. m. Frederikke Lovise Brennøe, f. 18/3 
1810 i K., -J- 26/7 1884 i K., Datter af Flag- og Kompasfabri
kant Peter Lauritz Christian B. og Hustru Olave Frederikke 
Caroline Leth1).

Børn Vil. 1—3.
VII. 1. Anton Rasmus Bruun Bojesen, f. 8/5 1833 i K., 1850 Real- 

afgangs-Ex. fra Sorø A., 24/9 50 Volontør i Generalpostdirek
tionen, 1/7 52 Assistent i Generaldecisoratet for Postvæsenets 
Regnskabsvæsen, 1/12 56 ansat ved D. Kgl. Danske Telegraf
station i Hamborg, 1/7 57 ved D. Kgl. Danske Telegrafstation 
i Helsingborg, 1/1 58 forflyttet til K., 1/4 s. A. i Hobro, 1/1 
61 Telegraf bestyrer i Maribo, 1/5 1900 entl.

G. 15/9 61 i Sorø m. Birgitte Margarethe Møller, f. 
28/7 36, f 10/11 1904 i K., Datter af Lærer Hans M. (f 39) i 
Hjortlund i det Slesvigske, og Hustru Meta Bøgvad, f 23/3 60.

Børn VIII. 1—2.
VIII. 1. Anna Frederikke Meta Bojesen, f. 11/7 62 i Maribo, (i K.). 
VIII. 2. Ernst Bojesen, f. 12/6 65 i Maribo, Assistent i Det Forenede 

Dampskibs Selskab, K.

VII. 2. Adolph Emil Bojesen, f. 24/4 35 i K., f 15/5 01 i K., 20/7 
55 Student fra Sorø A., 26/6 67 cand. theol., 23/8 67 Lærer 
ved Nørrebros Latin- og Realskole, 12/7 99 entl.2)

G. 25/7 72 i Christiania m. Gjertrud Frich, f. 16/4 42 
s. St., Datter af Landskabsmaler Joachim Christian Geelmuyden 
Güldenkrantz F. og Hustru Diwert Reimers.

Datter VIII. 1.
VIII. 1. Bergliot Bojesen, f. 18/11 1876 i K. (lever med Moderen i 

München).

VII. 3. Valdemar Bojesen, f. 8/3 1837 i K., Elev fra Sorø Akademi, 
53 Præliminæreksamen i K., uddannet som Forstmand og 
Landmand, 58—59 p. Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, 
deltog som Menig v. 1. Regiment 1. Komp. i Felttoget 1864,— 
65—69 Forpagter af Alstedgaard ved Sorø, 69—81 Forpagter

*) F. L. B. var Søster til den berømte Kgl. Skuespillerinde Professorinde Anna 
Nielsen (Wexschall).

2) Sor. Tidss., Pers. Hist. Saml.
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af Dybvadgaard i Jylland, 1886—1900 i Argentina, derefter 
ansat ved Vejervæsenet i K. til 1908, Rentier.

G. 2/6 65 i Aversi m. Marie Cathrine Georgine Dørr 
f. 13/10 35 p. Fayerupgaard, Datter af Forstkandidat, Kgl. Over
skovfoged ved Jægerspris Johann Heinrich D.1) og Hustru 
Henriette Margrethe Pihl.

Børn VIII. 1—3.
VIII. 1. Christian Georg Sophus Adolph Bruun Bojesen, f. 17/3 

66 p. Alstedgd., Elev fra Sorø A., 86 ansat ved Statsbanerne i 
Argentina (Tandil).

G. 21/1 92 s. St. m. Matthea Ida Petterson, f. 3/3 66 i 
K., Datter af Fodtøjsfabrikant Lars P. P. i K. og Hustru Mette 
Cathrine Lund.

Børn IX. 1—3.
IX. 1. Ernst Valdemar Georg Bojesen, f. 6/11 1892 i Tandil, f 

25/12 94 s. St.
IX. 2. Carl Christian Bojesen, f. 9/8 94 s. St., ansat ved Stats

banerne i Argentina.
IX. 3. Ida Matthea Bojesen, f. 11/5 96 s. St.

VIII. 2. Anna Henriette Frederikke Bojesen, f. 21/4 1870 p. Dyb
vadgaard.

G. 2/6 90 i K. m. Erik Albert Fischer2), f. 19/11 64 i K., 
Bogholder ved „Titan“, Organist v. Set. Pauls Kirke. — Søn 
af Fabrikant Philip August Fischer, f. 1/4 1817, J- 12/8 07, 
og Hustru Gustafva Albertina Svedgren, f. 29/3 27, -f- 14/11 83. 

VIII. 3. Valdemar Bojesen, f. 19/1 73 p. Dybvadgaard, ansat ved Stats
banerne i Argentina (Tandil).

G. 10 16/1 1902 s. St. m. Ellen Petterson, f. 26/8 74 i K., 
f 16/11 09 i Tandil. Søster til ovennævnte Matthea Ida P.

G. 2° 24/12 10 m. Ellen Mathilde Bentsen, f. 22/1 73 i K. 
Datter af Musicus Anders Bentsen (D. M.), f. 18/7 1842, og 
Hustru Anna Christine Petersen, f. 31/5 40.

*) Roepstorff.
Malede Portrætter (af Kunstmaler Fischer) af Rentier Valdemar Bojesen og Hu

stru ejes af Fru Anna Henriette Fred."Fischer (s. d.).
2) Broder til Kunstmaler Poul F.
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Børn IX. 1—4.
IX. 1. Valdemar Bojesen, f. 1/11 02 i Tandil.
IX. 2. Ellen Bojesen, f. 13/8 04 i Tandil.
IX. 3. Svend Bojesen, f. 24/7 06 s. St.
IX. 4. Gerda Bojesen, f. 5/6 08 s. St.

VI. 2. Ida Lydia Bojesen, f. 30/4 1807 i K., -j- /6 s. A. dér.
VI. 3. Carl Gustav Bojesen, f. 30/4 1807 i K., f /4 1808 dér.
VI. 4. Edvard Ludvig Bojesen, f. 11/9 09 i K., f 1840 i U. S. A., 

var Landkadet i 1827, uddannedes senere som Forstmand, 
rejste 1830 til St. Croix og ca. 1833 til U. S. A.

Søn af 2. Ægteskab. VI. 5.
VI. 5. Sophus Imanuel Anton Bojesen1), f. 26/1 1827 i K., f 18/6

99 dér, /10 44 Student fra Borgerdydskolen i K., 46 cand. 
phil., deltog som Menig i Felttoget 1850 m. Ekspeditionskorp
set til Femern, 14/7 50 Korporal, / Sergeant, 24/1 59 cand. 
jur., 5/4 s. A. Volontør i Udenrigsministeriet, 1/1 60 Kancellist, 
6/10 60 Kammerjunker, /4 65 (I. M. & L.), 5/1 67 (R. St. A.3), 
4/4 73 (R. af D.) (E. M. 1.), 3/6 76 (B. L.), 21/9 83 Fuldm., 13/3 
85 (Sp. C. III), 26/1 86 (T. O.), 15/9 86 (S. V.), 5/9 88 (P. Chr.), 
10/1 89 Departementssekretær, 28/4 90 (D. M.), 10/11 91 (S. Kr.), 
26/5 92 Kammerherre, 12/7 95 (R. St. Stan.), 12/4 98 (K. af D.) 

G. 30/8 60 i Sønderbroby m. Louise Frederikke Char
lotte Comtesse Schaffalitzky de Muckadell, f. 13/6 32 
p. Brobygaard, Stiftsdame i Vallø adelige Stift, ældste Datter 
af Kammerherre, Lehnsgreve Albrecht Christopher S. de M. 
til Grevskabet Muckadell og Hustru Bernhardine Kosegarten2). 

Børn VIL 1—2.
VII. 1. Viggo Bojesen, f. 19/2 65 p. Frederiksberg, -f- 13/3 s.A. (?)dér. 
VII. 2. Inge Bojesen, f. 2/7 66 s. St.

G. 31/5 90 i Matthæuskirken i K. m. Olaf Finsen3), f. 
26/1 61 i Sønderborg, 79 Stud. f. Rejkjavig, 9/6 85 cand. jur.,

Jur. Stat., Kringelbach.
2) Adelsaarb.
8) Jur. St., Krak.
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86 Fuldmægtig v. K.’s Søndre Birk, 88 Fuldmægtig hos Straffe
dommeren paa Frederiksberg og Volontør i Justitsministeriet, 
89 Assistent, 28/7 96 Assessor i Kriminal- og Politiretten 
samt -Dommer i 1. Civilkammer, 18/8 05 Borgmester, By
foged, By- og Raadstueskriver i Nykøbing F., Herredsfoged 
og Skriver i Nykøbing Herred. Søn af Overpræsident Hilmar 
F. og Hustru Olufa Bojesen (s. d.).

LINIE D.
V. 6. Magnus Ernst Bojesen (Boyesen), f. 28/1 1776 i Nyborg, 

-j- 5/6 1842 paa Skovsgaard ved Fuglebjærg, 1791 Student fra 
Nyborg, 17/1 1797 cand. theol., 19/6 1801 Sognepræst til 
Sunds i Hammerum Herred, 22/11 05 Sognepræst til Simmer
bølle, Langeland, 30/3 10 Sognepræst til Lindelse s. St. „. . . 
... i sin Embedsgærning en omhyggelig Sjælesørger og en 
mere end almindelig god Taler, samt en nidkjær Tilsynsmand 
med Sognets Skoler —“, „-------der er kun een Stemme om
den Nidkjærhed, hvormed han løste sin Opgave, Kjærlighed til 
de Unge var et lysende Træk i hans Karakter.“ — „-------en
god og gemytlig Mand, altid rede til en Spøg------ .“ 4)

G. 1° 18/10 1801 i Set. Nicolai Kirke i Svendborg med 
Benthe (Birgitta) Sophie Becker, f. 6/1 1778, f 29/6 1818 i 
Lindelse, Datter af Justitsraad, Herredsfoged Adrian B.2) og 
Hustru Christine Flindt8)4).

’) Wiberg, Justitsraad Severin Adrian Bojesens utrykte Erindringer, Barfod, G. Fre
derik A. Graa i Personalhist. Tidsskr., utrykt Nekrolog af Provst Piesner.

5) Søn af Th. Becker (Bekker), f. 1686, f 1739, der var Grosserer i K. og til sin 
Død en af dennes eligerede Mænd. Th. B. var af gammel hollandsk (ost-frisisk) Slægt; 
hans Hustru hed Anna Christina, f. 1683, f 1774, hendes Fader blev 96 Aar.

Adrian B. født 18/12 1719, 35 Student, 37 2. Eks. og „gradum Baccalaurei“, stu
derede i 3 Aar ved Universiteterne i Rostock og Königsberg, modtog 27/3 1741 Ge
neralmajor von Fölkersahms Tilbud om Ansættelse som Regiments-Kvartermester og 
Auditør ved Fyenske Nationale Infanteri-Regiment, hvis Chef var Prins Georg Lud
wig Friederich af Braunschweig-Lüneburg-Bevern, „en herre af næsten over naturlige 
gaver i forstand og mod, hvorfor han og tilsidst døde som en helt, endskiønt i en 
usle Duel for at forsvare sin Ære“. (Prinsen var Fader til Støvlet-Cathrine).

B. deltog i Reg. Indrykning mod Franskmændene i Hannover i engelsk Sold, af
slog 1743 Tilbud om at modtage Udnævnelse til Capitaine-Lieutenant, blev derefter 
Herredsfoged i Sunds-Gudme p. Fyen. Boede i Svendborg.

A. B. var g. 1. Gang med Lykke Christine Borring, Datter af Cancelliraad, Pro
kurator B. i Odense, 2. Gang med Enkemadame Rigborg Sophie Lessøe, f. Erreboe
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G. 2° 23/1 19 i Lindelse m. sin Broderdatter Sev.erine 
Lydia Bojesen, Datter af Stiftsfysikus Boe Bojesen (s. d.) 

Børn af 1. Ægteskab VI. 1—7.
VI. 1. Severin Adrian Bojesen, f. 3/12 1802 i Sunds, f 7/2 1881 

i K., 21 Student fra Odense, 22 Examen philos, et philol., /4 
24 Kommunitetet, 1/10 24—1/10 26 Regentsianer, 1/10 26 til 
Efteraar 27 p. Ehlers Kollegium, kst. Inspektør her, 28/4 26 
cand, jur., 29/5 27 Kgl. Kopist under Direktionen for Univer
sitetet og de lærde Skoler, 5/4 28 Fuldmægtig i Det Kgl. Land- 
befordrings- og Vandtransportvæsens Sekretariat under Gene
ralpostdirektionen, 16/11 33 Chef for Sekretariatet (Postsekre
tær), Medlem af „De 12’s Selskab“ og af Bestyrelsen for 
„Selskabet til Trykkefrihedens rette Brug“ samt Repræsentant 
for Hobro- og Mariager-Afdelingerne, Senior i Studenterfor
eningen, 38 Medlem af Trinitatis Sogns Skolekommission. Af
slog i 1840 Opfordring til at modtage Valg som Stænderdepu
teret for Assens, og dertil knyttet Tilbud om Overdragelse af 
Grundejendom som Betingelse for Valgbarhed, første Udgiver

Af 1. Ægteskab havde han 10 Børn og af 2. Ægteskab 3 Børn, af hvilke 13 de 5 
levede. Af 3. Ægteskab m. Christine Flindt havde han 9 levende Børn. Af Adrian 
Beckers Døtre ægtede bl. a. Elisabeth Major von Søderberg, Ottilia ægtede 1798 Major 
Christian Frederik Baron Juel af Rysensteen til Lundbæk og Pandum. En Datter af 
dette Ægtepar, Johanne Jacobine Margrethe Juel, blev gift med Generalmajor Frede- 
derik Adolph von Schleppegrell. Thomasine Caspare blev gift med Krigsasses
sor, Postmester Arntzen i Nibe, Lykke m. Pastor Krarup p. Taasinge og Christiane 
Frederikke med Dr. med., Kgl. Skuespiller og Sceneinstruktør Johan Chr. Ryge.

En Broder til Adrian Becker (Professor, Bergraad Johann Heinrich B. (?), født 18/12 
1715 i Aurich i Ostfriesland, f 21/2 1761 i Kongsberg) (D. Biogr. Leks.), stiftede efter 
Sigende i Hannover et Kloster for sine kvindelige Efterkommere. Disse skal imid
lertid være uddøde og Klosteret hjemfaldet til den preussiske Krone.

(Kilder: Hirsch, Oberst H. L. von derWeyde i Pers. Hist. Tidss. 1892, Salmonsen, 
samt Adrian Beckers: „Mit Vita i en kort Fortælling“, se Tillæg.)

a) Christine Flindt, f. 1749 var Adrian B.’s 3. Hustru, Datter af Major Henrik von 
Flindt, f. 1716, Student / (Fader III. 1.) og Hustru Wilhelmine Charlotte Merchel.

III. 1. Thomas Flindt, f. c. 1683, f 1719, Købmand i Nykøbing p. F. (Fader IV.
Broder III. 2.)

IV. Henrik Flindt, f. c. 1640—50, Raadmand i Nykøbing F.
III. 2. Henrik von Flindt, f. 22/2 1718, f 28/2 1700. Major i Kavalleriet, arvelig 

adlet, Landsdommer, Conferentsraad (S. K. af D.)
(Kilder: Lengnick, Hirsch, Adelsaarb.)
4) Malede Portrætter af Pastor Magnus Ernst Bojesen (af Gemzøe) og hans første 

Hustru ejes af Kaptajn Aage Bojesen (s. d.). Kopi af Pastor Bojesens Billede i samme 
Størrelse ejes af Fru Louise Bojesen, f. Prom (s. d.). Kopier af begge Billederne i 
formindsket Størrelse ejes af Premierlieutenant Magnus Bojesen (s. d.)
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af „Post- og Adressebogen“, Reformator af Befordringsvæsenet, 
udfoldede betydelig litterær Virksomhed i den periodiske 
Presse (især „Fædrelandet“) og som Oversætter, 30/1 41 (af 
politiske Grunde) entl. i Naade med fuld Gage ved Embedets 
Inddragelse, derefter Ejer af Skovsgaard ved Fuglebjærg, Med
lem af Sorø Amtsraad. — Afslog i 1848 Opfordring til at 
modtage Valg for Slagelse til den grundlovgivende Rigsdags
forsamling, søgte at indtræde som Frivillig i Krigstjenesten, 
14/4 48 udnævnt til Forvalter (Intendant) i Marinen og kort 
efter til Regnskabsfører (Intendant) ved 5. Bataillon1), afslog 
i 50 Valg til Rigsdagen for Lyngby, 27/4 50 konst. Inspektør 
ved Kgl. Frederiks Hospital i K., 14/7 s. A. Kgl. Konfirmation 
paa Udnævnelsen, 6/10 53 virkelig Cancelliraad (efter Kolera- 
aaret), oprettede den første danske Skole fôr Sygeplejersker, 
indførte de første Patientvogne, 1/5 58 Vicedirektør (Over
inspektør) ved K.’s Fattigvæsen og de herunder hørende In
stitutioner (Forsørgelsesvæsenet, Ladeg., St. Hans Hosp., Aim. 
Hosp., Fattigg., Arbejdshuse, samtlige Skoler og Stiftelser), 69 
virkl. Justitsraad, 1/5 72 entl. efter Ansøgning. — Mangeaarig 
Formand i „Athenæum“, og Medlem af ialt 15 filantropiske 
Selskaber. Stifter af Justitsraad S. A. Bojesens Familielegat 
og Hjælpefond“. „----------- bekendt som en særdeles arbejds
dygtig og duelig Mand.“ (Generalpostdirektionen.)2)

G. 20/5 34 p. Hjortholm m. Jensine Cecilie Hastrup3),
f. 1/11 1814 p. Hjortholm, -f- 5/9 74 p. Valsølillegaard, Datter af 
Kgl. Landvæsenskommissær, Godsejer Julianus Hastrup1) (-f-

B. tiltraadte dog ikke disse Stillinger, da de paagældende Chefer paa den Tid 
selv valgte deres Intendanter og han derfor ikke, som han ønskede, vilde komme i 
aktiv Tjeneste.

2) S. A. Bojesen: „Nogle Optegnelserom mit Liv og Levned“ utr., Richter: Postem- 
bedsmænd, Jur. Stat., Kringelbach, Erslev, Thorsøe, Gad: Mindeskrift over Bispinde 
Gad, det trykte Valgopraab af 12/9 48, trykt Adresse fra Kgl. Fr. Hosp., Litt. & Krit., 
Fundats for S. A. B.’s Familielegat. S. A. B. var opkaldt efter begge sine Bedsteforældre.

Malede Portrætter (Pasteller — signerede C. K. 1833—af Justitsraad Severin Adrian 
Bojesen og Hustru ejes af Fru Louise Bojesen, f. Prom (s. d.).

3) Oliemaleri af Fru Jensine Cecilie Bojesen — af Robert Peel Bojesen (s. d.) — 
ejes af Borgmester Olaf Finsen, Nykøbing F. (s. d.)

4) Forældre III. 1—2.
III. 1. Jens Pedersen Hastrup, f. 1/5 1736, f 7/2 1820, Skovrider p. Wedellsborg,

g. 24/11 70 m.
III. 2. Cecilie Wegener Leth, f. 1748 (Forældre IV. 1—2.)
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10/2 1863) til Hjortholm p. Langeland og Hustru Cecilie Høff- 
ding (f 31/10 1861).

Børn VII. 1—4.
VII. 1. Olufa Bojesen, f. 16/7 1835 i K„ f 5/8 1908 s. St.

G. 25/9 57 i Garnisonskirken m. Søren Hilmar Steindor 
Finsen1), f. 28/1 1824 i Kolding, f 15/1 86 i K„ 41 Student 
fra Kolding, 12/5 46 cand. jur., s. A. Sagførerfuldm. i K., 48 
konst. Herredsfoged i Hasle m. fl. Herreder (Aarhus), 49 Au
ditør i Arméen, deltog som saadan i Felttogene 49—50, 51 
Borgmester, Byfoged og Byskriver i Sønderborg, 54 (R. af D.), 
56 tillige Herredsfoged i Als S. Herred, s. A. virkelig Cancel- 
liraad, 61 virkel. Justitsraad, 64 entl. efter at være fordrevet 
ved Øens Erobring af Preusserne, /3 —, /li 64 Medlem af 
Rigsraadets Folkething, 8/5 65 Stiftamtmand p. Island og 
Amtmand i Sønderamtet, Kgl. Kommissarius p. Althinget, 
70 (D. M.), 1/4 73 Landshøvding p. Island, 5/1 74 (K. af D. 2.), 
2/8 s. A. ved Islands 1000 Aars Fest (K. af D. 1.), 30/5 83 Over
præsident i K., 27/8 84 Indenrigsminister, 7/8 85 entl. p. Gr. 
af Svagelighed, samtidig (Stk. af D.) — Tidligere (E. M. 1. 2.) 
(R. St. Stan. 2.) (F. Æ. L. 4.). Søn af Herredsfoged Jon F.2), f. 
26/3 1792, -f* 8/10 1848, og Hustru Dorothea Katharina Brun.

VII. 2. Jutta Bojesen, f. 20/1 1837 i K.

IV. 1. Godsejer Morten Leth til Ørslevgaard p. Fyen (Fader V.)
IV. 2. Martha Schurmann, begr. i Ørslev i Kirke.
V. Christian Leth, f. 1698, Birkedommer i Sunds-Gudme (Forældre VI. 1—2.)

VI. 1. Michael Grotsen Leth Ulfeldt, Byfoged i Stege, var Søn af Corfitz Ulfeldt
og kom efter Faderens Flugt til Danmark, hvor han under Navnet M. G. L. 
blev opdraget hos sin Tante paa Corselitze (Forældre VII. 1—2.)

VI. 2. Cecilie Wegener.
VII. 1. Corfitz Ulfeldt, Danmarks Riges Hofmester.
VII. 2. Eleonore Christine, Datter af Kong Christian IV.

(Efter d. Lethske og d. Hastrupske Stamtavle.
Malede Portrætter — (af Bærentzen) — af Godsejer Julianus Hastrup og Hustru 

ejes af Fru Louise Bojesen, f. Prom (s. d.)
!) Jur. Stat, Kringelbach, Finsenske Stamtavle, Selmer: Nekrol. Saml.
2) Søn af
II. Biskop i Skaalholt Hannes Finsen, f. 8/5 1739, f 4/8 1796, Søn af

III. Biskop Fin Jonsson i Skaalholt, f. 16/1 1704, f 23/7 1789, Søn af
IV. Stiftsprovst Jon Haldorsson, f. 6/11 1665, + 27/10 1736, Søn af
V. Provst Haldor Jonsson, f. 1625, f 15/5 1705, Søn af

VI. Pastor Jon Bödvarsson, f. 1593, f 1657, Søn af
VII. Provst Bødvar Jonsson, f. 1548, f 7/9 1626, Søn af
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VII. 3. Hakon Bojesen1), f. 25/6 38 i K., f 7/3 1901 i Sorø, 48—50
Elev f. Sorø Akademi, gik i 53 til Søs, foretog 53—59 en 
Rejse til Amerika og tre Rejser til Ostindien, Australien og Af
rika, 59 Styrmandseksamen i K., 59—61 1. Styrmand paa en rus
sisk Damper i Middelhavsfart, gennemgik 61 Reserveofficers
skolen ved Søværnet, og tjenstgjorde derefter p. H. M. S. 
„Holger Danske“ p. Troppetransporter, 62—65 Fører af Sejl
skib p. Rejse til Kina, Philippinerne, Bagindien og Sundaøerne, 
66 Fører af Bark „Nyborg“ p. Rejse til Amerika. Overgik af Hel
bredshensyn til Landvæsenet, indtil 80 Ejer af Aldumgaard 
ved Horsens, 80—1900 Ejer af Knudstrupgaard ved Sorø. 
Indtil 1/12 1900 Formand i Bestyrelsen for Justitsraad S. A. 
Bojesens Familielegat og Hjælpefond.

G. 21/9 67 i Nyborg m. Louise Helene Vilhelmine Prom, 
f. 10/7 1844 i Nyborg, uddannet i Sang hos Frk. Bournonville, 
Datter af Fabrikejer Conrad Hartvig Prom2), f. 28/7 1808, f 1/8 
1891, og Hustru Caroline Mathilde Møller, f. 8/1 1817,-]-17/3 1900.

VIII. Provst Jon Einarsson, f. 1514, f 1592, Søn af
IX. Einar Sigvaldsson til Sida, Søn af
X. Sigvald Illugesson til Sida, Søn af

XI. Illuge Svarte, f. ca. 1410 og Hustru Oløf Loptsdatter, f 1484, Datter af
XII. Lopt Guttormsson til Mødruvellir, f 1436, slaaet til Ridder af Dronning 

Margrethe, Vaaben: En Sølvfalk i blaat Felt. Søn af
XIII. Guttorm Ørnolfsson og Hustru Sophia Eriksdatter, Datter af
XIV. Erik Magnusson til Svalbard, f 1381, Søn af
XV. Magnus Brandsson til Svalbard, f 1/2 1363, Søn af

XVI. Brand Eriksson til Høfde, Søn af
XVII. Erik Einarsson, Søn af

XVIII. Einar Gudmundsson, Søn af
XIX. Gudmund Dyre til Bakke, f 1212, Søn af

XX. Thorvald Gudmundsson, + 1161, Søn af
XXI. Gudmund Gudmundsson, Søn af

XXII. Gudmund Eyolfson, Søn af
XXIII. Eyolf Gudmundsson til Mødruvellir, f c. 1060, Søn af
XXIV. Gudmund d. Rige til Mødruvellir, + 1025 og Hustru Thorløg Atledatter, Dat

ter af XXV 1. 2.
XXV. 1. Atle Eilifson, Søn af XXVI. 1.
XXV. 2. Herdis Thorddatter, Datter af XXVI. 2.

XXVI. 1. Eilif Ørn Atlesson, Landnamsmand p. Island, f c. 960.
XXVI. 2. Thord Bjarnarsson, Landnamsmand p. Høfde, levede omkring 900.

J) Dr. B., Egne Meddelelser.
2) Forældre III. 1—2.

III. 1. Johan Thomas Wilhelm Prom, f. 27/12 1770, f 1828, Lærer i Sæby p. Sjæl
land. Forældre IV. 1—2.
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Børn VIII. 1—7.
VIII. 1. Olaf Prom Bojesen, f. 4/7 1868 i Nyborg, Trafikassistent ved 

Nyborg—Svendborgjærnbanen, senere Handelsfuldmægtig hos 
Firmaet Vilh. Hastrup i K., 10/5 11 Ejer af Hallingskov Frugt
plantage v. Svendborg.

G. 24/11 1903 i Frederiksberg Kirke m. Mary Edvardine 
Olsen, f. 15/10 1864 p. Ourupgaard, Datter af Mølleejer Chri
stoffersen.

III. 2.
IV. 1. Johan Thomas Wilhelm Johansen Prom, f. /10 1719, f 5/10 1795, Sogne

præst til Haarslev og Thingjellinge. Forældre V. 1—2.
IV. 2. Charlotte Sophie Amalie Lyster, f 22/6 1796, Enke efter Pastor T. L. Lend

i Vollerslev og Datter af V. 3. 4.
V. 1. Johannes Nicolai Prom, f. 5/12 1688, f 18/9 1759, Sognepræst til Krumme-

rup og Fuglebjærg. Forældre VI. 1—2.
V. 2. Barbara Johansdatter (de) Neergaard, + 19/11 1784, Datter af VI. 3. 4.
V. 3. Pastor Lauritz Lyster i Aarby, f. c. 1690, f 13/5 1739.
V. 4. Marne von Stibolt, + 1742, Forældre VI. 5. 6.

VI. 1. Jacob Madtzen Prom, f. 7/9 1651, f /10 1722, Sognepræst til Krummerup 
og Fuglebjærg. Forældre VII. 1—2. Broder VI. 7.

VI. 2. Dorothea Maria Laurenberg, f. / + 25/7 1691.
VI. 3. Johan Thomas Neergaard til Fuglebjærggaard og Grevens Vænge.
VI. 4. Sidsel Pedersdatter Varberg.
VI. 5. Hans Andreas von Stibolt, Oberstlieutenant, f. 12/5 1660, f 1710. Forældre 

VIL 3-4.
VI. 6. Sophie Amalie Westerwald, f. 1665, f 1747.

VII. 1. Matz Jensen Prommus, f. 1616, f Dom. 16. Trin. 1688. Sognepræst til Sørby- 
magle og Kirkerup, Jubellærer.

VII. 2. Anne Albrechtsdatter Schrøder, f 1691 (Datter af VIII. 1.).
VII. 3. Andreas Jens von Stibolt, Ritmester, f 1660. Fader VIII. 2.
VII. 4. Bodil (de) Lasson.

VIII. 1. Pastor Albrecht Samuelsen Schrøder, f. 1592, f 7/4 1670, Sognepr. til Snesere.
VIII. 2. Hans von Stibolt, f. c. 1580, f efter 1653.

VI. 7. Esaias Vilhelmus Prom, f. 30/4 1666, f 1721, Byfoged i Næstved, senere 
Apotheker i Bergen. G. 3Z3 1700 m.

VI. 8. Inger Sophie Paust, Datter af VII. 5. 6.
VIL 5. Raadmand Christen Hansen P. og Hustru
VII. 6. Elizabeth Ludvigsdatter von Munthe (Søster VII. 7.), hvis Slægt gaar tilbage 

til den Kejserlige General Adam von Munthe, f. ca. 1500. Enke efter Køb
mand Isak Henrik Wessel, f 13/2 1695, ældre Broder til Raadmand Johan 
Wessel, der var Fader til Tordenskiold.

VII. 7. Abel von Munthe. G. m.
VII. 8. Lektor Peder Nielsen Leem, Bergen, f. 1617, f 1663, Datter VI. 9.
VI. 9. Karen Leem, + 1694. G. m.
VI. 10. Oberstlieutenant Christian Nielsen Holberg, f 29/3 1686, Søn V. 5.
V. 5. Ludvig Holberg.
(Wiberg, Hostrup Schultz: Matz Jensen Prommus, Lengnick, Giessing: Munthe. 

Treschow: Prom, Holbergske Stamtavle.)
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VIII. 2. Magnus Bojesen, f. 27/3 1871 p. Højgaard ved Kolding, 82— 
85 Elev p. Sorø A., 85—86 frivill. Lærling i Marinen, 27/8 88 
Søkadet, 29/8 92 Sekondlieutenant, Vinter 94—95 i Koffardi- 
fart p. Sortehavet, 10/10 96—15/3 99 gennemg. Officerssk. 
p. Frederiksberg Slot, ældste Klasse (Milit. Højskole), 16/12 97 
Premierlieutenant, 3/6 1901 (Sp. S. M. F. 4.), 01—02 udkom
manderet til Vestindien med H. M. S. „Valkyrien“, deltog i 
Undsætningsekspeditionen til Martinique, 02—05 Adjutant hos 
Chefen for Orlogsværftet, foretog 1904 m. Legatunderstøttelse 
Studierejse til England, Skotland, Frankrig og Tyskland, Medl. 
af og Sekret, f. Kommiss, f. Artilleriets Anvendelse, 05 Adjutant 
hos Chefen for Øvelseseskadren, H. K. H. Prins Valdemar, 2/8 
05 (Pr. Kr. 3.*), Efteraar 05 Adjutant hos Eskadrechefen under 
Eskorten af Hans Majestæt Kong Haakon VII paa Rejsen til 
Christiania ved Thronbestigelsen, 28/11 05 (N. St. O. 3l. for 
Militære), / 06 1. Skoleofficer ved Kadetskolen, 15/10 06 uden
for Nummer, Direktør for Forsikrings A/S „Hansa“s danske 
Afdeling, 15/10 07 afsk. i Naade efter Ansøgn., Tilladelse til 
at bære Uniform. Til Disposition for Marineministeriet.

G. 17/9 01 i Holmens Kk. m. Kirsten Svendsen, f. 14/12 
1879 p. Frederiksberg, indskreven Frøken i Vemmetofte ade
lige Jomfrukloster, Datter af Generalpostdirektør Chr. Svend
sen1), f. 24/8 1847, f 27/10 1904 (K. af D. 2.) (D. M.) (S. V. 2.) 
(N. St. 0.2.) (Stb. V. 2.) (U. S. A.: E. M. om Verdenspostkongres
sen 1897), og Hustru Emma Augusta Hansen2), f. 13/4 1844.

*) Det Kgl. Danske Postvæsen: Jubilæumsskrift 1904. Jur. Stat. 
Generaldirektør Chresten Svendsen var Søn af III. 1—2.

III. 1. Købmand Christian Julius Svendsen i Helsingør, f. 10/12 1810, f Foraaret 
1881 (Forældre IV. 1—2) og

III. 2. Hustru Alvine Christine Pullich, f. 25/3 1813, f 12/10 1857 (Forældre IV. 3—4.)
IV. 1. Chresten Julius Svendsen, f. 21/3 1780 i Jylland, Købmand i Helsingør.
IV. 2. Christiane Kjeldsen, f. 8/3 1783, + 18/1 1865 (Fader V.)
V. Proprietair K. til Revsbæk ved Mariager.

IV. 3. Anton Ferdinand Pullich, f. 7/2 1774, f 25/7 1849. Inspektør ved Hellebæk 
Geværfabrik. (Slægten er indvandret fra det italienske Schweitz.)

IV. 4. Marie Elizabeth Robertson, f. 15/4 1790, f 17/4 1871 (af engelsk Slægt).
Malet Barneportræt af Generalpostdirektør Svendsen ejes af Fru Kirsten Boje

sen, f. Svendsen (s. d.). Kopi i samme Størrelse ejes af Fru Inge Engelsen, f. 
Svendsen.

2) Datter af III. 1—2.
III. 1. Kgl. Kolonibestyrer, Kammerraad Wilhelm Christian Hansen, f. 25/5 1806, f 

13/12 1879 (Forældre IV. I. 2.)
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Børn IX. 1—2.
IX. 1. Mildrid Gudrun Bojesen, f. 6/4 03 i K.
IX. 2. Aase Agnete Bojesen, f. 11/7 1904 p. Frederiksberg.

VIII. 3. Hilmar Bojesen, f. 18/2 1873 p. Gladsaksegaard v. K., 12/7 
90 Student fra Sorø A., 91 cand. phil., 27/11 96 Forstkandidat, 
97—98 aftjent Værnepligt i Marinen (i Vestindien), 96—04
Assistent ved 1. Kjøbenhavnske Statsskovdistrikt, Vallø adelige 
Stifts Skove og Grevskabet Christianssædes Skovvæsen, 1/7 
04 Assistent ved D. Kgl. Statsskovvæsen, til Tjeneste ved 
Skovreguleringen, 09 tillige Censor ved Forsteksamens II Del 
og midlertidig Lærer v. D. Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole,

III. 2. Hustru Anna Kirstine Ursin, f. 18/11 1810, + 16/7 1894, Datter af IV. 3—4.
IV. 1. Skolebestyrer Hansen i Daastrup.
IV. 2. Pouline Poulsen.
IV. 3. Peter Ursin, f. 17/8 1783, + 29/5 1863 (Forældre V. 1—2). Oldermand i Bog- 

binderlauget, og Hustru
IV. 4. Marie Cathrine Olsen, f. 6/1 1789, f 16/4 1873.
V. 1. Just Ursin (antog sin Hustrus Navn).
V. 2. Anne Christence Ursin, f. 11/10 1756, Datter af VI. 1—2.

VI. 1. Laurits Ursin, f. 5/9 1706, Kgl. Fuldmægtig i Landmilitæretatens Pensions
kasse (Forældre VII. 1—2.)

VI. 2. Mette Seidelin de Lasson, f. 1723, Datter af VII. 3—4.
VII. 1. Niels Lauritzen Ursin, f. 1669, f 1/3 1746, Sognepræst til Nørholm. (For

ældre VIII. 1—2.
VII. 2. Anne Pedersdatter Wiingaard.
VII. 3. Palle Møller de L. til Møllersdal ved Bryrup, f. 1677, og
VII. 4. Hustru Ida Nicolsdatter Seidelin, Forældre VIII. 3. 4.

VIII. 1. Laurits Jensen (Bjørn), Ursin Sognepræst til Jerslev, f 1684, Jubellærer. 
Forældre IX. 1—2.

VIII. 2. Anna Pedersdatter Hemmet, Datter af IX. 3.
VIII. 3. Nicol Seidelin, f. 1666, f 1737 Slotspræst i Skanderb. Forældre IX. 4. 5.
VIII. 4. Catharina Luxdorph.

IX. 1. Jens Axelsen Bjørn, f 1629, Sognepræst til Sæby.
IX. 2. Anna Lauritsdatter.
IX. 3. Biskop Peder Iversen Hemmet i Ribe.
IX. 4. Jørgen Seidelin, f. 1632, f 1689, Slotspræst i Skanderb.
IX. 5. Ida Nicolsdatter von Koch, Forældre X.
X. 1. Nicol von Koch, polsk Ridder og Ambassadør i Moskva, hvorfra han kom

til Danmark med Grev Waldemar Christian i 1645, Kgl. Obervisiterer i Hel
singør, —. og hans Hustru X. 2, Datter af en Vojevod.

(Wiberg, Ursinske utrykte Stamtavle, Giessing: Seidelin, Lengnick.)
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1/12 1900 Formand i Bestyrelsen for Justitsraad S. A. Bojesens 
Familielegat og Hjælpefond.1)

G. 17/5 05 i Buttrup m. Ellen Funder, f. 14/4 1880 i 
Vesterborg, Datter af Distriktslæge, senere Læge v. Grevskabet 
Christianssæde Carl Frederik Funder2), f. 5/2 31, og Hustru 
Karen Brønniche, f. 5/3 41.

Børn IX. 1.—2.
IX. 1. Arne Bojesen, f. 5/5 1907 p. Frederiksberg.
IX. 2. Gudrun Gyda Bojesen, f. 24/5 1911 p. Frederiksberg.

VIII. 4. Olufa Bojesen, f. 1/10 1874 p. Aldumgaard, Elev fra Zahles 
Kursus, studerede Sprog i England.

G. 18/12 03 i Sorø Kk. m. Jens Alfred Olsen, f. 30/6 76 i 
Roskilde, Grosserer i K. (Alfr. O. & Co.), Direktør f. Dansk- 
Tysk Petroleumskompagni, 1910 Direktør f. D. Nordiske Mi
neralolie Co., 1911 Dir. f. Arktisk Fiske-Olie Fabrik A/S. — 
Søn af Landejendomsbesidder Ole Olsen, f. 20/7 40 og Hu
stru Maren Andreasen, f. / 1851, J- 13/2 1891.

VIII. 5. Valgerda Bojesen, f. 30/9 1876 p. Aldumgaard, 1/1 1900 — 
1/1 1903 Assistent p. K.’s Avispostkontor.

G. 24/3 1903 i Sorø m. Johannes Frederik Ammitzbøll,3) 
f. 23/9 1857 i Klaks Mølle ved Horsens, 80 Forstkandidat; aftj. 
Værnepligt ved Fodfolket 81, 82—83 Skovrider p. Hald, 20/2 
83 — 1/11 96 Assistent ved D. Kgl. Statsskovvæsen, 1/11 96 
Kgl. Skovrider f. Sorø Akademis 1. Distrikt. Søn af Lauritz 
Ammitzbøll, Ejer af Klaks Mølle og Gaard f. 30/11 1821, j- 
26/1 984), og Hustru Elisabeth Johanne Johnstrup, f. 28/4 1825, 
t 3/9 1909.

’) Roepstorff.
2) D. D. Lægest., Forældre III. 1—2.

III. 1. Jørgen Christian Funder, f. 6/11 1755, Sognepræst til Størring, Stjær og 
Galten ved Aarhus. Forældre IV. 1. 2.

III. 2. Mette Marie Schytte, f. 29/6 1795. f 1869.
IV. 1. Thomas Pedersen Funder, f. 1728, f 11/11 1788, Købmand i Aarhus.
IV. 2. Ane Jørgensdatter, f. 12/6 1740, + 27/1 1806.
(Funderske utrykte Stamtavle, Joh. Brønniche: Stamt, o. SI. Brønniche. Slægten 

gaar tilbage til ca. 1570.)
8) Roepstorff.
4) Forældre III. 1—2.

III. 1. Søren A. til Klaks Mølle, f. 31/1 1787, f 6/5 29 (Forældre IV. 1—2.) og 
Hustru

III. 2. Maren Møller, f. 1789, f 6/11 39.
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VIII. 6. Viggo Bojesen, f. 28/1 1879 p. Aldumgaard, 97 Præl. Eks. 
fra Sorø A., 99 paa Lyngby Landbrugsskole, s. A. Assistent v. 
D. Lolland-Falsterske Maltbygdyrkning p. Baadesgaard, 02 aftj. 
Værnepligt v. Feltartilleriet, 04 p. D. Kgl. Veterinær- og Land
bohøjskole, til 07 Forvalter p. Vedbygaard, 07—09 Inspektør 
p. Kjærsgaard v. Ejby, 1910 rejst til Vancouver I., Britisk Co
lumbia, /3 11 udnævnt af Regeringen til Inspektør v. samtlige 
Kontrolforeninger for „Registered Dairy Cows“ samt „the 
Canadian Record of Performance“ i Britisk Columbia.

VIII. 7. Ellen Bojesen, f. 10/10 83 p. Knudstrupgaard. Studerer og 
underviser i Musik. Uddannet hos Kejserl. Russisk Kam- 
mermusikus Prof. Ove Christensen.

VII. 4. Sigurd Bojesen, f. 25/2 42 p. Skovsgaard, f 24/6 99 i Snek
kersten, 56—63 Søkadet, 19/8 63 Lieutenant, under Krigen 
1864 fra 22/11 63 — 12/1 65 udkomm. m. H. M. S. „Esbern 
Snare“, 20/8 — 20/10 66 udkomm. m. H. M. S. „Peder Skram“ 
p. Eskorte til Rusland af H. K. H. Prinsesse Dagmar, 15/1066 
(R. St. Stan. 3.), 17/6 67 — 7/5 69 i Kejserlig Fransk Marine- 
tjeneste, udkommanderet i øst- og vestafrikanske og østasiati
ske Farvande, 28/5 68 Premierlieutenant, 22/7 76 (Gr. Fr. 4.) 
13/9 s. A. (R. St. A. 3.), 23/8 80 Kaptajn, 11/2 82 (R. af D.), 8/3 
83 (V. E. B. de L. 4.), 16/10 83 (Gr. Fr. 3.), 84—85 Adjutant 
hos Marineministeren, 76 (E. M. 2.), 89—90 Adjutant hos Ge- 
neralinspekt. for Søartill., 17/7 90 (Pr. R. 0. 3.), 90 og 91 Chef 
f. Hans Majestæt Kongens Dampskib „Dannebrog“, 13/11 90 
(0. F. J. 2.), 8/9 91 (F.Æ. L. 3.), 13/10 s. A. (R. St. Stan. 2.), 
14/1191 (Gr. Fr. 3.), 23/11 91 (S. Kr. 3.), 92 (Gb. E. T.), 19/9 92 — 
18/193 Chef for H. M. S. „St. Thomas“ (Middelhavet), (Tun. N. I. 
2.), 25/2 94 afsk. i Naade p. G. af Alder, Kommandør, 95—98 
Medlem af Folkethinget f. K.’s Amts 1. Kreds. I Forening

IV. 1. Lars A., f. /I 1753, f 19/5 1831 (Forældre V. 1—2).
IV. 2. Johanne Kirstine Wilstrup, f. 1750, + 27/10 1824, Datter af Mølleejer W.
V. 1. Henrik A., døbt 8/10 1703. begr. 28/12 1757 (Forældre VI. 1—2).
V. 2. Hagar Catharine Iversen Erridsøe, Datter af Købmand Niels I. E.

VI. 1. Laurids Henriksen A., Byfoged i Fredericia, d. c. 10/10 1718 (Forældre VII. 
1—2).

VI. 2. Catharine Iversdatter Erridsøe, Datter af Købmand Iver E.
VII. 1. Henrik Nielsen, begr. 6/11 1720, Ejer af Vellinggaard.
VII. 2. Kjerstin Lauridsdatter.

(Ammitzbøllske Stamtavle.)
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med sin Hustru Stifter af det til Justitsraad S. A. Bojesens 
Familielegat knyttede større Tillægslegat.1)

G. 12/4 70 i K. m. Betty Margrethe Jensen2), f. 8/4 48 
i K., -f- 1/6 1908 s. St., Datter af Grosserer i K. Jørgen Jensen, 
f. 22/11 1814, f 19/10 1893 (R. af D.) (F. M.) (Sv. N. St.) og 
Hustru Birthe Christine Olsen, f. 22/5 1814, f 27/4 78.

Børn VIII. 1—5.
VIII. 1. Aage Bojesen, f. 5/8 1871 i K., Elev fra Borgerdydskolen, 

85—86 frivill. Lærling i Marinen, 89—93 Søkadet, 24/8 93 
Sekondlieutenant, s. A. i Koffardifart (Amerika), 96 m. H. M. S. 
„ Heimdal“ i Middelhavet, derefter i Koffardifart (Sortehavet), /12 
97 hjemsendt, 98 og 99 i Kgl. Siamesisk Marinetjeneste, Chef 
for flere Krydsere, Næstkommanderende ved Opmaalingsde- 
partementet, 11/1 99 Premierlieutenant, 00 og 01 Næstk. i „Be
skytteren“ og „Absalon“, 1902 og 1905—07 Adjutant hos 
Chefen f. Søofficerskorpset, 1905 og 1906 Torpedobaadschef, 
1907—08 gennemgaaet Flaadens Officersskole (Milit. Højskole), 
09 Næstkommanderende (Interimschef) i H. M. S. „Gejser“ 
paa Eskorte af Hans Majestæt Kongen under Rejse til St. 
Petersborg, 7/8 s. A. (R. St. A. 3.), 11/10 09 Kaptajn, Medlem 
af Kommiss, til Antagelse af ny Torpedobaade, 1910 Bestyrel
sesmedlem for Justitsraad S. A. Bojesens Familielegat samt 
Tillægslegat, 1/4 10— 11 Torpedobaadsdivisionschef.

G. 5/6 98 i Bangkok m. Ulla Cornelia Hedegaard 
Bock, f. 25/10 1874 i K„ Datter af Proprietær, Rentier Ha
rald Alfred B., og Hustru Oline Nielsine Hedegaard.

Børn IX. 1—3.
IX. 1. Margrethe Cornelia Bojesen, f. 10/11 1899 i K.
IX. 2. Mogens Sigurd Alfred Bojesen, f. 4/6 1901 i K.
IX. 3. Kjeld Bojesen, f. 19/1 1906 i K.

’) Søetat., Nekrologer i Tidssk. f. Søvæsen og den per. Presse. Malet Portræt af 
Kommandør Bojesen (af Peter Mønsted) ejes af Kaptajn Aage Bojesen (s. d.).

2) Malede Portrætter af Kommandørinde Bojesen (af Anna Petersen og Prof. 
Schytte) ejes af Fru Asta Kirstine Hoppe, f. Bojesen (s. d.) og Fru Ragnhild Holberg, 
f. Bojesen (s. d.)

Slægttavle over Slægten Bojesen 4
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VIII. 2. Sigurd Svend Bojesen, f. 17/7 1872 i K., uddannet ved Han
delen i Flensborg og London, senere Ingeniør. I 90erne i 
Sydafrika. Bosat i London.

G. 14/10 02 i Grønholt m. Rosa Michaela Poulsen, f. 
28/11 1878 i K., Datter af Kgl. Skuespiller Olaf Rye Poulsen 
(R. af D.) (D. M.) (F. M.), og Hustru Emilie Henriette Bryde. 

VIII. 3. Asta Kirstine Bojesen, f. 15/5 1874 i K., studerede Violin
spil p. D. Kgl. Berliner Hochschule hos Prof. Joachim.

G. 23/9 98 i K. m. Frederik Lauritz Peter Hoppe, f. 
13/8 1871 i K., 89 Student fra Metropol. Skolen i K., 13/6 95 
cand. jur., 26/10 96 — 28/2 01 Assistent i Finansministeriet, 
senere Grosserer, Direktør f. Oversøisk Kompagni og Sun 
Fire Office1).

VIII. 4. Ragnhild Bojesen, f. 3/11 1876 i K., studerede Violinspil p. 
D. Kgl. Berliner Hochschule hos Prof. Joachim.

G. 12/11 1903 m. Kay Caroc Schall Holberg, f. 23/3 
1879 i K., 96 Student, 97 cand. phil., studerede Jura, Arkæo
logi og Etnografi, Forfatter. — Søn af Overretssagf., Dr. jur. 
Ludvig H., f. 8/6 472) og Hustru Mathilde Caroc, f. 21/6 52. 

VIII. 5. Vilgrib Bojesen, f. 14/1 1881 i K„ f 23/3 s. A. i K.

VI. 2. Boe Bojesen, f. 14/4 1804 i Sunds Præstegd., f 12/2 1885 i K., 
20 ansat p. Byfogedkontoret i Rønne, 24 Præl. Eks. i K., 25 
exam, jur., 28 Student, 29 cand. phil., 31 Kompagnikirurg i 
Oldesloe ved den militære Kordon mod Koleraen, 35 cand. 
med. et chir., 35—37 Amanuensis hos Prof. Stein, 3/10 38 Ba- 
taillonskirurg ved 31. Infanteri-Reg. i Aalborg, 39—54 prakt. i 
Skive, 31/3 54 Distrikts- og Sygehuslæge i Holbæk, 28/7 69 
virkel. Cancelliraad, 15/4 79 (R. af D.), 15/3 84 entlediget, 
virkel. Justitsraad.3)

’) Jur. Stat.
2) Forældre III. 1.2.

III. 1. Sognepr. Didr. Aug. H., f. 16/9 04, + 73 (Forældre IV. 1. 2).
III. 2. Henriette Sophie Worsaae, f. 29/6 18 (Forældre IV. 3. 4).
IV. 1. Fuldmægtig Hans H.
IV. 2. Frederikke Bech.
IV. 3. Justitsr., Amtsforv. Jens W.
IV. 4. Margr. Eliz. Berthelsen. (Krak, Wiberg.)

s) Smidt og Bladt., D. D. Lægest., Ex. jur. Malet Portræt (af Sønnen Robert P. B.) 
ejes af Fru Lydia Scheel Whitte (s. d.)
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G. 26/2 41 i Skive m. Jensine Martine Wright, født 
Opitius, f. 29/10 1810 i Svindinge ved Nyborg, f 25/12 1879 
i Holbæk, Datter af virkel. Kammerraad, Toldkasserer i 
Odense Heinrich Monrad O. og Hustru Vilhelmine Christiane 
Hastrup1) — og Enke efter stud, theol. Wright.

Børn VII. 1-7.
VII. 1. Robert Peel Bojesen, f. 27/12 1841 i Skive, f 4/12 1876 i 

K., 55—59 Elev fra Sorø A., 59—60 til Søs, derefter uddan
net som Kunstmaler af Prof. Chr. Dalsgaard i Sorø, Officers
aspirant, deltog som saadan i Felttoget 64 ved 11. Regiment, 
66 paa Modelskolen ved D. Kgl. Akademi for de Skønne 
Kunster, /9 67 Sekondlieutenant ved 11. Bataillon m. Ancien
nitet fra 64, 70 Afgangsbevis fra Kunstakademiet, 71 udstillede 
l.Gang p.Charlottenborg, 75 Neuhausensk Præmie. 76(E.M.2). 
„------- da Døden bortrev den unge lovende Kunstner“.2)

G. 1866 m. Johanne Charlotte Selmer, f. 7/8 1844 i 
_______ Nørlund, Jylland, Datter af Harald S., f. 18/3 143), Professor, 

’) Søster til Godsejer Julianus Hastrup (se Severin Adrian B.)
*2) Salmonsen, D. Biogr. Lex.
3) Søn af III. 1. 2.

III. 1. Johan Henrik von S., f. 26/4 1756, ±21/1 1831, Kaptajn i D. Kgl. Artill., se
nere Amtmand i Vejle (R. af D.), Forældre IV. 1. 2.

III. 2. Inger Marie Müller, f. 14/9 1774, f 29/6 1828, Forældre IV. 3. 4.
IV. 1. Sigismund Christian von S., f. 31/12 1708, + 21/7 1791, Oberst og Chef f.

3. Trondhjemske Reg., Forældre V. 1. 2.
IV. 2. Johanne Cathrine Nyrup, f. 10/4 1727, f 10/5 1804, Forældre V. 3. 4.
IV. 3. Kaspar Peter M., Godsforv. v. Sorø Akademi.
IV. 4. Anna Paludan.
V. 1. Johan Henrik von S., døbt 18/4 1678, + 13/12 1721, Oberst og Chef f. Sjæll.

gew. Reg., Forældre VI. 1. 2.
V.x2. Anne Gjertrud de Bruin, Forældre VI. 3. 4.
V. 3. Biskop Christopher N.
V. 4. Elisabeth Kirstine Hiort.

VI. 1. Christian Erasmus S., f. 1630, f 23/8 1689, til Selmershof, Overkrigskom
missær, Fader VII. 1.

VI. 2. Cecilie Voogt, f 1696, Fader VII. 2.
VI. 3. Generalmajor Jacob de Bruin, f. ca. 1630, f 1722—23, til Sandholt, Hekke- 

berge og Selmershof.
VI. 4. Catharina von Kotwiss, f 1691.

VII. 1. Krigskommissær S.
VII. 2. Oberst Johan von Voogt.

Slægten Selmer stammer fra Holsten eller Sydslesvig. Dens Vaaben er: i Skjoldet 
en Delfin, gennemstunget m. en nedadvendt Lanse, p. Hjælmen enten to Vesselhorn, 
eller en opadvendt Lanse imellem to blomstrende Grene. (H. P. S.: Stamtavle over 
Slægten S., Hirsch, D. Biogr. Lex., D. D. Lægest., Salmonsen.) 4*
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Dr. med. hon. causa, Etatsraad (R. af D.) (D. M.), Overlæge ved 
Aarhus Sindssygeanstalt, og Hustru Julie Frederikke Boden- 
hoff, f. 12/11 18, f 20/2 63x).

Børn VIII. 1—7.
VIII. 1. Boe Bojesen,f. 16/10 1866 i Holbæk,-}-1897, studerede Violin

spil under Prof. Hilmer, rejste senere til Sydafrika, hvor han 
døde2).

VIII. 2. Julie Bojesen, f. 15/4 1868 i Holbæk, -f- som Barn.3).
VIII. 3. Harald Bojesen, f. 25/1 1870 i K., •}• som Barn.
VIII. 4. Louise Mathilde Bojesen, f. 25/1 1870 i K., fra 1883 op

draget hos Stiftsgartner O. V. Mourier paa Vallø, 91—95 ud
dannet som Sygeplejerske, 96 Jordemodereksamen.

G. 15/11 96 i Velling m. Christian Troensegaard, f. 19/1 
1864 i Egernsund i Broager, Slesvig, 84 ex. jur., 28/7 97 Sag
fører, Fuldmægtig i D. Vest- og Sønderjydske Kreditforening 
i Ringkøbing4). Søn af Skibsreder Anders Peter Frederik T., 
f. 3/11 34, -f- 5/6 93, og Hustru Cecilie Marie Magdalene Deth- 
lefsen, f. 30/6 38.

VIII. 5. Johanne Charlotte Roberta Bojesen, f. 12/12 1872.
G. m. Drewsen. I New York.

VIII. 6. Arnold Christian Rudolph Boe (Bojesen) Selmer, f. 19/10 
1874 i K., adopteret af sin Morbroder Karantænelæge Selmer 
med dennes Navn. Indtil 1899 Marineingeniør i den argen
tinske Krigsmarine. Derefter ansat i „Navigation de Miguel 
Mikanowitsch“, Buenos Ayres.

G. 9/7 1902 i Asuncion i Paraguay m. Eugenie Pernet, 
f. 16/11 80 i D’Ormont dessus i Canton Vaud, Schweiz. Dat
ter af afdøde Musiklærer Ludvig Alexander Pernet i Genf og 
Hustru Cecilia Carolina Belet.

Barn IX. 1.
IX. 1. Et Barn dødt.

x) Datter af Forpagter Andreas B. og Hustru Golla Hermand.
2) Malet Barne-Portræt af Boe B. (af Faderen), ejes af Fru Louise Troensegaard 

(s. d.), Portræt af Boe B. og Moderen (af samme) ejes af Hr. Herredsfuldm. Thorup 
(s. d.)

8) Malet Barne-Portræt (af Faderen) ejes af Fru Troensegaard.
4) Ex. jur.
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VIII. 7. Robert Boe (Bojesen) Selmer, f. 16/9 76 i K., adopteret 
af sin Morbroder Karantænelæge Selmer m. dennes Navn. 
Elev fra Borgerdydsk. p. Chrh., gik til Søs i 94, siden 1900 
bosat i Barry Docks, Wales.

G. 30/4 1900 i Old Church Cadoxton, Barry, m. Phyllis 
Honour Acford, f. 8/9 81 i Cardiff, Wales, Datter af Ship
wright John A., f. 15/11 46, og Hustru Elizabeth, f. 29/9 48.

VII. 2. Arnold Calton Bojesen, f. 16/12 1842 i Skive, -f- 23/11 64 
i Holbæk, 62 Student fra Sorø, 3/7 63 cand. phil., stud, theol.1)

VII. 3. Rudolph Britte Bojesen, f. 17/2 44 i Skive, Elev fra 
Sorø A., Student, cand. phil., 66 Lærer ved Holbæk Realskole.

VII. 4. Cora Ernestine Bojesen, f. 22/6 46 i Skive, f 30/10 s. A. 
dèr.

VII. 5. Alfred Hugo Bojesen, f. 13/11 48 i Skive, f 28/2 50 dèr. 
VII. 6. Carla Ernestine Henriette Bojesen, f. 3/10 50 i Skive, 

t 3/7 82 i K.
G. 20/9 73 i Holbæk m. Michal Thorup2), f. 2/9 43 i 

Skive, 66 ex. jur., Sagfører i Tikøb, derefter By- og Herredsfuld
mægtig i Æbeltoft, nu bosat i Fredensborg, Søn af Prokurator 
Mikkel Christensen T. i Skive, f. 1795, og Hustru Henriette 
Christine Husted, f. 1805.

VII. 7. Lydia Vilhelmine Bojesen, f. 29/12 1852 i Skive.
G. 14/5 75 i Holbæk m.JoHANNES Anker Chresten Scheel 

Whitte, f. 20/12 40, -j- 8/3 1911 i K., Student, cand. polit., 26/4 
71 Assistent i Generaldirektoratet for Skattevæsenet, 28/10 85 
Fuldmægtig s. St., 16/3 89 Toldkasserer i Helsingør, 9/1 1901 
(R. af D.)3).

VI. 3. Dorothea (Dorthe) Sophie Christine Bojesen4), f. 15/2 
1806 i Simmerbølle, -f- 6/11 1886 paa „Hvilehjemmet“ i K.

!) Sor. Tidss.
2) Ex. jur.
8) „Toldetat.“, Haandb. f. Toldetat.
4) Opkaldt efter Farmoderen.
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VI. 4. Ottilia1) Christiane Elisabeth Bojesen, f. 17/12 1807 i 
Simmerbølle, f 28/3 1877 i K.

VI. 5. Christian Ludvig Erasmus Thomasius Bojesen, f. 22/11 
1809 i Simmerbølle, -j- 10/5 1828 i Roskilde, begr. 16/5 p. 
Graabrødre Kirkegaard. Elev i den lærde Skole dér. En sær
deles lovende ung Mand.

VI. 6. Augusta Natalie Bojesen, f. 28/12 1813 i Lindelse, f i 
Altona.

G. 10/11 36 i Lindelse m. Heinrich Christoph Niese, 
f. 16/10 1810 i Petersdorf paa Femern, -J- 28/8 1887 i Altona, 
33 Student fra Kiel, 29—33 studerede ved Würzburg og Halle 
Universiteter, 16/11 33 Dr. med. i Kiel (Diplom af 12/9 34) 
33 prakt. Læge paa Ærø, 28/8 34 Fysikus dér, 48 afsk. efter 
Ansøgning, 31/12 48 — 26/2 49 Overlæge af 1. Kl., senere 
Generallæge i den Slesvig-Holstenske Armée, 1/4 51 — 19/2 
52 Generalstabslæge i det Holstenske Forbundskontingent, 52 
prakt. Læge i Altona, 66 Chef for D. Kgl. preussiske Lazareth 
dér, s. A. (Pr. Kr. 3), 67 (Pr. R. 0. 3), 69 Præsident for For
eningen til Pleje af saarede Krigere2), 70—71 Overlæge ved 
Lazarettet i Altona. — Søn af Provst Johan Chr. N., f. 10/5 
1779 i Flensborg, -f- 4/8 1827 i Burg p. Femern, og Hustru 
Christine Dorothea Amalie (Marie Christine Elizabeth) Wit- 
trock, f. 3/1 1781, -j- 12/11 1871 i Preetz i Holsten.

VI. 7. Hanne Bojesen, f. 12/6 1818 i Lindelse, j- 25/10 99 paa 
„Hvilehjemmet“ i K.

Børn af 2. Ægteskab. VI. 8—9.
VI. 8. Magnus Ernst Bojesen, f. 25/1 1820 i Lindelse, J- 8/4 s. A. dér. 
VI. 9. Emma Christiane Fridericke Bojesen, f. 30/3 1821 i Lin

delse, -j- 10/4 1884 i Søllested.
G. 24/1 1851 i Svendborg m. Gomme Christian Graae, 

f. 11/12 1811 p. Lykkesholm, f 1908 i K„ 29 Student, 17/11 36 
cand. theol., 25/6 39 personel Kapellan i Lindelse, derefter i 
St. Jørgen og Sørup, 15/12 1850 Sognepræst til Alsted, 26/1 
69 til Søllested, 24/12 82 entl. i Naade3).

Opkaldt efter sin Moster, Baronesse Juul af Rysensteen.
s) Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig-Holstein-Lauenburgische Ge

schichte 1885, Dr. B., Stamt, o. Sl. Wittrock fra Heiligenhafen som gaar tilbage til 
Hans W., f. 1531 (utr.).

8) Wiberg.
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Søn af Premierlieutenant, Forpagter N. G. (R. af D.) Lyk
kesholm og Hustru Gjertrud Hjortholm.

V. 7. Anne Margrethe Lovise Bojesen (Boyesen), f. 14/4 1778 i 
Nyborg, f 16/6 1851 i K.

G. 1° 8/3 1802 m. Pietro Leonardo Gianelli, f. 27/10 
1767 i K., j- 23/12 1807 s. St., Billedhugger, Medaillør ved 
D. Kgl. Mønt, Medlem af D. Kgl. Akademi f. d. Skønne 
Kunster1), Søn af Domenico Maria G. (s. d.)

G. 2° 1810 i K. m. Giovanni (Jean) Battista Gianelli, 
f. 22/5 1786 i K., f 15/6 1825 s. St., Billedhugger, Broder til 
forannævnte P. L. G.

V. 8. Thomas Palm Boyesen2), døbt 11/6 1783 i Nyborg, f straks 
efter.

LINIE E.

V. 9. Thomas Palm Bojesen (Boyesen)3), f. 21/1 1785 i Nyborg, 
-|- 23/8 1847 p. Oldenbjærggaard, Langeland, 1816 exam, jur., 
1817 Godsinspektør for Grevskaberne Langeland og Laurvig 
og Stamhuset Ahlefeldt, Ejer af Oldenbjærggaard.

G. 1° 29/11 1817 m. Marie Kirstine Ottesen, f. 28/1 
1795 p. Wedellsborg, -j* /2 1827, Datter af Skovrider p. We- 
dellsborg, Otto Hansen, -f- Efteraar 1813, og Hustru Zisel Møl
ler (Plejedatter af Etatsraad Hansen til Bramstrup ved Odense).

G. 2° paa Tranekjær m. Karen Andrea Kroll, f. 17/1 
1804 i K., 10/3 1895 i K., Datter af Linnedfabrikant Johan
Adam Kroll i K., og Hustru Marie Christine Lerche.

*) D. Biogr. Leks.
2) Opkaldt efter Mormoderen.
s) Ex. jur.
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Børn af 1. Ægteskab. VI. 1—5.
VI. 1. Dorothea Cecilie Cathrine Bojesen, f. 26/8 1818 p. Trane- 

kjær, f 14/8 1889 s. St.
VI. 2. Ingertha Marie Bojesen, f. 14/12 1819 p. Tranekjær, begr. 

16/10 1907 s. St.
G. 26/9 1845 p. Oldenbjærggaard m. Bertel Leonor 

Møller1), f. 21/6 1810 p. Tammestrup i Jylland, -f- 6/6 1881 
p. Tranekjær, 32 exam, jur., 1/1 43 Godsinspektør p. Grev
skaberne Langeland og Laurvig og Stamhuset Ahlefeldt, Søn 
af Proprietær Jens M., -j- 1858, og Hustru Julie Louise Theill, 
f. 1785, f 1817.

VI. 3. Lydia Louise Bojesen, f. 11/11 1821 p. Tranekjær, f 26/9 
1909 i Fredensborg.

G. 27/10 1846 m. Christian Vilhelm Thejll, f. 25/6 1810 
i Svendborg, -f- 5/2 1876 i Kjerteminde, Kgl. Landmaaler og 
Branddirektør i Odense Amts Østre Distrikt, Søn af Justits- 
raad, fhv. Premierlieutenant og Adjutant i Kongens Regiment 
Carl Adolph von T.2) (R. af D.) (Fr. Set. Helena Med.), f 14/3 
1868, og Hustru Henriette Wegener3), f. 1786, -f- 24/4 1835.

VI. 4. Søren Bojesen, f. 1/10 1825 p. Tranekjær, 8/1 1852 p. Kgl. 
Frederiks Hosp, i K., 46 Student fra Sorø A., stud, theol., 47— 
48 cand. phil. ved D. Akademiske Læreanstalt i Sorø4).

VI. 5. Thomalie Christjerna Margrethe Bojesen, f. 24/1 1827 
p. Tranekjær, -f 9/10 1900 i K.

G. 10/8 1849 i Tullebølle m. Henrik Julius Leth, f. 25/7 
1815 i Farum, J- 10/1 1902 i K., 36 Student fra Frederiks
borg, 37 cand. phil., 19/1 41 cand. theol., 47 Kapellan i Birke
rød, 2/9 48 Kateket i Rudkøbing, 19/1 54 Sognepræst til Nim
tofte og Tøstrup, 24/2 61 Sognepræst til Nørre Jærnløse og 
Kvandløse5). — Søn af cand. phil. Peder L., Lærer i Farum 
1803—49, og Hustru Anna Marie Tønning, f 1863.

!) Ex. jur.
2) Hirsch.
s) Datter af Heinrich Wegener, Kgl. Nederlandsk Regeringsraad og Medlem af 

det Kgl. Nederlandske Guvernement i Batavia. Paa Hjemrejsen fra Batavia blev H. 
W. myrdet og hans store Formue forsvandt.

4) Sor. Tidss.
5) Wiberg.
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Børn af 2. Ægteskab. VI. 6—9.
VI. 6. Arnold Theodor Bojesen, f. 21/10 1837 p. Tranekjær, 54 

Realafgangs-Eks. fra Sorø A., 63 Forstkandidat, derefter Assi
stent i Tisvilde Distrikt, deltog i Felttoget 1864 ved Dybbøls 
Forsvar, avancerede til Lieutenant i Infanteriets Reserve, afslog 
Opfordring til at overgaa til Linien, derefter ansat ved Hede
selskabet, 68—79 i U. S. A., 76 (E. M. 2.), 79 Skovrider og Gods
forvalter p. Eriksholm, 82—89 Skovrider p. Rosenfeld, der
efter indtil 1/1 1909 Assistent ved Kgl. Frederiks Hosp., og 
Kgl. Fødselsog Plejestiftelse1).

VI. 7. Osvald Rudolph Bojesen, f. 13/7 1840 p. Tranekjær, 57—59
p. Skaarupgaard Landvæsensinstitut, Forv. p. Hagestedgaard v. 
Holbæk, 1/5 61—1/3 69 Bestyrer af Oldenbjærggaard, 69—74 
Forpagter af Fideikommisgodset Pettersborg ved Malmø, 1/3 
74 Ejer af Tyringe Mølle ved Helsingborg, /10 78—80 Ejer 
af Herregaarden Berg ved Kalmar, 1880—1904 Arkivar i 
Kultusministeriet, 04 entl. — Kgl. Klasselotterikollektør.

G. 19/6 69 i Odense m. Fanny Octavia Jensen, f. 25/7 
45 s. St., Datter af Stiftsbibliothekar og Klokker v. Set. Knuds 
Kk. Nikolai J. (D. M.), og Hustru Karen Greve, f. 1804. 

Børn VIL 1—2.
VII. 1. Thomas Osvald Nicolai Bojesen, f. 25/5 1870 p. Petters

borg, kom 78 til Danmark, 86 Præl.-Eks. f. Hans Gregersens 
Sk., 87 ansat ved D. Kgl. Danske Statsbaner, 88 Assistent i 
Bogholderikontoret, K., Lærer ved Industriforeningens Haand- 
værker-Aftenskole.

G. 9/4 1902 i K. m. Inger Margrethe Holten2), f. 8/9 
1876 i Aarhus, Datter af Banebestyrer ved Statsbanerne Hans 
Carl Ulrich Holten (R. af D.) og Hustru Thora Adolphine 
Tychsen.

Søn. VIII. 1.
VIII. 1. Sigurd Carl Osvald Bojesen, f. 28/3 1903 i K.

VII. 2. Gyda Astrid Fanny Bojesen, f. 30/5 1875 p. Tyringe ved 
Hesleholm, kom i 78 til Danmark, Elev fra Zahles Skole, 

_______ 8/4 1907 i K.
*) Roepstorff, Sor. Tidss.
s) Slægtens Navn er „von Holten“, (Slægthaandb.)
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G. 21/5 05 i K. m. Georg Kryger, f. 6/9 1876 i , 95 
Student, 96 cand. phil., Grosserer. Søn af Anton K., f. 49 
og Hustru Jensine Cappel, f. 51.

VI. 8. Marie Andrea Bojesen, f. 6/9 1843 p. Oldenbjærggaard, f 
30/3 1874 s. St.

VI. 9. Palma Chlotilde Bojesen, f. 9/11 1845 p. Oldenbjærggaard, 
Indehaver af Damernes Linnedmagasin i K.

IV. 2. Regina Boyesen, f. i Nyborg, døbt dér 20/5 1732, opkaldt 
efter sin Mormoder, fil. Barselseng, begr. 15/9 1759 i Kir
kens store Gang, ringet med alle Klokkerne.

G. 9/8 1758 i Nyborg m. Rasmus Baggesen, f. 14/5 1733 
p. Hesselagergaard, f 7/9 1784 i Kolding, Elev fra Sorø A., 
Fuldmægtig p. Nyborg Amtsstue, 1766 Ejer af Asnæs Mølle i 
Ods Herred, 1769 cand. jur., 1773 Byfoged i Bogense, 1775 
By- og Herredsskriver i Vejle, 1777 By- og Herredsskriver 
samt Kgl. Raadmand i Kolding. „---------- en ærlig Mand, en flittig
Arbejder, de Fattiges ivrige Talsmand. I sit Hus vel noget 
hidsig, men særdeles øm og omhyggelig Fader og Ægtefælle 
----------- “?) (G. 2° Gang med Karen Jahn.) — Søn af Kom- 
merceraad. Amtsforvalter i Nyborg og Tranekjær Amter, samt 
Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter i Fæstningen Ny
borg, Ejer af Hesselagergaard og Gods, Lauritz Jensen B.2),

x) Sønnen Pastor Frederik Bo Baggesen (Dr. B.)
2) Søn af III. 1.2.

III. 1. Jens Lauritz Baggesen, f. 19/9 1650, f 10/3 1702, Købmand og Raadmand 
i 22 Aar i Ribe (Søn af IV. 1.).

III. 2. Susanne Pedersdatter Vedel, f, 4/4 1656, f 11/4 1721 (Datter af IV. 2—3).
IV. 1. Lauritz Baggesen, f. 1606, f 1655 (Søn af V. 1).
IV. 2. Peder Sørensen Vedel, f. 15/7 1630, f 14/5 1690, Provst i Reisby (Forældre

V. 2-3) og
IV. 3. Anna Hansdatter Havervad, f. c. 1621, f 13/3 1692.
V. 1. Bagge Pedersen, f. 1578, f 1621 (Søn af VI. 1).
V. 2. Søren Andersen Vedel, f. 10/7 1587, f 22/1 1653, Rektor ved Sorø Akademi,

Præst ved Ribe Domkirke og Domherre (Forældre VI. 2—3), og
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f. 30/6 1681, f 17/1 1750 og Hustru Hildegard (Øllegaard) 
(von) Buchholt1).

IV. 3. Boy (Boye) Boyesen, f. i sidste Halvdel af 1734 i Nyborg, 
f 1764 ombord paa hollandsk Ostindiefarer „Iselmondo“ paa 
Rejse fra Rotterdam til Ostindien2).

IV. 4. Anders Boyesen, f. i sidste Halvdel af 1735 i Nyborg, f ugift 
i Tidsrummet 1745—64.

IV. 5. Cathrine Marie Boyesen, f. i Foraaret 1737 i Nyborg, op
kaldt efter sin Faders første Hustru.

G. 17/11 1765 i Nyborg m. Nicolai Henrik Teysen, døbt 
21/11 1730, Ejer af Slagelse Mølle, Søn af Kgl. privilegeret 
Farver, Overformynder Engelbrecht T.3) i Nyborg, -f- 27/5 1773.

IV. 6. Gyde Boyesen, døbt 18/2 1738 i Nyborg, -[• 31/4 1798, efter 
Moderens Død indtil Konfirmationen opdragen hos Morbro
deren Pastor Hans Lemming4) i Frederiksborg, derefter hos 
Morbroderen Major Dines P. von Lemming5) i Nyborg.

G. 22/9 1758 i Nyborg m. Mouritz Høyer, f. 1709 i Sles
vig,-{-9/5 1776, Fuldmægtig paa Borgmesterkontoret i Nyborg, 
derefter Birkedommer paa Baroniet Holckenhavn. Var 29/4 
1761 Stadskæmner, 13/11 s. A. Kgl. Brandinspektør, 21/11 62 
konst. Byfoged, 64 Kirkeværge, 66 Kirkeskriver, 12/6 76 Kgl. 
Overvejer og Maaler. Enken bestyrede dette Embede efter 
hans Død.

IV. 7. Maren Boyesen6), døbt 4/1 1740 i Nyborg, -f- 6/12 1815 i

V. 3. Susanne Pedersdatter, f. 11/6 1587, f 6/9 1674.
VI. 1. Peder Baggesen, f. 1546, f 1591 (Søn af VII. 1).
VI. 2. Anders Sørensen Vedel, f. 9/11 1542, f 13/2 1616, Kgl. Historiograf og
VI. 3. Mette Hansdatter, f. 6/2 1562, f 27/12 1633 (Forældre VII. 2—3).

Vil. 1. Baggi Jensen, f. 1511, f 1578, Raadmand og Købmand i Ribe.
Vil. 2. Hans Laugesen, Biskop i Ribe, f. 31/1 1530, f 16/8 1594, og
VII. 3. Dorthe Hansdatter Tausen, f. 1538, •{• 15/4 1601 (Fader VIII. 1.)

VIII. 1. Hans Tausen, Biskop i Ribe, Reformator, f. 1494, f 11/11 1561. 
(Vahl, Biogr. Leks., Dr. B.)

*) Vist Datter af Cancelliraad Niels B. til Hesselagergd.
2) Skiftet efter Moderen (Dr. B.) Der forlyder intet om Boy B.’s Metier.
*) 12/2 1732 — 12/1 1735 Fattiginspektør, 13/5 1735 Kgl. Eneprivilegium som 

Farver, 1736 Overformynder, Ejer af to Gaarde. Søn af Farver Hans Christian T. 
Hans Hustru begr. 10/11 1759.

4) den senere Jubellærer (Giessing).
5) Giessing, Hirsch.
“) Opkaldt efter Farmoderens Søster, Oberstinde von Stöcken, f. Lemming.
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Odense, gav 27/4 1776 en af hende selv forfærdiget Alterdug 
til Kirken.

G. 11/9 65 i Nyborg m. Knud Hansen Hamnevig, f. 1735 
i Trondhjem, -j- 12/12 1802 i Vesterhæsinge p. Fyen, Ejer af 
Skelskør Mølle, Søn af Vinhandler Hans H. i Trondhjem.

IV. 8. Rasmus Boyesen, f. 21/9 1741x) i Nyborg, lod sig 18 Aar 
gammel hverve som Avantageur af Major Gabriel Grubbe von 
Dietrichson, Kompagnichef ved D. Kongelig Falsterske Ge- 
worbne Regiment til Fods (nu 11. Bataillon), „Dienst Avantage 
engagiert“ (d. v. s. paa Avancement til Officer), 23/10 59 
indrulleret i Rendsborg, „Gemein Nr. 34“, 28/10 s. A. aflagde 
han Faneed (Kompagniet overgik 1761 til Kaptajn Flemming 
Hoick von Pultz), garnisonerede s. A. i Rendsborg, 25/5 62 
Korporal, s. A. i Garnison i Aabenraa, var endnu i 1764 Un
derofficer ved Regimentet, men senere Efterretninger savnes. 
Skal efter Sigende senere være deserteret til Sverige med en 
Del Kammerater, men atter være vendt tilbage med endnu 
flere, hvorfor han blev pardonneret og reengageret. G. m.?

Søn V. 1.
V. 1. Carl Boyesen, levede efter Sigende i K. i 1821.

Børn af 3. Ægteskab. IV. 9—10.
(Denne Linie er uddød paa Mandssiden.)

IV. 9. Niels Boyesen2), døbt 5/7 1746 i Nyborg, opkaldt efter sin 
Farbroder, -j- 13/6 1788 i K., Student fra Nyborg, cand. phil. 
et philol., 8/9 1780 Bestalling som „Formand for Studenterne 
paa Regentsen“. — „----------- han var-------- en duelig Philolog
og havde sikkert nok blevet Rector-------“3).

0 Pers. Hist. Tidss. har fejlagtig 42, ligesom Bo Boysens Afkom i det hele ikke 
er korrekt angivet. Kilder: Skifte efter Borgmester Bo Boysen (Bojesen), samt Regi
mentets Stamruller af 1760—62 i Krigsmin. Arkiv, Dr. B.

2) Blev senere, med sine Efterkommere — p. Gr. af en Skrivefejl i en Attest — 
fejlagtig kaldet Bosen eller Boesen. N. B. og Efterkommere væsentlig efter Major 
S. von Schrader og Distr. Læge Andreas Bojesen. (Dr. B.)

3) Distriktslæge Andr. Bojesen (s. d.) (Dr. B.). Koefoed.
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G. 19/4 1781 m. Karen Maria Bjerring1), f. 4/1 1761 i K., 
•f 22/4 1828 i K., Datter af Købmand Peter B. og Hustru 
Frederikke Charlotte Kirstine Ebbesen2), f. 10/5 1734. Blev efter 
Forældrenes Død opdraget hos Onklen Fiskemester Abel i 
Frederiksborg, derefter optagen som Datter i Huset hos Major 
von Tscherning i K., efter Mandens Død nød hun Embedets 
Indtægter i 2 Aar, flyttede derefter til Frederiksborg og 1798 til K. 

Børn V. 1—4.
V. 1. Boe Boyesen (Boesen, Boétius), f. 7/7 1782, f 25/3 1824 

i Kolding, 1798 Student fra Frederiksborg, 1802 cand. theol., 
04 Adjunkt v. Frederiksborg lærde Skole, 06 Adjunkt v. Kol
ding Latinskole. Ugift, „--------- ------en forunderlig Særling —
____ U)

V. 2. Ane Frederikke Boyesen (Boesen), f. 29/4 1784, -f 6/3 1616.
V. 3. Nicoline Claudine Boyesen (Boesen), f. 13/6 1786, f 9/7 

1867.
G. 19/6 1813 i K. m. Stephan von Schrader, f. 10/3 

1786 i K., f 7/4 1861 s. St, 1803 Kgl. Landkadet, 27/9 05 
Fændrik ved Marinerregimentet, 06 Officerseksamen, Ancien
nitet af 10/12 s. A., 26/6 07 Sekondlieutenant ved Mariner
regimentet1), deltog i K.’s Forsvar 1807, 9/12 07 forsat til 
Norske Livregiment, 10/12 11 Premierlieutenant, 26/4 23 Kap
tajn, 23/5 s. A. Stabskaptajn, 8/12 28 Kompagnichef, 15/5 39 
Major, 1/7 42 entl. — Søn af Vinhandler Stephan S., f. 31/3 
1744, -j- 30/12 1802, en af Staden K.’s 32 eligerede Mænd,— 
og Hustru Anna Maria (Margrethe) Møller, f. 27/7 1760, -j- 
23/12 1824 i Helsingør (hun gift 2. Gang 1803 med General
major Erik von Onserud (K. af D.) (D. M.), Chef for 1. Liv
regiment tilfods3).

V. 4. Albertine Kirstine Boyesen (Boesen), f. 23/12 1787, f 5/5 
1854, bestyrede Huset for Justitsraad Ditlef Lemming®), — 
var senere i Huset hos Major Stephan von Schrader.

*) Søster til Pastor Claus Peter B. i Asminderød, f. 24/12 1753, f 6/5 85.
2) Datter af Kgl. Consumptionsforv. Claus E. i Frederiksborg, f. 15/4 1683, f 1/5 

1748 og Hustru Karen Svendsdatter, f 1737
s) Distriktslæge Andr. Bojesen (Dr. B.), Koefoed.
4) Regimentschef: Generalmajor Jens Zeuthen von Lemming.
5) Dr. B.: Slotspræst Schrader. — Selmer: Nekrol. Saml.
6) Brodersøn af Borgmester Bo Boysens Hustru (s. d.)
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IV. 10. Birgitte Catharina Boyesen, døbt 10/4 1748 i Nyborg, op
kaldt efter sin Faders 2. Hustru, før 4/6 1803.

G. m. Niels Brinck, f 18/8 1811, i K.’s Politi.

(Denne Linie er uddød paa Mandssiden.)
III. 2. Niels Boysen1), f. c. 1706 i Jerpsted, begr. 29/10 1773 i Ny

borg, Ejer af Slotsmøllen her og af en Gaard paa Torvet; 
solgte Møllen 16/6 1764. I Facaden mod Torvet findes endnu 
indsat en Stenplade, som bærer følgende Indskrift:

121 • PSALME • 8 V •

HERREN • BEVARE • DIN • UD • 
GÆNG • OG • IND • GÆNG • 

NELS • BOYE • SEN • 
ANNA • BERTELS • DATTER •

ANNO • 1755

G. 17/5 1730 i Nyborg m. Anna Bertelsdatter, døbt 
9/10 1691, begr. 30/7 1781, Datter af Slotsmølleejer Bertel 
Sørensen og Hustru Catharina Koch2), J- 14/3 1692, — og 
Enke efter Slotsmølleejer Mads Rasmussen, -j- 9/5 1729 (med 
hvem Anna Bertelsdatter blev gift 1. Gang 28/6 1714s).

Børn IV. 1—2.
IV. 1. Gyde Boysen, døbt 24/3 1731 i Nyborg, begr. 10/9 1761.

G. 27/4 1757 m. Johannes Hetting, f. 1719, f 29/9 1771*), 
begr. i Kirken, ringet med alle 5 Klokker, 1752 Kgl. Told
embedsmand i Nyborg, 1755 Viceborgmester, 11/12 1757 Ejer

*) Hed udentvivl egentlig Nis, paa Sønderjysk.
4) Datter af Johan Buschmand K., f. ca. 1600 i K., f 1671 i Nyborg, som 24/12 

1664 købte Slotsmøllen af Kronen (Kgl. Konf. 17/21665), og Hustru Karen Jensdatter, 
begr. 25/11 1687. — Catharina K. var gift 1. Gang m. Byfoged, Slotsmølleejer Søren 
Sørensen, f 1664.

3) Af dette Ægteskab en Datter Dorothea Catharina, der ægtede sin Stedfaders 
Broder, Borgmester Bo Boysen (s. d.)

4) P. H. T. har fejlagtig 4/7 1772 — Dødsdagen fremgaar af Raadstueprotokollen 
7—8/10 1771.
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af en Gaard paa Torvet, Raadmand, Borgmester. (G. 2° efter 
Gyde Boysens Død m. Anna Elisabeth Birch, begr. 16/2 1767.) 
Søn af Købmand i Odense Jacob Christensen H. (J- 1768), og 
Hustru Abel Arntsdatter Sibbern (j- 1768).

IV. 2. Birgitte Cathrine (Kirstine) Boysen, døbt 24/5 1732 i Ny
borg, -f- 11/2 1759, begr. 17/2 i Kirkens store Gang, ringet med 
alle Klokkerne.

G. 1/12 1751 m. Niels Thygesen, f 7/11 1764, begr. 13/11 
i Kirkens Hovedskib, ringet m. alle 5 Klokker, — 23/2 1752 
Borgerskab som Købmand i Nyborg, 4/2 1757 beskikket som 
Skolekasserer, Ejer af Gaard Nr. 4 i Kongegade, gift 2. Gang 
11/6 1760 m. Øllegaard Ganner, 19/11 s. A. efter Ansøgning 
entlediget som Skolekasserer, var i 1762 en af Stadens eli- 
gerede Borgere.

IH.j 3. Anne Boysen (Boyes), f. 24/8 17091) i Jerpsted, f 10/7 1773 
s. St.

G. m. Jacob Kaysen, f. 17/10 17072), -f 3/10 1795 i Jerp
sted, efter 60-aarig Virksomhed som Kirkedegn og Skolelærer 
s. St.

Datter af 2. Ægteskab?
II. 2? Bodil Boissen, døbt i Bov 12/10 1679.

’) Beregnet fra Dødsdagen, som angives i Kirkebogen i Jerpsted. 
!) Beregnet efter Alderen.
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I 
Slægten Bojesen



TILLÆGGYDE LAURITZDATTERS SLÆGT1)
I. Lauritz Jensen (Lauers Jens)2), f. i Døstrup ca. 1550—60, 

j- s. St. før 1603, Selvejer af en Helgaard3) dér (Nabogaarden 
til Døstrupgaard.

G. i Døstrup med Barbara, f. 1561, 1637. (Efter Lauritz
Jensens Død ægtede Enken før 1603 Thomas Andersen4), 
f. 1560, f 1651, som med hende fik Gaarden.)

Børn II. 1—2.
II. 1. Madtz Lauritzen (Madz Lauers), f. i Døstrup tidligst 1593, 

der 21/5 1663 Kl. 8 Formiddag: „En god omgengelig Gud-

’) Kun behandlet under Hensyn til Gyde Lauritzdatter. Oplysningerne er, hvor 
ikke andet anføres, hentede af Pastor Th. Jørgensen fra Døstrup Kirkebøger, og fra 
Provst Vahls Slægtebog samt „Godske Rantzow og Selvejerne i Løg Herred“ af M. 
H. A. Nielsen, Sønderjydske Aarbøger.

2) Thingsvidne af 22/8 1607 i Trøjborg Thingbog (Rigsarkivet) lyder saaledes:
„Tames Anders af Døstrup en tingsvidne att han bekiender han er pligtig hans 

Stybssønner Madz Lauers och per Lauers 40 daler Aff dy pending Som tames 
Anders opbor aff w. b. (velbaarne) Gosk Rantzows for den festhe och landgieldes for- 
hoyelse ssom S. (salig) ped (Peder) Rantzows opbore Aff S. (salig) Lauers Jens y 
Døstrup huilcke pending tames anders skall giffue dennem førsth dy ere 15 Aar ock 
ere aartid om bertemønsdag (Bertelsmessedag), ock well tames anders holde sin 
Stybssøn per Lauers y Skuolle tiil hand er 15 Aar ssaa skall hand ingen Anden 
rentte giffue aff dy 40 dal. och tøckes hannem att han icke well holde hannem y 
skolie ssaa lenge, da kand giffue hannem hans rentte ssaa lenge tiil hand er 15 Aar.“

3) I „Register paa de Gaarde hiele och halffue som Tiende thil Døstrup Kirche 
och Præste d. d. Ao. 1599, 18 Auguste (Viborg Landsarkiv) nævnes Lauirtz Jens 
som Ejer af en Helgaard, af hvilken han dog skal svare en Landgilde til Trøyborg.

4) Thomas Andersen (Tames Anders) var Gudfader til Pastor Jens Mickelsen 
i Døstrup, der var gift med en ældre Søster (Mette) til Gyde Lauritzdatters Moder. I 
Trøjborg Thingsvidne af 21/11 1607 kaldes ligeledes Thomas Andersen udtrykkelig 
Selvejerbonde. 30/6 s. A. underskriver han som Vitterlighedsvidne ved Selvejerbønder
nes Forlig med Godske Rantzow.

Slægttavle over Slægten Bojesen 5
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fryctig Erlig Dannemand i ord oc gierninger, oc Bleff iordet 
och begraffven den femtte Søndag effter Paaske 24 Maii i 
hans aalders 73“4). Fæster af Døstrupgaard under Ribe Dom
kapitel.

G. 1627, 2. Adventus med Else Hanskone, f. 1589, 1633,
Enke efter Hans Pedersen, Fæster af en Helgaard under 
Trøjborg (f. 1566, begr. Skærtorsdag 1622). Om hendes Be
gravelse hedder det: „Paa Schertorsdag Else Matzenkuna i 
Døstrup, som lenge laa siug, en god, ærlig Quinde, æt 45.“ 

Søn III. 1.
III. 1. Lauritz Madtzen Gade, f. paa Døstrupgaard i Foraaret 1629,

døbt 1. Paaskedag2), 22/4 1694 der, Fæster af Døstrupgaard.
G. 1° 3. Pinsedag 1664 med Gunder Andersdatter, f før 

1685, Datter af Birkefoged Anders Thomsen i Ballum8), -f 1653, 
og Hustru Gyde Anderskone, f. ca. 20/5 1608, -j- 22/10 1689.

G. 2° før 1685 med Anne Brorson (Brodersen)4) (der 
efter Lauritz Gades Død ægtede Hans Hansen Blome, der 
med hende fik Døstrupgaard).

Børn af 1. Ægteskab IV. 1—5.
IV. 1. Mette Lauritzdatter, døbt i Døstrup 1666 Dominica Sexa-

gesima, er vist nok død ung, da hun ikke senere forekommer 
i Kirkebogen5).

IV. 2. Gyde Lauritzdatter, f. i Februar 16686), -{- efter 1725, op
kaldt efter sin Mormoder.

*) Herefter skulde han være født i 1590. Efter ovenciterede Thingsvidne var han 
imidlertid i 1607 endnu ikke fyldt 15 Aar.

2) Som Fadderske nævnes bl. a. Præstens Datter Esther. Navnet Gade førte han, 
fordi Gaarden laa paa Byens Gade. (Lengnick, Pastor Jørgensen)

3) En ældre Søster til Gunder, Mette Andersdatter, ægtede 3. Pinsedag 1653 Pa
stor Jens Mickelsen i Døstrup, som dennes 2. Hustru. (Han var tidligere gift med 
Karen Tychsen, Datter af Delefogden i Ballum Peder Tychsen, der bl. a. næv
nes i en Retssag mod Godske Rantzow 30/6 1607 og 11/4 1614.) En Datter af dette 
Pastor M.’s 2. Ægteskab, Cathrine Mickelsen (født 13/8 1664, f 13/2 1737), som alt- 
saa var Gyde Lauritzdatters Kusine, ægtede Pastor Nissenius Pedersen Wedel i Dø
strup (født 1660, + 7/12 1737), Sønnesøn af Anders Sørensen Vedel. Hvad Anders 
Thomsen angaar henvises iøvrigt til Indledningen under „Slægtens Alder“.

4) Søster til Provst Peder Brorson i Ballum og Pastor Broder Brorson til 
Randrup, Fader til det berømte „Trekløver“ fra Randrup, hvis mest fremtrædende 
Medlem var Salmedigteren Biskop Hans Adolf Brorson i Ribe. (D. Biogr. Leks.) 
(Giessing.) (Lengnick.)

5) Kirkebogen i Døstrup er ikke ført mellem 1667 og 1685.
°) Dr. B.’s Stamtavle.
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G. 1° efter 1660 med Gaardejer Lauritz af Jerpsted, som 
er død før 16964).

G. 2® før Paaske 1696 med Boy Boysen, Ejer af den 
femte Gaard i Jerpsted. (Se den Jerpstedske Linie Boysen.)

IV. 3. Helene Lauritzdatter, f. 16722), begr. 1751 Dom 2.Adventus.
G. ca. 1692 med Hans Jensen, Gaardmand i Døstrup8).

IV. 4. Madtz Lauritzen (af Ribe)4), f. før 1685, J- —.
IV. 5. Else Lauritzdatter4), f. før 1685, f —.

Børn af 2. Ægteskab IV. 6—8.
IV. 6. Broder Lauritzen 5), opkaldt efter Morfaderen, f. ca. 1685, J- —.
IV. 7. Jens Lauritzen, f. 1686, -j- —.
IV. 8. Gunder Lauritzdatter, f. 1689, -j- —.

G. m. Enkemand, Gaardmand i Drengsted Thomas Bro- 
dersen, f. —,„ f —.

II. 2. Per Lauritzen (per Lauers), f. i 1590’erne i Døstrup, f —.

Af dette Ægteskab to Børn,
Lorentz, der døde ugift som Købmand i Christiania, og 
Agathe, g. m. Andreas Lauritzen (Dr. B.’s Stamtavle).

2) beregnet fra Dødsdagen.
3) Tiendebog for Døstrup Sogn.
4) Ukendt Fødsels- og Dødsaar. Stod begge" Fadder i 1695.
5) Ukendt Fødsels- og Dødsaar. Stod Fadder i 1718.

„—------- Men ligesom det er bondeagtigt, ja nedrigt, at ikke
vide mere end Faders og Moders Navn; og atvære ubekymred om 
sine Forfædre, sin Slægt og Afkom ; thi til saadanne kan det rette
lig siges: Misere senescit, qvi se nescit: Og det er uskiønsomt, ja 
uforsvarligt, at en Ridder, en Adelsmand, en Biskop ikke vilde se 
sin Stamtavle, fordi han nedstammede fra en Bonde, og af saa
danne Stamtavler skal vi finde nogle i dette Skrift; Saa er det der
imod stolt og forfængeligt om man med hin Islandske Biskop (v. 
Annal. Eccl. Island. T. II. p. 645) vilde regne sit Slægtregister i lige 
Linie fra Adam.------------ “ Giessing, Jubellærere.

5*



JUSTITSRAAD, HERREDSFOGED ADRIAN BECKERS AUTOBIOGRAFI2)
MIT VITA I EN KORT FORTÆLLING

FOR

MINE EFTERLADTE BØRN

Det er ufornøden at opregne mine 16 Ahner, siden de just ikke var udmærkede 
med adelig Skiold og Vaaben. Nok at de vare ærlige og agtede folk, som have næret 
sig ved Agerdyrkning, Handel, Gejstlige og Verdslige embeder. Min brave og vel- 
fortiente og af Hovedstadens Medborgere høyt elskte Fader, Th. Bekker var født i 
forrige Seculo, 1686, og døde til min dybe Sorg vel tilig fra mig i Aaret 1739. 
Han nedstammede fra de Ældgamle berømte Ost-Frieser eller Hollændere, som for 
mange Hundrede aar siden blev forskrevne af de henfarne Konger til at dyrke 
visse lorder i Sielland op efter deres maade.

Han handlede en gros og var indtil sin Død een af Kiøbenhafns 32 mænd og 
repræsentantere i Raadet. Min Moder Anna Christina, fød 1683, overlevede ham som 
Enke næsten i 40 aar, og blev 91 aar gammel, hendes fader var forpagter og blev 
96 aar gammel. Mine forældre sammenavlede 17 børn, hvoraf ieg nu er den eneste 
Levende, og er fød den 18 December 1719. De lode mig opdrage anstændig, de holdte 
private informatores til mig i Sprog, music, Skriven og Regning, indtil ieg 1735 blev 
Student, og andet aar derefter tog min Examen Philosophicum, med caracthere lau- 
dabili og strax derpaa gradum Baccalaurei. I 3 aar derefter besøgte ieg universi
teterne i Königsberg og Rostock paa mine forældres Bekostning uden academisk 
Hielp. Aar 1740 søgte ieg de Theologiske Collegia og offentlige forelæsninger i Khfn. 
i tanke at vilde have min attestatz i Theologien-, hvortil ieg havde grundet aarsag, 
da en Patronesse af mig, Frue Oberstinde Schumacher til Benzons Eye hafde be- 
brevet mig med Kaldsbrev til det først vacant blivende Præstekald, enten Ørsted, 
Snadelev eller Kogslunde i Sielland. Men min Mindreaarighed til Præsteembede, 
Lyst til at reyse, og en uforsigtig Kierlighed til den militære stand, lockede mig til 
at antage et ædelt tilbud af General Major Folckersam, som hafde udseet mig til og 
foreslog mig som Regiments quarteermester2) først i aaret 1741 og min alders 21 aar. 
I samme foraar bleve 6000 Mand danske troupper befalede at marchere i Engelsk 
sold til det Hannoverske imod fransosen som vilde erobre nogle af de Preusiske 
lande; hvorfor 12000 Hesser og nogle tusende Hannoveraner allierede sig med os, 
hvilket tog dog endtes aaret efter formedelst tractater imellem de stridende parter.

’) Originalen i Frøken Lise Søderbergs Eje.
2) og Auditør.
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leg fik Printzen Georg Ludwig af Bevern til min Regiments Chef, en herre af 
næsten over naturlige gaver i forstand og mod, hvorfor han og tilsidst døde som en 
helt, endskiøndt i en usle Duel for at forsvare sin Ære. Til Beviis om hans Kier
lighed til mig, var ieg den eneste af de mange afgaaende Stabs Betiente, ved retouren 
paa Kongens naade, der fick en aarlig pension af 200 Rd, Ja dersom ieg hafde været 
forsigtig nok til at imodtage hands tilbud 1743, da hand vilde foreslaae mig til sin 
Capitaine Lieutenant ved Liv Compagniet, saa havde ieg ufeylbar nu 1793 kunde 
været General af Infanteriet. Men maaskee icke saa rolig, fornøyet og lyckelig, som 
ieg nu kand sige mig at være som Herredsfogd, i mit 3die glædelige ægteskab med 
Major Henrik v. Flindts datter Christina, den værdigste og braveste ægtefælle nogen 
mand kan ønske sig paa lorden. Ja! min Veninde! Himlen skal belønne dig rigelig 
derfor naar ieg icke mere er til. —

(Senere Tilføjelse fra 1801.) Med hende avlede ieg 9 børn som alle endnu leeve 
efterat ieg forhen hafde i 13 aars Ægteskab med Cancellie Raad Borrings datter 
Lykke i Odense avlet 10 børn og i 7 aars Ægteskab med Enke Md. Lessee avlet 3 
børn, — i Alt 13 børn, af hvilke 13 endnu 5 leeve, og saaledes i alt 14 Børn deels 
gifte, dels ugifte, og mindreaarige. Iblandt disse kan ieg finde en talrig Flok af 
Børnebørn ja endog disses børn og altsaa i 3die leed. En glæde for mig i mit 82 
aar, at kunde see og omfavne disse mange velskabte Børn.
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— Mouritz, Birkedommer, 59. 

Jürgensen (f. Bojesen), Jenny Sophie,
Etatsraadinde, 32.

— Marcus, Etatsraad, 32.
Kaysen (f. Boysen), Anne, 8, 12, 63.

— Jacob, Kirkedegn, 63.

Kryger (f. Bojesen), Gyda Astrid Fanny, 
Frue, 57.

— Georg, Grosserer, cand. phil., 58. 
Leth, Henrik Julius, Sognepræst, 56.

— (f. Bojesen), Thomalie Christjerna 
Margrethe, Pastorinde, 56.

Møller, Bertel Leonor, Godsinspektør, 56.
— (f. Bojesen), Ingertha Marie, Frue, 56.

Niese (f. Bojesen), Augusta Nath., Frue, 54.
— Heinrich Christoph, Generalstabs

læge, 54.
Olsen, Jens Alfred, Direktør, 47.
— (f. Bojesen), Olufa, Frue, 47.

Rud, Anders Jensen, Sognepræst, 27.
— (f. Bojesen), Gudny, Pastorinde, 27. 

Selmer (tidligere Bojesen), Arnold Chri
stian Rudolph Boe, 52.

— (f. Pernet), Eugenie, Frue, 52.
— (f. Acford), Phyllis Honour, Frue, 53.
— (tidligere Bojesen), R. Boe, 52.

von Schau (f. Bojesen), Dorothea Catha
rina, Oberstinde, 25.

— Hans, Oberstlnt., 25.
von Scharffenberg (f. Bojesen), Jenny 

Juliane, 32.
— Siegfried Carl Ulrich Frederik, Told

inspektør, 33.
Scheel Whitte, Johannes Anker Chresten, 

Toldkasserer, 53.
— (f. Bojesen), Lydia Vilh., Frue, 53. 

von Schrader (f. Boyesen), Nicoline Clau
dine, Majorinde, 61.

— Stephan, Major, 61.
Søe (f. Bojesen), Karen, Frue, 29.

— Kristen Kristensen, til Langagerg., 29. 
Teysen (f. Boyesen), Cathr. Marie, Frue, 22,

59.
— Nicolai Henrik, Mølleejer, 59. 

Thejll, Christian Vilhelm, Kgl. Brand
direktør, 56.

— (f. Bojesen), Lydia Louise, Frue, 56. 
Thorup (f. Bojesen), Carla Ernestine

Henriette, 53.
— Michal, By- og Herredsfuldm., 52, 53. 

Tretow-Loof (f. Bojesen-Trepka), Marie
Juliane, Frue, 30.

— Valdemar, Premierlnt., 30.
Thygesen (f. Boysen), Birgitte Cathrine 

(Kirstine), Frue, 63.
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Thygesen, Niels, Købm., elig. Borger, 63. 
Troensegaard, Christian, Sagfører, 52.

— (f Bojesen), Louise Math., Frue, 52. 
von Walterstorff, Ernst Friederich Poul, 

Oberstlnt., 16, 31, 35.

von Walterstorff (f. Boyesen), Lydia Bir
gitte Cathrine, Oberstinde, 16, 23, 31. 

de Wilster (f. Bojesen), Christiane Erne
stine Frederikke, Frue, 27.

— Frederik Rasmus Bernhardt, Akade
milæge, 26.

NAVNEFORTEGNELSE
OVER

DE ØVRIGE I SLÆGTTAVLEN OVER DEN JERPSTEDSKE 
SLÆGT BOJESEN FOREKOMMENDE NAVNE PAA MÆND 

OG KVINDER

Abel, Fiskemester, 61.
Acford, Elizabeth, Mrs., 53.

— John, Shipwright, 53.
Ahlefeldt-Laurvigen, Fred., Greve, Oberst, 

26.
Ammitzbøll (f. Erridsøe), Catharine Ivers

datter, 48.
— (f. Johnstrup), Elisabeth Johanne, 47.
— (f. Erridsøe), Hagar Catharine Iver

sen, 48.
— Henrik, 48.
— (f. Wilstrup), Johanne Kirstine, 48.
— Lars, til Klaks Mølle, 48.
— Laurids Henriksen, 48.
— Lauritz, til Klaks Mølle, 47.
— (f. Møller), Maren, Frue, 47.
— Søren, til Klaks Mølle o. G., 47.

Andersen (Danielsen), Peder, Vognm.,21.
— (f. Hansdatter), Birthe, 21.

Arntzen, Postmester, 40.
— (f. Becker), Thomasine Caspare, Frue, 

40.
Atledatter. Thorløg, 43.
Atlesson, Eilif Ørn, Landnamsmand, 43.
Baggesen, Frederik Bo, Pastor, 58.

— (f. Buchholt), Hildegard, Kommerce- 
raadinde, 59.

— Jens Lauritz, Raadmand, 58.
— (f. Jahn), Karen, 57.

Baggesen, Lauritz Jensen, til Hesselager- 
gaard, Amtsforvalter, 58.

— Lauritz, 58.
— Peder, 59.
— (f. Vedel), Susanne Pedersdatter, 58. 

Bech, Hermann, Konferentsraad, 27. 
Becker, Joh. Heinr., Prof., 40.

— Adrian, Herredsf., Justitsr., 39, 68.
— Anna Christina, Frue, 39, 68.
— (f. Flindt), Christine, Justitsraadinde, 

39, 40, 69.
— (f. Borring), Lykke Christ., Frue, 39,69.
— (f. Erreboe), Rigb. Sophie, Frue, 39,69.
— Th., Vinhdl., elig. Borger i K., 39,68. 

Bentsen A., Musikus, 37.
— (f. Petersen), A. C., Frue, 37.

von Benzon (f. de Sehested), Euphrosyne 
Constance, 30.

— J., Kammerherre, 24.
— Wilhelm Sophus Hermann Ferdinand, 

Ritmester, Hofjægermester, 30.
Bertelsen, Anders, Borgmester.
Bjarnarsson, Thord, Landnamsmand, 43. 
Bjerring, Claus Peter, Sognepr., 61.

— (f. Ebbesen), Frederikke Charlotte 
Kirstine, 61.

— Peter, Købmand, 61.
Bjørn, Anna Lauritsdatter, Pastorinde, 46.

— Jens Axelsen, Sognepræst. 46.
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Bock, Harald Alfred, Rentier, 49.
— (f. Hedegaard), Oline Niels., Frue, 49. 

Borring, Cancelliraad, 39.
de Bournonville, Frøken, 43. 
Brandsson, Magnus, til Svalbard, 43. 
von Braunschweig-Lüneburg-Bevern, Ge

org Ludwig Friederich, Prins, Regi
mentschef, 39, 68.

Brennøe (f. Leth), Olave Fred. Car.,Frue, 36.
— Peter Lauritz Christian, Flag- og Kom

pasfabrikant, 36.
de Bruin, Jacob, Generalm., 51.

— (f. von Kotwiss) Cath., Generali., 51. 
Bruun (f. Als), Anna Marie, Etatsr.. 23.

— Andreas, Generalauditeur, Etatsr., 23.
— Andreas, Provst, 23.
— (f. Büsing), Anna Cath., Provsti., 23.
— (f. von Mylius), Doroth. Soph., Frue, 22.
— (f. Palms), Lydia (Leudii), 22.
— Poul, 23.
— Rasmus Thomassen, Kgl. Skoleh., 22.
— Thomas, Raadmand, 22.

Buchholt, Niels, Godsejer, 58.
Busch, Jens Lassen, Islandsk Købmd., 32. 
Busck, Gunni, Justitsraad, Direktør for D.

Kgl. Bankkontor, 27.
— Gunni, Sognepræst, 27.
— (f. Bech), J uliane Marie, Pastorinde, 27.
— (f. Fischer), Julie (Juliane), 32.

Büsing, Rasmus, Sognepr., 23.
— (f. Gertsdatter), Cathrine, 23. 

Bødvarsson, Jon, Sognepræst, 42. 
Christian IV, 42.
Christiern II, 6, 9.
Christoffersen, Mølleejer, 44.
Dalsgaard, Professor, 50.
Danielsen (f. Hansdatter), Birthe, 21.
— (Andersen) Peder, Vognm., 21.

von Dietrichson, Gabriel Grubbe, Major. 
Dronning Margrethe, 43.
Dyre, Gudmund, til Bakke, 43.
Dørr (f. Pihl), Henriette Margr., Frue, 37.
— Johan Heinrich, Forstkandidat, 37.

Ebbesen, Claus, Kgl. Consumptforv., 62.
— (f. Svendsdatter), Karen, 61. 

Eilifsson, Atle, 43.
Einarsson, Erik, 43.

— Jon, Provst, 43.

Eyolfsson, Gudmund, 43.
Engelsen (f. Svendsen), Inge, Frue, 45. 
Eriksdatter, Sophie, 43.
Eriksson, Brand, til Høfde, 43.
Erridsøe, J., Købmand, 48.
— Niels, 48.

Finsen, Hannes, Biskop, 42.
— Jon, Herredsfoged, 42.
— (f. Brun), Doroth. Katharina, Frue, 42. 

Fischer (f. Svedgren), G. A., Frue, 37.
— Ph. A. F., Fabrikant, 37.
— Poul, Kunstmaler, 37.

Flindt, Henrik, Raadmand, 40. 
von Flindt, Henrik, Major, 40, 69.

— Henrik, Major, Landsdommer, 40. 
Flindt, Thomas, Købmand, 40.
von Flindt (f. Merchel), Wilhelmine Char

lotte, Majorinde, 40.
Freuler, Franz, Skrædermester, 34.
— Anna, Frue, 34.

Frich, Joachim Christian Geelmuyden- 
Güldenkrantz, Kunstmaler, 36.

— (f. Reimers), Diwert, Frue, 36. 
Funder, Carl Fred., Distriktsi., 47.

— Jørgen Christian, Sognepræst, 47.
— (f- Jørgensdatter), Ane, 47.
— (f. Brønniche), Karen, Frue, 47.
— (f. Schytte), Mette Marie, Pastori., 47.
— Thomas Pedersen, Købmand, 47. 

von Fölkersahm, Generalmajor, 39, 68. 
Gianelli, Dom. Maria v. Kunstakad., 32,

54.
Gottlieb, Emil G., Apotheker, 34.

— (f. Bidstrup), J. C., Frue, 34.
Graae (f. Hjortholm), Gjertrud, Frue, 55.
— N., Premierlieutenant, 55. 

Grüner (f. Beyer), Petr. Elis., 30.
— Thomas Ludvig Godsejer, 30. 

Gudmundsson, Eyolf, til Mødruvellir, 43.
— Einar, 43.
— Gudmund, 43.
— Thorvald, 43.

Guttormsson, Lopt, til Mødruvellir, 43. 
Haldorsson, Jon, Stiftsprovst, 42. 
Hamnevig, Hans, Vinhandler, 59. 
Hansen, Skolebestyrer, 46.

— Etatsraad, til Bramstrup, 54.
— (f. Illum), Ane Karoline, Frue, 29.
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Hansen (f. Ursin), Anna Kirstine, Kam- 
merraadinde, 46.

— A. P., Købmand, 29.
— (f. Jensen), Signe Kirstine, 29.
— Christen, Gaardejer, 10.
— H.W., Lærer, 29.
— (f. Svendsen), Karen, Frue, 29.
— Otto, Skovrider, 55.
— P., Gaardejer, 29.
— (f. Poulsen), Pouline, Frue, 46.
— Wilhelm Christian, Kgl. Kolonibe

styrer, 45.
— (f. Møller), Zisel, Frue, 55. 

Hansdatter, Birthe, 21.
Hanskone (f. Lauritzd.), Helene, 9,20, 65. 
Hansky, 21.
Hastrup (f. Høffding), Cecilie, 42.

— (f. Leth), Cecilie Wegener, Frue, 41.
— Jens Pedersen, Skovrider, 41.
— Julianus, Godsejer, 40, 42, 51. 

Hemmet, Peder Iversen, Biskop, 46. 
Hempel, Johann, Borgmester, 23.

— (f. von Stubenvoll), Borgmest., 23. 
von Hensky (f. Lerche), Frue, 21.

— Hans, Oberstlieutenant, 21. 
Hedegaard, Joh., Oldermand, 33.

— (f. Fick), Thora, Frue, 33.
Hetting (f. Sibbern), Abel Arntsdatter, 63.

— (f. Birch), Anna Elis., Borgmesteri., 63.
— Jacob Christensen, Købmand, 63. 

Holberg, Christian Nielsen, Oberstlnt., 44.
— Didr. August, Sognepr., 50.
— (f. Bech), Frederikke, Frue, 50.
— Hans, Fuldm., 50.
— (f. Worsaae), Henri. Sophie, Frue, 50.
— Jens, Justitsr., Amtsforv., 50.
— (f. Leem), Karen, Obersti., 34.
— Ludvig, Baron, 44.
— — Dr. jur., Overretss., 50.
— (f. Berthelsen), Margr. Eliz., Frue, 50.
— (f. Caroc), Mathilde, 50.

Holsten, Ditlev, Baron, 25.
Holten, H. C. U., Statsbanebest., 56.
— (f. Tychsen), Thora Adolph., Frue, 57. 

von Holten, 57.
Illugeson, Sigvald, til Sida, 43.
Jensen, Baggi, Raadmand, 59.

— (f. Olsen), Birthe Christine, Frue, 49.
— Jørgen, Grosserer, 49.

Jensen (f. Greve), Karen, Frue.
— Nikolai, Stiftsbibliothekar, 57. 

Joachim, Prof., 50.
Jonsson, Bødvar, Provst, 42.

— Fin, Biskop, 42.
— Haldor, Provst, 42.

Juul af Rysensteen, Chr. Fr., Lehnsb., 40.
— (f. Becker), Ottilia, Lehnsbar., 40, 54. 

Jürgensen (f. Bruun), Anna Leth, Frue, 32.
— Fritz, Tegner, 32.
— Jürgen, Kgl. Hof-Uhrfabr., 32.
— Jürgen, „Kong“, 32. 

Jørgensen, Alb. Soph., Prokurist, 33. 
Kaysen, Carsten Nielsen, Kordegn, 8.

— Ida Caroline, Frue, 8.
— Knud, Skolelærer, 8.

Kjeldsen, til Revsbæk, 45.
Koch, Johan Buschmand, Slotsmøll., 62.

— (f. Jensdatter), Karen, 62. 
von Koch, Kgl. Obervisiterer, 46. 
Krarup, Pastor, 40.

— (f. Becker), Lykke, Pastorinde, 40. 
Kristensen, Kristen, Sognefoged, 29.
— (f. Bech), Claudiane, 29.

Kroil, Johan Adam, Fabrikant, 55.
— (f. Lerche), Marie Christ., Frue, 55. 

de Lasson, Palle M.. Møllersdal, 46.
— (f. Seidelin), Ida Nicolsdatter, Frue, 46. 

Laugesen (f. Tausen), Dorthe Hansdatter,
Bispinde, 59.

— Hans, Biskop, 59.
Lauritzkone (f. Andersd.), Gunder, 11. 
Leem (f. v. Munthe), Abel, Lektorin., 44.

— Peder Nielsen, Lektor, 44.
von Lemming, Dines P., Major, 21, 59. 
Lemming, Ditlef, Justitsraad, 61.

— Hans, Sognepræst, Jubell., 21, 59.
— Jacob Lerche, Borgmester, Cancelli- 

raad, Godsejer, 21, 31.
von Lemming, Jens Z., Generalm., 21, 60.

— Poul, Kgl. Transportforv., 21.
— (f. von Hensky), Regina, 21.
— Søren Poulsen, Kgl. Transportfor

valter, 21.
Lend, T., Sognepræst. 44.
Lerche, Postmester, 21.
Leth (f. Tønning), Anna Marie, Frue, 56.
— (f. Wegener), Cecilie, Frue. 42.
— Christian, Birkedommer, 42.
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Leth (f. Schurmann), Martha, Frue, 42.
— Michael Grotsen (Ulfeldt), Byfog., 42.
— Morten, Godsejer, 42.
— Peder, cand, phil., Lærer, 56.

Loof, C. F., Proprietær, 31. 
Loptsdatter, Oløf, 43.
Lyster, Lauritz, Sognepræst, 44.

— (f. von Stibolt), Marne, Pastorinde, 44. 
Madtzen, Lauritz, Gaardmand. 
Magnusson, Erik, til Svalbard, 43. 
Mourier, O. V., Stiftsgartn., 51.
von Munthe, Adam, General, 44. 
Mylius, Barthold, 23.

— Andreas, 23.
von Mylius, Andreas, Borgmester, 23.

— Andreas, Borgmester i Graitz, 23.
— Johan Jacob, Apotheker, 23.
— Johan, Professor, 23.
— (f. von Støcken), Sophie, Frue, 23. 

von Mylius (f. Hempel), Syb., Borgm., 23.
— (f. von Bøhme), Syb., Borgm., 23. 

Müller, David, 23.
— Kaspar Peter, Godsforv., 51.

— (f. Paludan), Anna, Frue, 51.
Møller, Hans, Lærer, 36.

— Jens, Proprietær, 56.
— (f. Theill), Julie Louise, Frue, 56.
— (f. Bøgvad), Meta, Frue, 36.

(de) Neergaard, Joh. Th., Godsejer, 44.
— (f. Varberg), Sidsel Pedersdatter, 44. 

Nielsen (f. Brennøe), Anna, Prof., 36.
— (f. Thygesdatter), Else, 21.
— Henrik, til Vellinggaard, 48.
— (f. Lauridsdatter), Kjerstin, 48.
— Poul, Overformynder, 21.

N iese (f. Wittrock), Chr. Dor. Am.,Provst.,54.
— Johan Chr., Provst, 54.

Nyrup, Christof., Biskop, 51.
— (f. Hiort), Elis. Kirst., Bispinde, 51. 

Olsen, Ole, Landejendomsbesidder, 47.
— (f. Andreasen), Maren, Frue, 47. 

von Onserud, Erik, Generalmajor, 61.
— (f. Møller), An. Mar., Generalinde, 61. 

Opitius, Heinr. Monrad, Toldkass., 51.
— (f. Hastrup), Vilhelm. Christ., 51. 

Paust, Christen Hansen, Raadm., 44. 
Paust (f. von Munthe), Elizabeth, 44. 
Pedersen, Bagge, 58.
Pernet, Ludvig Alexander, Musikk, 52.

Pernet (f. Pelet), Cecilia Car., Frue, 52. 
Petterson, Lars P., Fodtøjsfabr., 37.
— (f. Lund), Mette Cathrine, 37.

Poulsen (f. Bryde), Emilie Henr., Frue, 50.
— Olaf Rye, Kgl. Skuesp., 50.

Prom (f.Schrøder), An.Albrdat.,Pastori., 44.
— (f. Neergaard), Barbara, Pastori., 44.
— (f. Møller), Caroline Math., Frue, 43.
— (f.Lyster), Chari. Soph. Am.,Pastori.,44
— Conrad Hartvig, Fabrikejer, 43.
— (f. Laurenberg), Dor. Mar., Pastori., 44.
— Esaias Vilhelmus, Byfoged, 44.
— (f. Paust), Inger Sophie, 44.
— Jacob Madtzen, Sognepr., 44.
— Johannes Nicolai, Sognepr., 44.
— Johan Thom. Vilh., Lærer, 43.
— Joh. Th. Wilh. Johansen, Sognepr., 44. 

Prommus, Matz Jensen, Sognepr., 44. 
Pullich, Anton Ferd., Inspektør, 45.

— (f. Robertson), Marie Eliz., Frue, 45. 
von Pultz, Flemming Hoick, Kapt., 59. 
Rasmussen, Mads, Slotsmølk, 21, 62.

— (f. Bertelsdatter), Anna, 21, 62.
Rige, Gudmund, 43.
(Rud), Jens Jensen, Gaardmd., 27.

— (f. Bertelsen), Johanne, Frue, 27.
Ryge (f. Bruun), An.Cath., Konferentsraad- 

inde, 23, 25.
— (f. Becker), Christ. Freder., Frue, 23,40.
— Imm. Christ., Konferentsr., 23, 25.
— Johan Chr., Dr. med., 23, 40.

Rønsholdt, Ivar Chr., Sproglærer, 34.
— (f. Jahn), Sophie I. E., Frue, 34.

Schaffalitzky de Muckadell, Albrecht Chri
stopher, Lehnsgreve, 38.

von Scharffenberg, Carl Ludvig, Toldkon
trollør, 33.

von Scharflfenberg (f. Heldt), Martha Au
gusta, Frue, 33.

Schau, Pastor, 25.
Scheel, Grevinde, 26.
von Schleppegrell, Fr. Ad., Generalm., 40

— (f. Juul af Rysensteen), Johanne Jaco
bine Margrethe, Generalinde, 40.

Schrader, Slotspræst, 61.
— (f. Møller), Anna Maria, Frue, 61.
— Stephan, Vinhandler, elig. Borger, 61 

Schrøder, Albrecht, Sognepræst, 44.
von Schumacher, Oberstinde, 68.
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Seidelin (f. Luxdorph), Catharine, Pastor
inde, 46.

— (f. von Koch), Ida, Pastorinde, 46.
— Jørgen, Slotspræst, 46.
— Nicolai, Slotspræst, 46.

Selmer, Karantænelæge, 52.
— Krigskommiss., 51.

von Selmer (f. de Bruin), Anne Gjertrud, 
Oberstinde, 51.

Selmer (f. Voogt), Cecilie, Frue, 51.
— Chr. Erasm., Overkrigskommiss., 51.
— Harald, Prof., Etatsr., 51.

von Selmer (f. Müller), Ing. Marie, Amt- 
mandinde, 51.

von Selmer (f. Nyrup), Joh. Cathrine, 
Oberstinde, 51.

von Selmer, Joh. Henr., Kapt., Amtm., 51.
— — Joh. Henr., Oberst, 51.

Selmer, (f. Bodenhoff), Julie Fred., Etats- 
raadinde, 52.

von Selmer, Sigismund Chr., Oberst, 51. 
Sigvaldsson, Einar, til Sida, 43.
Spangenberg, Handskefabr., 28.

— (f. Mauritzen), Frue, 28.
von Stibolt, Andreas Jens, Ritmester, 44.

— (f. de Lasson), Bodil, Ritmesteri., 44.
— Hans, 44.
— Hans Andreas, Oberstlnt., 44.
— (f.Westerwald),Soph.Am.,Obersti.,44. 

von Støcken, Anna, Frue, 23.
— Catharina, Frue, 23.
— (f. Bachmann), Catharina, Frue, 23.
— Claus, Kgl. Bygmester, 23.
— Folckmar, Kabinetssekretær, 23.
— Heinrich, Kgl. Bygmester, 23.
— Joh. Chr. Fried., Oberstlnt., 21.
— (f. Lemming), Maria (Maren) Oberst

inde, 21, 59.
Støvlet Cathrine, 39.
Svarte, Illuge, 43.
Svejstrup, S. P., Rent., Tiendekomm., 28.

— (f. Vinther), Cecilie, Frue, 28.
Svendsen (f. Pullich), Alv. Christ., Frue, 45.

— Chresten, Generalpostdirektør, 45.
— Christian Julius, Købmand, 45.
—‘ Chresten Julius, Købmand, 45.
— (f. Kjeldsen), Christiane, Frue, 45. 

Svendsen (f. Hansen), Emma Augusta,
Generaldirektørinde, 45.

von Søderberg (f. Becker), Majorinde, 40.
— Major, 40.

Sørensen, Bertel, Slotsmølleejer, 62.
— (f. Koch), Catharina, 62.
— Søren, Slotsmølleejer, 62.

Tausen, Hans, Biskop, Reformator, 59.
Teysen, Engelbr., Overform., 59.

— Hans Christian, Farver, 59.
von Thejll, Carl Ad., Print., Justitsr., 56.

— (f. Wegener), Henriette, Justitsraadi.,56. 
Thorddatter, Herdis, 43.
Thorup (f. Husted), Henr. Christ., Frue, 53.

— Mikkel Christensen, Prokurator, 53. 
Thygesdatter, Else, 21.
Thygesen, C., Provst, 31.

— (f. Borch), Vita Soph., Provst., 31.
— (f. Ganner), Øllegaard, 63.

Tordenskiold, 44.
von Trepka (f. Meyerinck), Magdalene 

Marie Eliz., Generalinde, 30.
— Holten Fürchteg., Generalm., 30.

Tretow-Loof, Laur. Ludv., Oberstlnt, 31.
— (f. Thygesen), Laura Vita Christiane 

Andrea, Oberstinde, 31.
Troensegaard, And. Pet. Fred., Skibsr., 52.

— (f. Dethlefsen), Cec. Marie Magdal., 
Frue, 52.

von Tscherning, Major, 61.
Ulfeldt, Corfitz, Rigshofmester, 42.
— Eleonore Christine, 42.

Ursin (f. U.), Anne Christence, Frue, 46.
— (f. Wiingaard), Anne, Pastorinde, 46
— (f. Hemmet), Anna Pastorinde, 46.
— Just, 46.
— Lauritz, Kgl. Fuldmægtig, 46.
— (Bjørn) Laurits Jensen, Sognepr., 46
— (f. Olsen), Marie Cathr., Frue, 46.
— (f. de Lasson), Mette Seidelin, 46.
— Niels Lauritzen, Sognepr., 46.
— Peter, Oldermand, 46.

Vedel (f.Havervad), An.Hansd., Provsti., 58
— Anders Sørensen, Kgl. Historiogr., 11 

59, 64.
— (f. Hansdatter), Mette, Frue, 59.
— Peder Sørensen, Provst, 58.
— (f. Pedersdatter), Susanne, Pastori., 59
— Søren Andersen, Domherre, 58. 

Waldemar Christian, Greve, 46. 
von Voogt, Joh., Oberst, 51.
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von Walterstorff (f. Teen), Anna Chri
stine, Majorinde, 32.

— (f. Weiløe), Beate Hedevig Christine, 
Majorinde, 32.

— Caspar, Major i Hestgarden, 32.
— Ernst Frederik, Greve, Generalløjt

nant, 35.
— Ernst Friederich, Major, 31.
— Martinus, Byskriver, 31.
— Michael, Generalmajor, 31.
— (f. Frølund), Sara, Generalinde, 31. 

Wegener, Heinrich, Kgl. Nederlandsk
Regeringsraad, 56.

Weisz, Johan Marcus, Købmand, 26.

Weisz (f. Møller), Mette Sophie, Frue, 26. 
Wessel, Isak Henrik, Købmand, 44.

— Johan, Raadmand, 44.
Wendelboe, Distriktslæge, 26.

— (f. Faber), Kirstine, Frue, 26. 
Wexschall, Anna, Frue, 36.
de Wilster (f. de W.), Charl. Ketty, Lek- 

tori, 27.
de Wilster, Chr. Fr. Emil, Lektor, 27. 
Wilstrup, Mølleejer, 48.
Wittrock, Hans, 54.
Wright, stud, theol., 51.
Ørnolfsson, Guttorm, 43.

NAVNEFORTEGNELSE
TIL

GYDE LAURITZDATTERS SLÆGT

Andersen, Thomas, Gaardejer, Døstrup- 
gaard, 64.

Anderskone, Gyde, 64.
Boysen, Boy, Gaardejer, 8, 9, 10, 12, 15. 

20, 65.
— (f. Lauritzdatter), Gyde, 7, 8, 9, 10, 

11, 15, 20, 63, 64.
Blome, Hans Hansen, Døstrupgaard, 64.
Brorson, Broder, Sognepræst, 64.

— (f. Clausen), Cathrine Marie.
— Peder, Sognepræst, 12, 64.
— Hans Adolf, Biskop, 12, 64. 

Brodersen, Thomas, Gaardmand, 65.
— (f. Lauritzdatter), Gunder, 65.

Clausen, Nikolaus, Amtsforv., 12.
— Esther, 64.

Gade, Lauritz Madtzen, Gaardejer, 10, 
11, 12, 20, 64.

Hansen, Jens, Gaardmand, 9.
Jensen, Hans, Gaardmand, 9.
Hanskone (f. Lauritzdatter), Helene, 9, 

20, 65.

Jensen, Lauritz, Gaardejer, 64.
Lauritz, Gaardejer, 10, 11, 20. 
Lauritzdatter, Else, 65.

— Mette, 64.
Lauritzen (f. Lauritzdatter), Agathe, 11, 65

— Broder, 65.
— Jens, 65.
— Lorentz, Købmand, 11, 15, 65.
— Madtz, Døstrupgaard, 64.
— Madtz, af Ribe, 63.
— Per, 64.

Lauritzkone (f. Brorson), Anne, 11,12,64.
— Barbara, 64.
— (f. Andersdatter), Gunder, 11, 20, 64. 

Madtzenkone, Else (Hanskone), 64. 
Mickelsen, Jens, Sognepræst, 64.

— (f. Tychsen), Karen, Pastorinde, 64. 
Mickelsen (f. Andersdatter), Mette, Pastor

inde, 64.
Pedersen, Hans, Gaardmand, 64.
Rantzow, Godske, 12, 64.

— Peder, 64.
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Svendsdatter, Catharina, 11.
Thomas, 11.
Thomaskone, Karen, 11.

— Barbara, 64.
Thomsen, Anders, Birkefoged, 11, 64.
Thomsen, Johannes, Raadsherre, 11.

— Nis, 11.

Tychsen, Peder, Delefoged, 64.
Vedel, Anders Sørensen, Kgl. Historiograf, 

11, 59, 64.
Wedel (f. Mickelsen), Cathrine, Pastorinde; 

64.
— Nissenius Pedersen, Sognepræst, 12, 

64.



FOR ORDENSDEKORATIONER
MED DISSES GRADER ER ANVENDT NEDENSTAAENDE FORKORTELSER:

I Navnefortegnelsen er i Reglen for Tydeligheds Skyld benyttet henholdsvis Be
tegnelsen „Frue“ og „Frøken“ for gifte og ugifte Kvinder, uanset om den paagæl
dende virkelig dengang førte denne Titel.

„Kjøbenhavn“ er helt igennem forkortet til „K“.

Stk. af D......................................... for Storkors af Dannebrogsordenen.
K. af D. 1.2.................................... » Kommandør af Dannebrogsordenen.
R. af D............................................ » Ridder af Dannebrogsordenen.
D. M............................................... » Dannebrogsmændenes Hæderstegn.
E. M. 1.2....................................... Erindrings Medalje om l.og 2. slesvigske Krig.
F. M................................................ Fortj enstmedaillen.
Gb. E. T......................................... » Erindringstegn om Deres Majestæter Kong 

Christian den IX’s og Dronning Louises Guld
bryllup.

B. L. 1.2. 3.4. 5............................. » Belgiske Leopoldsorden.
U. S. A. E. M................................ » Forenede Stater i Amerikas Erindringsmedaille.
Fr. Set. Helena Med...................... » Franske St. Helena Medaille.
F. Æ. L. 1. 2. 3. 4. 5...................... » Franske Æreslegionsorden.
Gr. Fr. 1.2. 3. 4. 5.......................... Græske Frelserens Orden.
I. M. & L. 1.2. 3. 4. 5.................... » Italienske St. Mauritius- og St. Lazarusorden.
N. St. 0. l.^2^1^2................. 5) Norske St. Olafsorden.
P. Chr............................................. » Portugiske Christusorden.
Pr. Kr. 1.2* 2.3.* 3. 4* 4.......... •>1 Preussiske Kroneorden.
Pr. R. 0. 1* 1.2* 2.3. 4.............. » Preussiske Rødeørns Orden.
R. St. A. 1.2. 3. 4. 5....................... » Russiske St. Annaorden.
R. St. Stan. 1.2.* 2. 3................... » Russiske St. Stanilausorden.
S. Kr. 1.2. 3. 4. 5........................... » Siamesiske Kroneorden.
Sp. C. III. 1.2* 2.3...................... » Spanske Carl Ill’s Orden.
Sp. S. M. F. 4.3.2. 1..................... » Spanske Sømilitære Fortjenstorden.
Stb. V. 1.2. 3. 4. 5.......................... » Storbritanniske Victoriaorden.
Sv. Med. pro. lit. et art................. » Svenske Medaille „Pro Literis et Artibus“.
S. V. l.^2^1^2........................ » Svenske Vasaorden.
Tun. N. I. 1.2. 3. 4. 5.................... » Tunesiske Nichani Iftichar Orden.
T. 0. 1.2. 3. 4. 5............................ » Tyrkiske Osmanieh Orden.
V. E. B. del L. 1.2. 3. 4.5............ Venezuelanske El Busto del Libertador Orden.
0. F. J. 1.2* 2.3.* 3.................... » Østrigske Frantz Josephs Orden.
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FORTEGNELSE
OVER DE VIGTIGSTE AF DE VED SLÆGTTAVLENS UDARBEJDELSE 
BENYTTEDE TRYKTE OG UTRYKTE KILDER - MED BENYTTEDE 

FORKORTELSER:

Adresse, trykt, fra Kgl. Fr. Hosp. til Justitsraad S. A. Bojesen. 
Ammitzbøllske Stamtavle.
Arnkiel, Trogillus: Cimbrisch Gulden Heyden Horn bey Tün

dern 1639 gefunden, Hamburg 1702........................................ (Trogillus Arnkiel.)
Baggesenske Stamtavle, utrykt.
Becker, Adrian, Herredsfoged: Mit Vita i en kort fortælling.
Beretninger fra Geheimearkiverne .................................................  (Geheimeark.)
Bojesen, Rasmus, Distriktslæge: Stamtavle og Dokumentsamling (Dr. B.) 
Bojesen, Ernst: Nogle Ord til Afsked, Sorø Akademis Program 1863.

— — Autobiografi i Univers. Acta Solennia.
— S. A., Justitsraad: Nogle Optegnelser om mit Liv og

Levned. Utrykt.
— — Fundats for Familielegat.

Carøe: Den Danske Lægestand 1786 —1838.................................... (D. D. Lægest.)
Danmarks Adels Aarbog................................................................... (Adelsaarb.)
Dansk Biografisk Leksikon............................................................... (D. Biogr. Leks.)
Den Kgl. Danske Toldetat................................................................. (Toldetat.)
Det Kgl. Danske Postvæsens Jubilæumsskrift.
De Kgl. Danske Ridderordner.
Dolleriis: Danmarks Boghandlere..........................  (Dolleriis.)
Falck: Staatsbürgerliches Magasin................................................... (Falck.)
Finsenske Stamtavle.
Friis, Dr. G.: Herredsfoged Nis Henriksen til Hajstrupgaard og

hans Slægt. I Sønderjydske Aarbøger III..............................  (Dr. Friis.)
Funderske Stamtavle, utrykt.
Giessing: Jubellærere........................................................................ (Giessing.)



Fortegnelse over Kilder

Gutfeldt: Fru Maria Bojesen (Gutfeldt.)

83

Graa, G. Frederik A. i Pers. Hist. Tidsskr.
Haandbøger og Kundgørelser for Søværnet og Hæren.
Hastrupske Stamtavle, utrykt.
Hauch-Fausbøll: Personalhistoriske Samlinger..............................  (Pers. Hist. Saml.)

— Slægthaandbog....................................................... (Slægthaandb.)
Hirsch: Danske og Norske Officerer.............................................. (Hirsch.)
Hostrup-Schultz: Matz Jensen Prommus.
Johnsen & Dehlholm: Den Danske Lægestand 1901—07 ........... (D. D. Lægest.)
Jørgensen, A. D.: 40 Fortællinger af Fædrelandets Historie.
Koefoed, C. G.: Alfabetisk Fortegnelse over de Danske lærde

Stats-Skolers Lærerpersonale siden 1818................................  (Koefoed.)
Kraks „Blaa Bog“.............................................................................. (Krak.)
Kringelbach: Civile Direktioner og Kommissioner......................... (Kringelbach.)

— Den civile Administation 1848—93 ......................... (do.)
Lengnicks Stamtavler......................................................................  (Lengnick.)
Lethske Stamtavle, utrykt.
Ministerialtidende.
Oldekor: Topographie des Herzogthums Schleswig....................... (Oldekor.)
Personalhistorisk Tidsskrift............................................................... (Pers. Hist. Tidss.)
Piesner, Provst: Nekrolog over Pastor Magnus Ernst Bojesen,utrykt.
Pontoppidans Danske Atlas.
Richter, V.: Meddelelser om Examinât, jur. 1903..........................  (Ex. jur.)

— 100 Aars Dødsfald.
Juridisk Stat. 1902............................................... ......... (Jur. Stat.)
Juridisk og Statsvidenskabelig Stat 1881..................... (Jur. & Statsv. St.)
Den Kgl. Danske Landmilitær Etat 1801—94 ........... (Landetat.)
Danske Postembedsmænd med Kgl. Udnævnelse 1750
—1906 ............................................................................ (Postembedsmænd.)

— Den Kgl. Danske Søetat 1801—90............................... (Søetat.)
Roepstorff: Danske Forstkandidater................................................ (Roepstorff.)
Ryge, Immanuel Christian: „De Bruuners Stamtavle og Slægt

register“. I Pers. Hist. Tidss.
Salmonsens Konversationsleksikon.................................................  (Salmonsen.)
Selmer, H. P.: Nekrologiske Samlinger.......................................... (Selmer: Nekrol.

Saml.)
Stamtavle o. SI. Selmer.

Smidth & Bladt: Den Danske Lægestand........................................(S.&B.: D.D.Lægest.)
Soransk Tidsskrift.............................................................................. (Sor. Tidss.)
Svendsenske Stamtavle, utrykt.
Thaarup: Fædrelandske Nekrologer.................................................  (Thaarup.)
Tidsskrift for Søvæsen.
Trap, I. P.: Slesvig............................................................................ (Trap.)
Treschow: Jubellærere...................................................................... (Treschow.)
Ursinske Stamtavle, utrykt.
Provst Vahls Slægtebog.................................................................... (Vahl.)
Valgopraab af 12/o 48, trykt.
Weibel: Haandbog for Toldetaten................................................... (Haandb. f. Toldet.)



84 Slægttavle over Slægten Bojesen

Weilbach: Nyt Dansk Kunstnerleks. 1896...................................... (Weilbach.)
Wiberg: Dansk Præstehistorie......................................................... (Wiberg.)
Zeitschrift der Gesellschaft für Schlesw.-Holst.-Lauenb. Geschichte. 
Forskellige andre i Slægttavlen nævnte Kilder.

NB. Det anbefales at lade Slægttavlen indbinde med hvide Blade til senere 
Tilføjelser.


